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بیش از ۲ میلیون متقاضی در صف انتظار تحویل واحد های نهضت ملی مسکن هستند
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رئیس مجلس: 
در عرصه سیاست نیاز بیشتری به 

جوانمردی داریم
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی با حضور وزیر ورزش و جوانان و رئیس 
فدراسیون کشتی و جمعی از مدال آوران و 
قهرمانان در کمپ تیم های ملی حاضر شد و از 

امکانات خانه کشتی و کمپ تیم های... 

رئیس جمهور:
حادثه تروریستی لبنان مایه 
شرمساری کشورهای غربی 

است
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به وقایع لبنان، چنین 
رخدادی را مایه شرمساری کشورهای غربی و 

در رأس آنها آمریکایی ها دانست... ۲۲

سخنگوی وزارت خارجه:
 جهان بیش از همیشه محتاج 

صلح است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست »صلح عادلانه و گفت وگوی مشترک 
جهانی به منظور شناسایی چالش های پیش 
روی صلح و ارائه راه حل هایی برای دستیابی 

به صلح عادلانه« با تبریک ایام میلاد... ۲

آسیب خیرخواهی های 
نمایشی 

شاید در لحظه اول تصور کنیم کودک کار به دلایل شرایط 
سخت مالی خانواده مجبور به کار شده باشد و در سخت ترین 
شرایط زندگی می کند و تنها به کسب درآمد و رفع مشکلات 
مالی توجه دارد، هر چند که همین مورد هم توسط بزرگ ترهای 
او به او تحمیل شده است؛ اما فراموش نکنیم که او فقط یک 
کودک است و دقیقاً همان درک و احساسات کودکان را دارد 
و هر عمل و رفتاری در بزرگسالی او تأثیر می گذارد. گذشته از 
این تأثیرگذاری در آینده ، چنین رفتارهایی در بسیاری موارد 
کودکان کار را به  سمتی می برد که باور کنند می  توانند از 
تحقیر شدن شان پول دربیاورند و رفته رفته نه  تنها به این رفتار 
عادت می کنند، که حتی از آن به عنوان مهارتی برای کسب 
درآمد بیشتر استفاده می کنند و گاهی به کودکان کوچک تر 

هم می آموزند. 
دیدن فیلم های کوتاه از دلسوزی افراد به کودکان کار و بازنشر 
آنها در فضای مجازی که برای اینکه نشان دهند خیرخواه این 
کودکان هستند، بیشتر از آنکه بازتاب یک اقدام خوب باشد، 
تنها تحقیر این کودکان و حمایت از این شیوه کسب درآمد 
برای آنها است. قطعاً نمی توانیم در فیلم های کوتاه منتشر شده 
نشانه ای از خیرخواهی صرف هم در آنها پیدا کنیم. این مکالمات 
کسانی است که در خیابان های شهر می چرخند و از هر چیز 
و هر رویدادی برای استفاده در فضای مجازی فیلمبرداری 
 می کنند و به  تازگی، تب خیرخواهی هم به روزمرگی های آنها 

اضافه شده است.
کسانی که با ماشین های آخرین مدل، با دل سیر از وعده غذایی 
که خوردند، با لباس های تمیز و گران قیمت و با دوربین های 
روشن، کنار کودک کار می ایستند و جزءبه جزء فلاکت او را 
روایت می کنند تا در نهایت نشان بدهند که سخاوتمندانه قرار 
است برای او غذا یا لباسی تهیه کنند. همان نمونه هایی که در 
فضای مجازی در صفحه خبرها می بینیم که اگر نخواهیم کار 
آنها را به طور کامل میل به دیده  شدن و خودنمایی تفسیر کنیم، 
بی شک از یک ناآگاهی و بی سوادی اجتماعی ناشی می شود. 
تازه اگر بخواهیم فیلم  گرفتن از چهره کودک کار و پخش آن را 
نادیده بگیریم. این خیرین موقتی که کارشان با کودکان کار در 
حد تولید یک ویدیوی چنددقیقه ای به پایان می رسد، نمی دانند 
که با این شیوه کمک  کردن و روایت شرایط ناگوار و جلوی 
دوربین قرار دادنشان، آنها را بیشتر از این چیزی که هست، 
زخمی و آسیب خورده می کند. اگر قرار است اقدام مفیدی برای 
کودکان کار شود، راه های متفاوت و اثرگذار بسیاری وجود دارد.

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

افزایش 17 درصدی قیمت مسکن در یک سال

مسکن زیر سقف 
گرانی 

 تهیه مسکن به عنوان اولین نیاز هر خانواده  است، اما 
تأمین سرپناه برای خانواده های ایرانی نزدیک به یک 
دهه است که به دلیل گرانی و رکود حاصل از گرانی 

با مشکل تأمین نقدینگی مواجه شده است؛ به طوری 
که در دو سال اخیر پول خرید یک واحد مسکونی در 

صفحه3چند سال قبل برای یک زندگی...

میلاد با سعادت پیامبر گرامی اسلام و امام جعفر صادق)ع(مبارک باد

ایرنا- سردار علی محمد نائینی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اعلام کرد که برخلاف شایعات بعضی رسانه ها و حساب های 
فضای مجازی، هیچ کدام از نیروهای سپاه پاسداران در حمله 
 تروریستی اخیر که از طریق پیجرها در لبنان صورت گرفت، به 

شهادت نرسیده است.
رژیم صهیونیستی روز سه شنبه در جنایتی تازه، تعدادی از دستگاه 

های دریافت پیام )پیجر( در لبنان را منفجر کرد.

اعلام  بیانیه ای  در  جنایت  این  از  پس  لبنان   حزب ا... 
کرد: حدود ساعت ۱5 و 3۰ دقیقه بعد از ظهر روز سه شنبه 
تعدادی از دستگاه های دریافت پیام »پیجر« که توسط 
 تعدادی از کارگران واحدها و مؤسسات مختلف حزب ا... مورد

 استفاده قرار گرفته بود، به شکل مبهمی منفجر شدند و 
 طی آن یک دختربچه و ۲ برادر ما شهید و تعداد زیادی نیز 

زخمی شدند.  

در این عملیات تروریستی، سفیر کشورمان نیز مجروح شد. 
نرگس قدیریان، همسر مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بیروت در توضیح شرایط فعلی سفیر کشورمان تأکید 
کرد: الحمدا... ایشان مشکل خاصی ندارند. جراحات سطحی 
است که ان شاءا... برطرف می شود و ایشان به کار خودشان 
 برمی گردند. از همین جا از مردم لبنان که بسیار کمک کردند

 تشکر می کنم.

ایسنا- حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی کشور درباره گلایه کنکوری ها از تراز 
نمرات در مصوبه کنکور شورای عالی انقلاب فرهنگی - مصوبه 
 سنجش و پذیرش- ، گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی بر 

مصوباتش تعصب ندارد.
وی با بیان اینکه برخلاف مجلس که چنین اختیاری نسبت به 
مصوبات خود ندارد، شورا می تواند بعد از گذشت ۶ ماه از مصوبه، 
آن را تغییر دهد، افزود: من به قاطعیت عرض می کنم اعضای 
شورا هیچ نفعی نسبت به این مصوبات ندارند که مثلًا فرض کنید 
 مدرسه غیرانتفاعی دارند یا مثلًا مؤسسه آموزشی کنکور، ابداً چنین 

چیزی نیست.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی معتقدند الان که ۲ سال از این مصوبه گذشته و 
اجرا شده است، نیاز به اصلاحاتی دارد و حتماً اصلاحات باید انجام 
دهیم ادامه داد: به همین خاطر به هیئت های اندیشه ورزی از جمله 
3۱ هیئت اندیشه ورز استانی و هیئت های اندیشه ورز دانش آموزی و 

معلمان گفته شده پیشنهادات و نظرات خود را ارائه کنند تا هربخش 
مصوبه نیاز است، اصلاح شود.

خسروپناه تأکید کرد: اصلاح به این معنا نیست که به کنکور 
سابق برگردیم و ملاک تست زنی را دوباره در جریان قرار دهیم. 
 هم دانش آموزان و هم خانواده ها توجه داشته باشند که این اتفاق 

نخواهد افتاد.
به گفته وی، برخی می گویند این مصوبه باعث شده کلاس های 
خصوصی کتاب های درسی ایجاد شود. مصوبه کنکوری، دانش آموزان 
را به مدرسه بازگردانده، معلم و کتاب جایگاه پیدا کرده است 
و حالا می گویند معلمان بعضاً کلاس  خصوصی می گذارند، 
ما که با کار خصوصی مخالف نیستیم. فعالیت های خصوصی 
 در چهارچوب تعلیم و تربیت و سند تحول آموزش و پرورش 

اشکال ندارد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه یکی از نکاتی که 
مطرح شد بحث تراز نمرات دانش آموزی است ادامه داد: در این راستا 
مصوب کردیم دانش آموزانی که قبلًا دیپلم گرفتند، می توانند معدل 

خود را ترمیم کنند.
برخی پیشنهاد می دهند امکان ترمیم معدل ندارند و یک ساختار 
دیگری برای سنجش ایجاد شود؛ یعنی در واقع کنکور بدهند و یک 

آزمون اختصاصی برای آنها در نظر بگیریم.
خسروپناه ادامه داد: پیشنهاد دیگر این است که پایه دهم را 
حذف کنیم و فقط پایه های یازدهم و دوازدهم باشد، برخی 
پیشنهاد دادند که پایه یازدهم تأثیر مثبت باشد و پایه دوازدهم 
تأثیر قطعی داشته باشد، در مجموع پیشنهادهای مختلفی داده 
 شده است و بنده الان نظر نمی دهم بلکه باید جمع کارشناسی

بررسی کند و نظر دهد.
 وی در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاحات احتمالی به کنکور 
سال آینده می رسد، گفت: به کنکور سال آینده نمی رسد. 
قانون این است هر تغییری، یک سال قبل باید انجام شود. یعنی 
شهریور باید اعلام کنیم. در مجموع تغییرات برای سال ۱۴۰۴ 
 نخواهد بود و اگر اصلاحاتی صورت گیرد برای سال ۱۴۰5 

خواهد بود.

سخنگوی سپاه: 

هیچ نیروی سپاه در ماجرای پیجرها شهید نشده است

اصلاحات احتمالی به کنکور سال آینده نمی رسد

ایسنا- علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه بازماندگان از تحصیل در رنج های سنی متفاوت قرار دارند، 
گفت: رنج سنی این افراد بالای ۱۰ سال، زیر ۱۰ سال، بالای ۱۴ سال 
و... طبقه بندی می شود که همه این ها ناظر به این است که سازمان 

نهضت سوادآموزی پیگیر این افراد باشد.
وی با بیان اینکه در پایه اول ۹۹ درصد ثبت نام ها انجام شده است 
افزود: تلاش شده یک درصد ثبت نام نشده ها هم در فرصت باقی مانده 

نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اولیا و سایر 
نهادهای دیگر باید به کمک آموزش و پرورش بیایند ادامه داد: 
آموزش و پرورش به تنهایی دلیل بازماندگی از تحصیل نیست 
زیرا تاکنون کسی نبوده که ثبت نام آن را انجام نداده  باشیم. باید 
 دلایل بازماندگی از تحصیل دقیق تحلیل شود ولی مهم است که ما 

نباید دست رد بر ثبت نام کسی بزنیم.
فرهادی با بیان اینکه باید با کمک ثبت احوال افراد بازمانده 
از تحصیل شناسایی و محل اسکان آن ها مشخص شود 
گفت: لازم است اجازه خانواده ها برای تحصیل و آسیب های 
 اجتماعی این حوزه احصاء شود، قطعاً آموزش و پرورش 
به تنهایی نمی تواند همه مشکلات را حل کند و باید فرمانداری ها، 

وزارت کشور، سازمان بهزیستی، نهادهای عمومی غیردولتی 
به کمک آموزش پرورش بیایند. این در حالی ست که آموزش 
پرورش  و  آموزش  در  را  تحصیل  از  بازماندگی  پرورش   و 

پیگیری می کنیم.
وی با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی، دولت، هیئت وزیران 
و مجلس ناظر بر مؤلفه های تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور هستند 
و در این باره تصمیم گیری می کنند، افزود: هدف همه خدمت به 
دانش آموزان است و کسی قصد اذیت آن ها را ندارد، تنها قصد 
دارند استرس کنکور دانش آموزان و استرس امتحان آن ها زدوده 

 شود تا در یک فضای آرام بحث سنجش تحصیلی دانش آموزان 
انجام شود.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه  چیزی 
مطلق نیست ادامه داد: هر روشی در پیش گرفته شود مزایا 
و معایب خود را به همراه دارد، اما  مهم است که بهترین حالت 
 برای دانش آموزان در نظر گرفته شود تا کمترین استرس را 

داشته باشند.
فرهادی با بیان اینکه سال های قبل در زمان کنکور اعلام می شد، 
چگونه دانش آموز در ۴ ساعت ۱۲ سال را توضیح دهد که حرف 
درستی بود عنوان کرد: سپس پای تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور 
به میان آمد و اعلام شد امتحانات سخت است؛ هر چیزی استلزام، 
تبعات، محاسن و معایبی دارد اما آنچه مهم است اینکه نقطه بهینه 
را باید در نظر بگیریم که آیا حذف کامل کنکور خوب است یا نه، که 
کارشناسان این مطلب را رد کرده اند و تأثیر سوابق تحصیلی را بهترین 

روش در نظر گرفتند.
وی اظهار کرد: آموزش و پرورش انصافاً پای کار است و با 
تمام توان کار را پیش می برد تا بتواند مصوبات قانونی شورای 
 عالی انقلاب فرهنگی و مجلس را اجرا کند و تاکنون ترک

 فعل نداشته ایم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور بهترین روش سنجش انتخاب شد
تخصیص سوخت به ناوگان

 اتوبوس برون شهری هنوز هوشمند 
نشده است

صداوسیما- کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای ناوگان اتوبوسی را به سامانه هوشمند 
تردد ناوگان مجهز کرده است، اما هنوز اطلاعات عملکرد 
آن ها را بر اساس صورت  وضعیت های مسافری به وزارت 

نفت اعلام می کند.
وی افزود: علت تأخیر در اجرای این سامانه به مسئله 
سرمایه گذاری بر می گردد؛ یعنی باید ابتدا یک 
سرمایه گذار پیدا شود. سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای برای جذب سرمایه گذار مناقصه برگزار کرده، اما 
سازوکار اجرا به این شکل است که پیمانکار از سرمایه 
خودش طرح را اجرا می کند و بعد از حاصل شدن 
صرفه جویی در مصرف گازوئیل، شرکت بهینه سازی 
مصرف سوخت باید آن را تأیید کند و پس از آن است که 
معادل سوخت صرفه جویی شده، می توان به سرمایه گذار 

بازپرداخت سرمایه را انجام داد.
این مسئول گفت: این سازوکار مالی انتخاب پیمانکار 
را سخت کرده و هر سرمایه گذاری حاضر به فعالیت در 
این حوزه نمی شود، اما با این وجود، سازمان راهداری 
تاکنون حدود ۱5 هزار دستگاه اتوبوس را به تجهیزات 
سپهتن مجهز کرده است. وی با اشاره به تغییر پیمانکار 
اجرای این طرح و لزوم بروزرسانی سامانه سپهتن ناوگان 
اتوبوس، ادامه داد: به روزرسانی این ناوگان در حال انجام 
است، اما هنوز اطلاعات انتقالی از سازمان راهداری به 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، بر مبنای صورت 
وضعیت های مسافری است و انتقال اطلاعات بر مبنای 

خروجی سامانه انجام نمی شود.
ویس کرمی گفت: متولی احصا و اعلام عملکرد ناوگان 
حمل ونقل جاده ای به شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی برای تخصیص گازوئیل، سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای است و شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی، فقط مکلف به تخصیص سوخت 

براساس این اطلاعات دریافتی است.

ساعت آغاز به کار کارکنان ادارات
 در کلان شهر ها شناور شد

باشگاه خبرنگاران- سازمان اداری و استخدامی طی 
بخشنامه ای به همه دستگاه های اجرایی کشور، موضوع 
شناورسازی ساعت آغاز فعالیت دستگاه های اجرایی 
مستقر در کلان شهر ها در ۲ هفته نخست مهرماه را ابلاغ 
کرد. سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد این 
بخشنامه ۲۷ شهریورماه در راستای حمایت از خانواده، 
کاهش دغدغه والدین و تسهیل آمد و شد در آغاز سال 

تحصیلی جدید صادر و ابلاغ شده است.
بر اساس این بخشنامه، ساعت آغاز به کار دستگاه های 
اجرایی مستقر در کلان شهر ها در ۲ هفته نخست مهرماه 
 ۱۴۰3 به صورت شناور از ساعت ۷ تا ۹ تعیین شده است.
این بخشنامه تأکید دارد که رؤسای دستگاه های یاد شده 
به گونه ای برنامه ریزی کنند که با رعایت ساعت کاری 
روزانه کارکنان، ساعت کار شناور، هیچ خللی در نحوه 

پاسخگویی و ارائه خدمات ایجاد نکند.

میانگین سن شروع به مصرف مواد 
مخدر در کشور ۲۳ سال است

صدا و سیما- هومن نارنجی ها، رئیس درمانگران 
معتادان صنف شهر تهران در خصوص سن شروع به 
اعتیاد در کشور گفت: به طور میانگین سن شروع به 
مصرف در کشور به ۲3 سال رسیده ولی سن اعتیاد در 

کشور 33 سال است.
وی افزود: تخمین زده می شود در ایران جمعیتی بالغ بر 

3 میلیون نفر معتاد به طور قطعی وجود دارد.  
نارنجی ها با بیان اینکه در کشور حدود ۱۰ درصد از 
جمعیت معتادان را زنان تشکیل می دهد، اظهار داشت: 
بیشتر جمعیت معتادان کشور را مردان تشکیل میدهند 
و درمان اعتیاد بعد از یک سال حدود ۲۰ درصد 

موفقیت آمیز است.
رئیس درمانگران معتادان صنف شهر تهران با اشاره 
به اختصاص پیدا نکردن بودجه ۱ درصدی مالیات بر 
دخانیات به حوزه پیشگیری، گفت: برخی از شرکت های 
تولید دخانیات این مبلغ را نمی پردازند و نیازمند این 

هستیم که همه دستگاه های ذی ربط ورود کنند.  
وی در خصوص ترویج فرهنگ سیگار کشیدن در برخی 
فیلم های سینمای خانگی هم افزود: تهیه کنندگان و 
تولید کنندگان فیلم ها به این مسئله توجه نمی کنند و 

به طور پنهان این موضوع بسیار تأثیر میگذارد.
نارنجی ها در پایان با اشاره به رویکرد های حمایتی 
خانواده ها از فرزندان خود گفت: فرزندان زیر ۱۸ سال 
نباید به هیچ عنوان از مشروبات الکلی و مواد دخانی 
استفاده کنند و علاوه بر آن خانواده ها در صورت 
مشاهده اختلالات روانی در فرزندان خود سریعاً به 

پزشک یا درمانگر مراجعه کنند.

مهلت ثبت نام در رشته های بدون 
آزمون کنکور ۱۴۰۳ تا سوم مهر 

تمدید شد
تاریخ  اطلاعیه  پیرو  خبرنگاران-  باشگاه 
۱۴۰3/۰۶/۱۰و انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام و 
انتخاب رشته در رشته های پذیرش دانشجو صرفاً 
براساس سوابق تحصیلی )بدون آزمون( سراسری مهرماه 
سال ۱۴۰3 دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی به تاریخ 
۱۴۰3/۰۶/۱3 همچنین اطلاعیه تمدید ثبت نام و اعلام 
رشته محل های جدید و اصلاحات مربوط به پذیرش 
دوره مذکور به تاریخ ۱۴۰3/۰۶/۱۸، به اطلاع متقاضیان 
پذیرش در این مرحله می رساند به منظور فراهم 
نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی 
که برای ثبت نام اقدام نکرده اند، ترتیبی اتخاذ شده تا 
روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰3/۰۷/۰3بتوانند نسبت به 

ثبت نام در این مرحله اقدام کنند.
بنابراین ضرورت دارد متقاضیان در مهلت در نظر گرفته 
شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام 
و اطلاعیه مذکور با فراهم نمودن مدارک و اطلاعات 
 www.sanjesh.org مورد نیاز ثبت نام  به نشانی
مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام کنند. ضمناً آن دسته 
از متقاضیانی که قبلًا در این مرحله ثبت نام نموده اند، 
می توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به 

ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

صفحه3

خانوار شهری فارس دومین استان پرخرج کشور

دخل آرام و خرج پرشتاب
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نوبتاول:1403/6/29سبحان
نوبتدوم:1403/7/1ابتکارجنوب

شهرداريشیرازدرنظرداردنسبتبهکابینبندیوتجهیزخودرو
امدادیفورس8/5تنمديريتبحرانازطريقبرگزاریمناقصه
عمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان
2003096688000470اقدامنمايد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآيدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.ir نسبتبهدريافت
اسنادمناقصهوتحويلآناقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودريافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضاءمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَ
درصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32232763-071آماده

پاسخگوييميباشد.
-  مبلغبرآورد:18/125/000/000ريال

-  مدتزماناجرایکار:4ماهازتاريخانعقادقرارداد
-  شرايطمتقاضیان:کلیهاشخاصحقوقیدارایپروانهبهرهبرداریاز
وزارتصنعت،معدنوتجارت،دارایگواهینامهکاربریسازانايران
،داشتنمجوزشمارهگذاریازپلیسراهورودارایحداقليکمورد
سابقهمرتبطباساختخودروهایامدادونجاتباسازمانهایبزرگ

)آتشنشانیومديريتبحرانو...(
-  محلتحويل:درمحلکارخانه

-  مبلغسپردهشرکتدرمناقصه910/000/000ريالبصورتضمانتنامه
بانکیيافیشواريزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع
102451بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز)شناسهملی

14002091671,کداقتصادی411364877455(
-  برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-  درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزیاخذمیگردد.
-  مهلتدريافت)توزيع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرساعت
15روزچهارشنبهمورخ1403/7/4ازطريقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافتنمايند.لازمبهذکر
استمناقصهگرانجهتشرکتدرمناقصهمیبايستدرزمانمقرر
فوقنسبتبهدريافتاسنادصرفاازطريقسامانهاقدامنماينددرغیر

اينصورتامکانشرکتدرمناقصهرانخواهندداشت.
-  آخرينمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهستاد
حداکثرتاساعت15روزيکشنبهمورخ1403/7/15میباشد.شرکت
کنندگانمیبايستتاتاريخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزيکیبهآدرسشیراز،خیابانحر،نبشکوچه8شهیدمجتبی
قطبی،ساختمانمعاونتخدماتشهری،کدپستی71368-33669

تحويلنمايند.
-  تاريخومحلبازگشايیپاکات:روزدوشنبهساعت13مورخ
1403/7/16درمحلچهارراهخلدبرين،طبقهسومشهرداریمنطقه1،

سالنکمیسیونمناقصاتمیباشد.
-  مدتاعتبارپیشنهادها2ماهمیباشد.

-  بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-  شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورت

سپردههامستردمیگردد.
-  شرکتدرمناقصهوارائهپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطريقسايت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسايتvendor.shiraz.irو

سامانهثناتاقبلانعقادقراردادمیباشد.
-  اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1789963

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

               آگهي مناقصه عمومي1403-786

نوبتاول:1403/06/28دنیایاقتصاد
نوبتدوم:1403/06/29سبحان

شهرداريشیرازدرنظرداردنسبتبهعملیاتالکتريکال
جهتنصب،راهاندازیوپشتیبانیسامانههایثبتتخلف،

تابلوهایپیامنما،پارکینگهایمکانیزهوهوشمند،سايرتجهیزات
ITSدرشیرازوهمچنینسامانههاینظارتتصويریموجودومحدودهکمربندیازطريق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان
2003096688000576بهاشخاصواجدشرايطواگذارنمايد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآيدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدريافتاسنادمناقصهوتحويل
آناقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودريافتگواهی
امضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
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ميباشد.
-مبلغبرآورد:23,352,167,850ريال

-مدتقرارداد:12ماهازتاريخانعقادقرارداد
-شرايطشرکتکنندگان:ازکلیهاشخاصحقوقیکهدارایمدارکوشرايطزيرمیباشند

دعوتبهعملمیآيد:
-دارایگواهیمعتبرپیمانکاریازمعاونتبرنامهريزیونظارتراهبردیرياستجمهوری
حداقلپايه5دررشتهتاسیساتوتجهیزاتياسابقهپیمانکاریشرکتبرقيامجوزمعتبر
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دارایاعتبارباشندکهاستعلامگواهینامهصلاحیتمذکورازطريقسامانهاطلاعاتعواملنظام
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-  مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1,200,000,000ريالبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزی
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شیراز
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خواهدشد.
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دريافتنمايند.
- آخرينمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثرتاساعت15:00روز

يکشنبهمورخ1403/07/22میباشد.
-  تبصره:شرکتکنندگانمیبايستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرا
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-  تاريخومحلبازگشايیپاکات:روزدوشنبهساعت13:00مورخ1403/07/23
درمحلچهارراهخلدبرينسالنجلساتواقعدرطبقه3شهرداریمنطقهيکمی

باشد.
-  مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-  هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-  بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-  شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورتسپردههامستردمی
گردد.

-  شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10
آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-  سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-  آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطريقسايتhttps://shaffaf.shiraz.ir قابلمشاهده

میباشد.
-  برندهمناقصهتاقبلازانعقادقراردادموظفبهثبتنامدرسايتvendor.shiraz.ir میباشند.

-  اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:مرکزتماس:1456
-  شرکتکنندگانمیبايستکلیهاسنادومدارکمعاملات)محتوياتپاکتب(راحداکثرطی

سهفايلدرسامانهبارگذارینمايند.
-  برندهمناقصهموظفاستتاقبلازانعقادقراردادمدارکمثبتهدرخصوصثبتنامدرسامانه

ثناراارائهنمايد.
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رئیسمجلس:

در عرصه سياست نياز بيشتری به جوانمردی داریم
باشگاهخبرنگاران-محمد باقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسامی با حضور وزیر 
ورزش و جوانان و رئیس فدراسیون کشتی 
و جمعی از مدال آوران و قهرمانان در کمپ 
تیم های ملی حاضر شد و از امکانات خانه کشتی 

و کمپ تیم های ملی بازدید کرد.
قالیباف در گفت وگو با خبرنگاران در مورد 
عرصه های  دیگر  و  ورزش  در  جوانمردی 
در  تنها  نه  جوانمردی  گفت:   کشور 
ورزش بلکه باید در تمامی عرصه های زندگی 
مدنظر قرار بگیرد و در سیاست هم این موضوع 

مورد نیاز است.
وی در مورد ورزش کشتی و دلیل حضورش 

در کمپ فدراسیون کشتی گفت: دیدید که در 
رقابت های المپیک تا زمانی که کشتی و تکواندو 
در میدان حاضر نشده بودند یک دل شکستگی 
بین مردم برای کسب مدال وجود داشت، اما این 
دو فدراسیون با رؤسای ورزشکار و با فرهنگ 
کار و تاش و با رویکرد درست در کنار مربی و 
ورزشکارافتخار ملی آفریدند و پرچم کشورمان را 

به اهتزاز در آوردند.
  امکانات مهم است، اما اصل نيست

وی افزود:  علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی 
عرق ریخت زحمت کشید و جوان ها به میدان 
آمدند و موزد زحمات خود را گرفتند. من اعتقاد 
دارم اگر چه امکانات مهم است، اما اصل نیست؛ 

باید اراده و همت و انگیزه و روحیه داشت. من 
از دبیر تشکر می کنم که به وصیت شهدا عمل 

کرد.
قالیباف تأکید کرد: شهید حداد طوسی همیشه 
می گفت: قبل از عملیات تاش بیشتری کنیم تا 
خون کمتری ریخته شود و شهید طهرانی مقدم 
معتقد بود مدیری که به اندازه امکاناتش کار 
کند ضعیف است. متأسفانه برخی از مدیران از 
همان امکاناتی که دارند هم استفاده نمی کنند؛ 
اما دبیر زحمات را قبل از مسابقات کشید.
عرق ریختند، جوان ها تاش کردند، مربیان در 
کنارشان قرار گرفتند؛ متحد شدند و در عرصه 

دنیا هم موفق شدند.

ايسنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به وقایع لبنان، چنین 
رخدادی را مایه شرمساری کشورهای غربی و در 
رأس آنها آمریکایی ها دانست که از هیچ امکانی 
برای پیشبرد اهداف غیرانسانی خود فروگذار 
نمی کنند و تصریح کرد: اینکه از ابزارهایی که 
به شکل مرسوم برای ارتقای آسایش و رفاه حال 
بشر ساخته شده اند، به عنوان ابزار ترور و نابودی 
علیه کسانی که نگاه آنها با ما همسو نیست، 
استفاده شود، گواه سقوط انسانیت و غلبه خوی 

وحشی گری و جنایت پیشگی است.
  غرب در عمل تمام قد از جنایت، کشتار و 

ترورهای کور رژیم صهيونيستی حمایت می کند
رئیس جمهور افزود: این رخداد یک بار دیگر 
نشان داد که کشورهای غربی و آمریکایی ها اگر 
چه در ظاهر ادعا می کنند که به دنبال برقراری 
آتش بس هستند، اما در عمل تمام قد از جنایت، 
کشتار و ترورهای کور رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنند. عاج اصاح این وضعیت و قطع زنجیره 
ظلم و جنایات رژیم صهیونیستی و حامیانش 
علیه فلسطینیان مظلوم و جهان اسام، وحدت 

و انسجام مسلمانان و کشورهای اسامی است.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
رأی اعتماد اعضای هیئت دولت به یدا... رحمانی، 
به عنوان استاندار جدید کهگیلویه و بویراحمد 
و  آرش زره تن لهونی، به عنوان استاندار جدید 

کردستان، ضمن آرزوی موفقیت برای آنان اظهار 
کرد: همزمانی انتخاب آقای زره تن به اولین 
استاندار اهل تسنن کشور با هفته وحدت، فرصت 
بسیار ارزشمندی برای تقویت وحدت، انسجام و 

وفاق در کشور است.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ظرفیت های ناب 
منطقه اورامانات و نیز کهگیلویه و بویراحمد به 
خصوص در زمینه گردشگری افزود: ظرفیت های 
بعضاً بکر و دست نخورده این بخش از کشور، به 
خصوص در استان کردستان که با اقلیم کردستان 
عراق نیز هم مرز است، با توجه به اعام آمادگی 
و اشتیاق آنها برای گسترش همکاری ها با ایران، 
فرصت بزرگ و بی نظیری را پیش روی این مناطق 
قرار داده تا بتوانیم ضمن تقویت وفاق و انسجام، 
با ایجاد رونق و اشتغال در این استان ها معضل 

بیکاری و کولبری را نیز رفع کنیم.
  همه تلاش خود را برای عمل به شعارها و 

وعده ها به کار گرفته ایم
پزشکیان ادامه داد: ما ادعا نمی کنیم که عملکرد 
ما بی عیب است، اما همه تاش خود را برای 
عمل به شعارها و وعده ها به کار گرفته ایم 
و در این راستا انتخاب زره تن، حضور زنان در 
مناصب مدیریتی و انتخاب مسئول اهل سنت 
برای معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری، گواه صدق ادعای دولت برای به 
کارگرفتن توانمندترین افراد فارغ از وابستگی های 

جناحی و مذهب، جنسیت، قومیت و نژاد است.
در جلسه هیئت دولت همچنین وزیر امور خارجه 
گزارشی از جنایت جدید رژیم صهیونیستی ارائه 
کرد و گفت که گروهی از متخصصین و جراحان 
و پرستاران ایرانی برای کمک به مجروحان این 

رخداد به لبنان اعزام شده اند.
وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز در این جلسه 
گزارشی از اقدامات انجام شده برای اجرای 
دستور رئیس جمهور در راستای بررسی وضعیت 
دانشگاهیانی که برای ادامه تحصیل یا تدریس 
دچار مشکل شده بودند و اصاح آیین نامه 

انضباطی ارائه کردند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز گزارشی 
از آخرین وضعیت نشست زمین در مناطق 
مختلف کشور و اقدامات ضروری در این ارتباط 

ارائه کرد.

جانشینفرماندهکلانتظامیکشور:
باید هزینه جرم برای مجرمان افزایش یابد

تسنیم- سردار قاسم رضایی، 
کشور  انتظامی  فرمانده کل  جانشین 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
خراسان شمالی، اظهار داشت: تقریباً 
همه جرائم کشور با مجازات تناسب 
ندارد و بازدارنده نیست. وی افزود: 
کم بودن هزینه جرم برای مجرمان 
موجب می شود به مجری قانون نیز 

تعدی و تعرض شود.
جانشین فراجا گفت: الحمدا... در استان خراسان شمالی اقدامات خوبی 
در جهت افزایش امنیت انجام شده است که شایان تقدیر و تشکر است.
رضایی اضافه کرد: استان خراسان شمالی در حوزه انتظامی و مرزبانی 
از استان های موفق کشور است و با مدیریت خوب فرمانده انتظامی 

استان دغدغه امنیتی در این استان وجود ندارد.
وی با بیان اینکه تقریباً همه جرائم کشور با مجازات تناسب ندارد و 
بازدارنده نیست، خاطرنشان کرد: این عدم تناسب بین جرم و مجازات 
هزینه زیادی را به مردم و دستگاه انتظامی وارد کرده است که می تواند 
موجب نارضایتی شود و برخورد جدی با مجرمان موجب می شود 

جرم ها کاهش پیدا کند. 
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اینکه کم بودن هزینه 
جرم برای مجرم موجب می شود به مجری قانون نیز تعدی و تعرض 
شود، تصریح کرد: در خیلی کشورها عدم تمکین به دستور پلیس نیز 
مستوجب مجازات و برخورد قانونی است و قوانینی که در گذشته در 
کشور تصویب شده است، در زمان حاضر  اثر کمی در جهت کاهش 
جرم دارد. رضایی موضوع اتباع بیگانه غیرمجاز را نیز یکی از موضوعات 
مهم در کشور برشمرد که مشکات بسیاری را برای سازمان انتظامی 

کشور ایجاد کرده است.

دبير شورای امنيت روسيه با رئيس جمهور
 دیدار و گفت وگو کرد

باشگاهخبرنگاران- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار سرگئی 
شویگو، دبیر شورای امنیت فدراسیون روسیه با اشاره به سوابق سازنده 
 روابط دو کشور تصریح کرد: دولت چهاردهم همکاری ها و اقدامات 
در حال انجام در مسیر ارتقای سطح روابط دو کشور را با جدیت دنبال 

خواهد کرد.
رئیس جمهوری اسامی ایران تعمیق و تقویت روابط و همکاری ها 
میان ایران و روسیه را باعث کاهش اثربخشی تحریم ها و اقدامات 
ناعادلانه علیه دو کشور دانست و افزود: روابط میان تهران و مسکو در 

مسیری دائمی، مستمر و ماندگار توسعه خواهد یافت.
 پزشکیان با اشاره به اظهارات دبیر شورای امنیت فدراسیون روسیه 
درباره تمهید مقدمات دیدار رؤسای جمهور دو کشور در حاشیه 
اجاس سران بریکس در قازان اظهار امیدواری کرد که در این دیدار 
درباره همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی ایران و روسیه و از 
جمله در قالب بریکس و شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفتگو ها 

و توافقات ثمربخشی داشته باشند.
سرگئی شویگو نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه رئیس جمهور 
کشورش از وی خواسته این پیام را به مسئولان عالی جمهوری اسامی 
ایران انتقال دهد که موضع روسیه برای همکاری در مسائل منطقه ای 
با ایران تغییر نکرده است، گفت: پوتین بی صبرانه منتظر ماقات با 

جنابعالی در حاشیه اجاس سران بریکس در قازان روسیه است.
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  -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

رئیسجمهور:

 حادثه تروریستی لبنان مایه شرمساری کشورهای غربی است
سخنگویوزارتخارجه:

 جهان بیش از همیشه محتاج صلح است
باشگاهخبرنگاران-ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در نشست »صلح عادلانه و گفت وگوی 
مشترک جهانی به منظور شناسایی چالش های پیش روی صلح و ارائه راه حل هایی برای دستیابی به 
صلح عادلانه« با تبریک ایام میاد پیامبر )ص( و امام جعفر صادق )ع( و گرامیداشت هفته وحدت 
و همچنین با گرامیداشت یاد مرحوم آیت ا... تسخیری و شهید امیرعبداللهیان گفت: جهان عاری از 
جنگ و خشونت آرزوی بسیاری از ابنای بشر بوده است. جهان امروز که داعیه های متنوع و متکثر 
بیشتری داشته محملی برای منازعات گسترده تر بوده است اکنون بیش از همیشه به صلح مبتنی 

بر عدالت محتاج گردیده است.
  اقدامات وحشيبانه رژیم صهيونيستی نمونه روشنی از ناامنی در جهان است

وی افزود: اقدامات وحشیبانه رژیم صهیونیستی که در ادامه اشغال ۸۰ ساله این منطقه مسلمان 
صورت می گیرد، خود حدیث مفصلی از ناتوانی بین المللی برای تثبیت صلح واقعی و نمونه روشنی از 
ناامنی در جهان است که تاکنون جان هزاران انسان بی گناه را ستانده و ویرانی های غیر قابل جبرانی 
بر جای گذاشته است. سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت: متأسفانه طی ۱۱ ماه کشتار توسط 
رژیم جعلی اسرائیل که با کمک های تسلیحاتی و نظامی کشور های غربی مدعی حقوق بشر به ویژه 
آمریکا و در سایه سکوت و ناتوانی نهاد های بین المللی انجام شده، بیش از ۴۱ هزار تن انسان بی گناه 

که بیشتر آنها زنان و کودکان بوده اند به شهادت رسیده اند.
  صلح جویی و صلح طلبی بدون زیرساخت عدالت ممکن نيست

کنعانی با بیان این که صلح جویی و صلح طلبی بدون زیرساخت عدالت ممکن نیست، تأکید کرد: 
عدالت زیربنای صلح حقیقی است. اما با کمال تاسف عدالت فدای صلح شده و صلحی که در آن 
عدالت نباشد پایدار نخواهد ماند. وی افزود: مادامی که برابری دولت ها نادیده گرفته می شود، دنیا در 

وضعیت ناآرام و آشوب کنونی باقی خواهد ماند.
  اجرای صلح پایدار نيازمند اجرای عدالت است

سخنگوی وزارت خارجه با برشمردن شماری از موانع رسیدن به صلح پایدار تصریح کرد: اجرای صلح 
پایدار نیازمند اجرای عدالت است و دستیابی به این آرزوی دیرینه انسانی متأسفانه امری غیرممکن 
و تاحدودی محال معرفی شده است، اما انسان تربیت یافته در مکتب تعالیم آسمانی و الهی خواهد 
توانست با پیروی از اخاق و خردورزی سایه صلح را بر سر خود و هم نوعان خود بنشاند؛ همان گونه 

که با ظهور دین مبین اسام بسیاری از قواعد غلط به حاشیه رانده شد.



جلسه شورای معاونین شهرداری شیراز با حضور 
جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس، محمود 
صفایی رئیس کمیسیون برنامه وبودجه، امور 
حقوقی و املاک شورای اسلامی  شهر و جمعی 
معاونین و مدیران شهرداری شیراز و سپاه فجر 

فارس برگزار شد. 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز که ریاست 
دو کمیته تبلیغات، فضاسازی و برگزاری دومین 
کنگره ملی ۱۵۰۰۰ شهید فارس را بر عهده دارد، 
در این جلسه به تشریح اقدامات انجام شده در این 

حوزه پرداخت.
  سعی خواهیم کرد تا خدمت رسانی را با تلألؤ 

یاد شهدا گره بزنیم
اسدی همچنین به بهره برداری از پروژه 
بزرگ مقیاس محور شمالی بزرگراه آیت ا... حائری 
شیرازی هم زمان با برگزاری این کنگره ملی که 
محور جنوبی آن در دهه فجر گذشته به افتتاح 
رسیده بوده، اشاره و اعلام کرد: این ابر پروژه که 
نقش بسزایی در کاهش و تسهیل ترافیک در 
محور شمال- غربی شیراز است، در راستای بسته 
۱۰۰ همتی افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات 

اجرایی پروژه های شهرداری شیراز است.
این مقام ارشد مدیریت شیراز بابیان اینکه باید 
در مسیر شهدا گام برداریم، گفت: شهرداری 
جبهه اصلی خدمت رسانی به منظور ساختن 
شهری درخور شهروندان و ایجاد رضایتمندی 

مردم است که با تلاش شبانه روزی سعی خواهیم 
 کرد تا این خدمت رسانی را با تلألؤ یاد شهدا

 گره بزنیم.
  با همدلی و هم افزایی، شاهد برگزاری 

کنگره ای در شأن شهدا باشیم
سرتیپ  هاشم جمالی، جانشین فرماندهی سپاه 
فجر فارس و دبیر اجرایی دومین کنگره ملی 
شهدای استان فارس نیز که در این جلسه حضور 
داشت، به بررسی اقدامات مدیریت شهری در 
راستای برگزاری دومین کنگره بزرگ ۱۵۰۰۰ 

شهید فارس پرداخت. 
سرتیپ جمالی با تقدیر از اقدامات مدیریت 
شهری ۲ کمیته تبلیغات، فضاسازی و برگزاری 
دومین کنگره ملی ۱۵۰۰۰ شهید فارس ابراز 
امیدواری کرد: با همدلی و هم افزایی صورت 
 گرفته، شاهد برگزاری کنگره ای در شأن 

شهدا باشیم.

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان فارس گفت: نخستین یادواره ۳۳۰ شهید 
امدادگر دفاع مقدس در یازدهم مهر به میزبانی 

شیراز برگزار می شود.
درویشی با بیان اینکه ۲۵۰۰ شهید امدادگر 
دفاع مقدس در کشور که با تقدیم جان خود 
در راه نجات جان همنوعان به شهادت رسیده اند 
شناسایی و معرفی شده است، اظهار کرد: از این 
تعداد ۳۳۰ شهید متعلق به استان فارس است که 
در یازدهم مهر ماه یادواره ای با حضور خانواده های 
معظم این شهدا در شهر شیراز برگزار خواهد شد.
وی افزود: مقدمات اجرایی این یادواره نظیر 
شناسایی کامل این شهدا در تمامی  یگان های 
اعزامی جمعیت هلال احمر، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی  و ارتش از ماه های گذشته 
انجام شده است و این رویداد فرهنگی با حضور 
رئیس جمعیت هلال احمر کشور و سایر مقامات 

کشوری و استانی با مشارکت کارکنان و اعضا و 
همکاری کنگره ملی پانزده هزار شهید استان 
فارس اجرا می شود. مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان فارس تصریح کرد: همزمان با این 
یادواره از سه جلد کتاب با محوریت معرفی، 
زندگی نامه و داستان ویژه شهدا رونمایی می شود.
درویشی خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری یادواره 
شهیدان امدادگر، معرفی شهدا و خدمات ایشان 
در دوران هشت سال دفاع مقدس به جامعه است 
که نشان دهنده بدون مرز و بی بدیل بودن خدمات 
هلال احمر در تمام زمان ها است که در رسالت 
کار آن ها اعتقادات، زبان، گویش و فرهنگ خاصی 

دخالت ندارد.
وی ادامه داد: برگزاری این یادواره با محوریت 
تجلیل از ۳۳۰ شهید امدادگر دفاع مقدس 
می تواند زمینه ای باشد تا بتوانیم فداکاری و 
ایثارگری شهدا را ترویج و مقام آن ها را ارج نهیم.

استاندار فارس:
 تفرقه مسلمانان، زمینه ساز تسلط اجانب است

فارس در  استاندار  ایمانیه،  محمد هادی 
جریان سفر به شهرستان اوز، در آیین 
گرامیداشت هفته وحدت افزود: در 
دنیایی که دشمنان ما با تمام قوا و تدابیر 
شیطنت آمیز مشغول دشمنی هستند، 
مسلمانان از فرقه ها و مذاهب مختلف باید 
به حکم عقل، تدبیر و دیانت متحد و در 
کنار هم باشند تا بتوانند در مقابل کسانی 
که چشم دیدن هیچ یک از این فرق و 

مذاهب را ندارند بایستند. وی، با اشاره به سیاست و شعار برخی کشورها 
یعنی تفرقه بینداز و حکومت کن، اظهار کرد: آنها با همین شعار به سمت 
تکه تکه کردن کشورها حرکت کردند؛ اما جهان اسلام امروز در کنار هم 
ایستاده اند تا علیه دشمنان قیام کنند. استاندار فارس گفت: اقامه نماز 
جمعه و جماعت، انجام مناسک حج و عهد اخوت به جای همبستگی 
قبیله ای بخشی از اقدامات جمعی است که اسلام مبتکر آن است. ایمانیه، 
اولویت امروز جهان اسلام  را مبارزه با رژیم صهیونیستی و حامیان آنها 
دانست و افزود: دشمنان اسلام دوست دارند مسلمانان در رنج و عذاب 
باشند که در مقابل مسلمانان نیز باید در کنار هم قرار گیرند و به دفاع از 

مظلوم و مبارزه با ظلم برخیزند.
وی، با اشاره به تأکید بزرگان اهل تسنن و تشیع بر وحدت مسلمین 
افزود: به عنوان مسئول اجرایی استان فارس برای تحقق این مهم و حل 
مشکلات همه مردم استان به ویژه مردم شهرستان اوز، هر خدمتی که 

بتوانم انجام خواهم داد.

فرمانده سپاه  فجر فارس: 
فعالیت بسیج سازندگی

 در جهت حل مشکلات مردم است

سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه  فجر 
استان فارس در همایش مسئولان بسیج 
سازندگی کشور در شیراز گفت: فعالیت 
بسیج سازندگی مبتی بر گره گشایی از 
امور مردم و در جهت حل مشکلات آنها 
است. این مجموعه باید با بهره گیری از 
امکانات و تجهیزات، رفع مشکلات مردم 

را دنبال کند.
وی ادامه داد: شهر شیراز از دیر باز با 

مشاهیری چون ملاصدرا، سعدی و حافظ زبانزد بوده و امروز نیز با توجه 
به وجود حرم مطهر شاه چراغ )ع( به عنوان سومین حرم اهل بیت )ع( 
شناخته می شود. وی اظهار کرد: بسیج سازندگی استان فارس یکی از 
بزرگترین این مجموعه در کشور است که اقدامات بسیار تأثیرگذاری در 

خدمت به مردم انجام داده است.
فرمانده سپاه فجر استان فارس گفت: بسیج سازندگی و قرارگاه احمد ابن 
موسی )ع(، با هدف محرومیت زدایی و خدمت رسانی به مردم به رسالت 
خود عمل می کنند. سردار بوعلی، خدمت به مردم را رسالت اصلی سپاه 
دانست و افزود: فلسفه و نوع عملکرد سپاه و کار جهادی نباید به گونه ای 
باشد که فعالیت ها به ضرر مردم باشد، بلکه اقدامات باید به نفع مردم 

تمام شود. 
وی، با اشاره به در پیش بودن کنگره ۱۵ هزار شهید این استان )آبان 
ماه ۱۴۰۳( ادامه داد: امروز فارس و شیراز را به واسطه جانفشانی و 

حرکت های مجاهدانه ۱۵ هزار شهید سرافراز آن می شناسند.

با حکم شهردار شیراز؛ 
 »سید کمال پاک فطرت« سرپرست منطقه ۲ شهرداری 

شیراز شد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
شیراز، محمدحسن اسدی، شهردار شیر 
طی حکمی  سید کمال پاک فطرت را به 
سمت سرپرست منطقه ۲ شهرداری این 

کلان شهر منصوب کرد.
در حکم شهردار شیراز بر مواردی نظیر 
نظارت بر امور مالی و وصول درآمد، 
نظارت بر انجام امور مربوط به خدمات 
شهری، امور عمرانی، احداث و نگه داری 

فضاهای سبزو ارتباط مستمر با شهروندان تأکید شده است.
نظارت بر فرآیندهای صدور پروانه ساختمانی، عملیات ساختمانی 
محدوده منطقه، نحوه انجام آزادسازی املاک، امور اجرایی ترافیکی، حفظ 
و نگهداری حریم منطقه و امور فرهنگی و اجتماعی محدوده منطقه با 
توجه به سیاست های فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز از دیگر موارد 
حکم اسدی خطاب به سرپرست منطقه ۲ است. بنابراین گزارش، محمد 

مقدس زاده پیش از این شهردار منطقه ۲ شیراز بود.

اعلام محدودیت های ترافیکی رژه 31 شهریور
 در شیراز

سرهنگ صادق سلیمی، پلیس راهنمایی و رانندگی استان فارس، 
محدودیت های ترافیکی رژه ۳۱ شهریور در شیراز را اعلام کرد.

سرهنگ سلیمی بیان کرد: همزمان با فرا رسیدن هفته دفاع مقدس و 
رژه ۳۱ شهریور ماه، شاهد حضور گسترده مردم و تردد در معابر خواهیم 
بود که در این راستا پلیس راهنمایی و رانندگی با آمادگی کامل اقدامات 
لازم برای ایمن سازی و روان سازی ترافیک در کلیه معابر منتهی به مراسم 

رژه را انجام می دهند.
   ممنوعیت و محدودیت های ترافیکی :

۱-تقاطع پارک قوری تا تقاطع هوابرد؛ ۲-میدان بعثت تا تقاطع استقلال-
بعثت؛ ۳-میدان مطهری تا تقاطع قدوسی شرقی-استقلال و تمامی 

 انشعابات منتهی به معابر.

برگزاری رویداد آموزشی حجاری سنگ
 در مجموعه جهانی تخت جمشید

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس از برگزاری رویداد آموزشی حجاری سنگ در مجموعه 
جهانی تخت جمشید خبر داد و گفت: این برنامه یکی از پیش رویداد های 
سومین جشنواره بین المللی چندرسانه ای میراث فرهنگی است که در نیمه 

دوم آبان ماه و به میزبانی شهر شیراز برگزار می شود.
ثابت اقلیدی با بیان اینکه رویداد آموزشی حجاری سنگ فردا پنج شنبه 
۲۹ شهریورماه برگزار می شود، گفت: در این رویداد به صورت کارگاهی 
به علاقه مندان مباحثی در رابطه با چگونگی حجاری سنگ آموزش داده 
می شود. وی ادامه د اد: طبق برنامه ریزی ها این کارگاه تخصصی باهدف 
آموزش جوامع محلی و ترویج و تولید صنایع دستی رونق اقتصاد برگزار 
خواهد شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس افزود: رویداد آموزشی صنایع دستی با محوریت آموزش هنر های 
سنتی و صنایع دستی در سطح استان برگزار می شود و شرکت در این 

دوره ها برای عموم علاقه مندان رایگان است.
گفتنی است این رویداد آموزشی امروز پنج شنبه ۲۹ شهریورماه ساعت 

۱۶ در سایت مجموعه جهانی تخت جمشید برگزار می شود.

خانوار شهری فارس دومین استان پرخرج کشور

دخل آرام و خرج پرشتاب
در سال ۱۴۰۲متوسط 
هزینه  خالص سالانه  یک 
خانوار شهري و یک خانوار 

روستایي به ترتیب ۲۰7 و ۱۱۱ میلیون تومان بوده است.
۲8۱۳۰۴۰هزار ریال؛ این رقم حدود درآمد یک خانواده 
شهری ساکن استان فارس در سال گذشته بوده و هزینه 
این خانوار نیز حدود ۲۲8۱۲۲۵۶ هزار برآورد شده است. اگر 
دخل  و خرج شما با این اعداد هم خوانی ندارد، باید بگوییم 
این ارقام بر اساس گزارش اخیر مرکز آمار از متوسط هزینه 
و درآمد سالانه خانوار های کشور که به تازگی منتشر شده به 

 دست  آمده است. 
خلاصه اینکه مشت را نمونه خروار قرار داده اند و به این اعداد 
رسیده اند. همچنین بر اساس این گزارش، میانگین درآمد 
خانوار های شهری بیش از ۲۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و 
هزینه آنها بیش از ۱7 میلیون تومان بوده است. بگذارید پیش 
از ورود به جزئیات بیشتر، این نکته را اضافه کنیم که هرچند 
در این گزارش بعد خانوار )یعنی تعداد اعضای خانواده( به طور 
دقیق مشخص نشده است، اما به طور معمول در این آمار بعد 

خانوار شهری ۳/۳ نفر در نظر گرفته می شود. 
- متوسط هزینه ی کل خالص سالانه ی یک خانوار شهري 
۲,۰۶۵,۲۵۰ هزار ریال بوده است که نسبت به رقم مشابه در 
سال قبل ۵۰,۶ درصد افزایش نشان مي دهد. از هزینه  کل 
سالانه ی خانوار شهري ۵۱۴,7۶۱ هزار ریال با سهم ۲۴,۹ 
درصد مربوط به هزینه های خوراکي و دخاني و ۱,۵۵۰,۴8۹ 
هزار ریال با سهم 7۵,۱ درصد مربوط به هزینه هاي 
غیرخوراکي بوده است. در بین هزینه  هاي خوراکي و دخاني، 
بیشترین سهم مربوط به هزینه  گوشت با سهم ۲۴,7 درصد و 
در بین هزینه هاي غیرخوراکي بیشترین سهم با ۵۶,۵ درصد 

مربوط به هزینه مسکن، سوخت و روشنایي بوده است.
- متوسط درآمد اظهار شده  سالانه  یک خانوار شهري 
۲,۵۶۹,۳7۲ هزار ریال بوده است که نسبت به سال قبل، 
۵۳,۹ درصد افزایش داشته است. بر این اساس در سال ۱۴۰۲ 
رشد متوسط درآمد سالانه خانوارهاي شهري بیشتر از رشد 

متوسط هزینه کل سالانه است. 
- متوسط هزینه  کل خالص سالانه  یک خانوار روستایی 
۱,۱۰۶,۵۹۰ هزار ریال بوده است که نسبت به سال قبل 

۴۰,۳ درصد افزایش نشان مي دهد. از هزینه  کل سالانه  خانوار 
روستایي ۴۳7,۶۹۴ هزار ریال با سهم ۳۹,۶ درصد مربوط به 
هزینه هاي خوراکي و دخاني و ۶۶8,8۹۶ هزار ریال با سهم 
۶۰,۴ درصد مربوط به هزینه هاي غیرخوراکي بوده است. 
در بین هزینه هاي خوراکي و دخاني، بیشترین سهم مربوط 
به هزینه  گوشت با سهم ۲۴,۲ درصد و در بین هزینه هاي 
غیرخوراکي، بیشترین سهم با ۳۵,7 درصد مربوط به مسکن، 

سوخت و روشنایي بوده است.
- متوسط درآمد اظهار شده سالانه  یک خانوار 
روستایی۱,۴۹۲,۹۲۶ هزار ریال بوده است که نسبت به سال 
قبل ۵۱,۴ درصد افزایش داشته است. بر این اساس در سال 
۱۴۰۲ رشد متوسط درآمد سالانه خانوارهاي روستایي بیشتر 

از رشد متوسط هزینه کل سالانه است
   متوسط هزینه ها و درآمد خانوار بر حسب استان

بررسي متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار شهري نشان 
مي دهد که استان تهران با ۳,۳۰8,۴۳۶ هزار ریال بیشترین 
و استان آذربایجان غربی با ۱,۰7۴,۹۵۱ هزار ریال کمترین 

هزینه را در سال ۱۴۰۲ داشته اند.

جایگاه استان فارس در بحث هزینه خانوار شهری بعد 
 از تهران دومین استان است، اما در بعد در آمد سومین

استان کشور است.
بررسي متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار روستایي 
نشان مي دهد که استان بوشهر با ۱,8۳۴,۳۶7 هزار ریال 
بیشترین و استان سیستان و بلوچستان با ۵8۹,۴۰۹ 
هزار ریال کمترین هزینه را در سال ۱۴۰۲ داشته اند.که 
جایگاه استان فارس چهارم کشوری است. همچنین استان 
مازندران با ۲,۴۰7,۱۱۹ هزار ریال بیشترین و استان 
سیستان و بلوچستان با 7۱۵,۵۴۴ هزارریال کمترین 
متوسط درآمد سالانه یک خانوار روستایی را در سال 
 ۱۴۰۲ به خود اختصاص داده است.که فارس جایگاه یازدهم 

کشوری را دارد 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 تهیه مسکن به عنوان اولین نیاز هر خانواده  
است، اما تأمین سرپناه برای خانواده های 
ایرانی نزدیک به یک دهه است که به دلیل 
گرانی و رکود حاصل از گرانی با مشکل تأمین 
نقدینگی مواجه شده است؛ به طوری که در دو 
سال اخیر پول خرید یک واحد مسکونی در 
 چند سال قبل برای یک زندگی مستأجری نیز 
جوابگو نیست. هرچند که دولت ها تلاش 
کردند با طرح هایی مانند مسکن اجتماعی 
و نهضت ملی مسکن علاوه بر مهار تورم در 
بخش مسکن، پاسخگوی نیازهای مستأجران 
و بعضاً تقاضاهای جدید در حوزه مسکن 
باشند. طرح هایی که لا اقل تا اینجای کار 
درصدی از نیازها را پاسخ داده است، اما 
 از تورم و رکود حاکم بر مسکن جلوگیری

نکرده است.
روز گذشته نایب رئیس اتحادیه املاک گفت: 
قیمت مسکن در بازه زمانی یک ساله، ۱7 
درصد افزایش یافته است. وضعیت فعلی این 

بازار یک زنگ خطر جدی برای مستأجران به 
شمار می رود؛ زیرا قدرت خرید آن ها کاهش 

یافته است.
داوود بیگی نژاد با اشاره به اینکه هم اکنون بازار 
مسکن برخلاف رسم های دهه های اخیر خود 
حرکت می کند، گفت: با توجه به اینکه در فصل 
جابه جایی مستأجران قرار داریم، باید رشد آمار 
معاملات در بازار مسکن چشمگیر باشد؛ در 
حالی که این بازار در رکود شدید همراه با تورم 

دست وپنجه نرم می کند.
وی افزود: بر اساس آمار تحولات بازار 
مسکن که بانک مرکزی طی روز های اخیر 
منتشر کرده، منطقه ۵ و سپس مناطق ۱۰، 
 ۲ و ۴ بیشترین میزان معاملات مسکن را 
ثبت کردند، اما نکته حائز اهمیت اینجاست 
که بیشترین تعداد قرارداد ها مربوطه به 
آپارتمان های بالای ۲۰ سال است، آمار و 
روند معاملات مسکن حاکی از آن است 
که قدرت و توان مالی آحاد جامعه برای 
 خرید و اجاره واحد های نوساز کاهش 

یافته است.

نایب رئیس اتحادیه املاک تصریح کرد: وضعیت 
بازار مسکن یک زنگ خطر به شمار می رود و 
قیمت مسکن نسبت به بازه زمانی مشابه سال 
گذشته، ۱7 درصد افزایش یافته است. رونق در 
بازار مسکن تا زمانی وجود دارد که عرضه و 
تقاضایی باشد، اما هم اکنون با توجه به وضعیت 

بازار فعلی مسکن تقاضایی وجود ندارد و دیگر 
مستأجران به دنبال خرید خانه نیستند، زیرا 

قدرت مالی خرید ندارند.
وی با اشاره به اینکه فعالان بازار مسکن به 
قانون گذاری دستوری دولت، توجهی ندارند، 
افزود: با توجه به افزایش بالاتر از نرخ تعیین 

شده، قیمت اجاره بها و مسکن مشخص است 
که قیمت گذاری در بازار مسکن بدون توجه 
به قانون گذاری های اخیر صورت می گیرد، اما 
عده ای برخلاف واقعیت، تصور می کنند قیمت 
مسکن توسط مشاوران املاک افزایش می یابد؛ 

درحالی که چنین نیست.
 از سوی دیگر جدیدترین آمار نشان می دهد در 
حالی که ۲۳ درصد خانوارهای شهری مستأجر 
هستند، فقط ۴ درصد خانوارهای روستایی در 

مسکن استیجاری مستقر هستند.
بر اساس طرح هزینه درآمد خانوار در سال 
گذشته، ۴/۴ درصد خانوار روستایی مستأجر 
بوده اند. بر مبنای این طرح، 8۹ درصد خانوار 
روستایی مالک و در مسکن ملکی مستقر 
هستند. در حالی که ۲۳ درصد خانوارهای 
شهری مستأجر هستند، فقط ۴ درصد 
خانوارهای روستایی در مسکن استیجاری 
مستقر می باشند. طبق نتایج این طرح که 
توسط مرکز آمار ایران تهیه شده است، ۶۹ 
درصد خانوار های شهری نیز در مسکن ملکی 

مستقر هستند.

فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس  در یکصد و هفتاد 
و یکمین جلسه شورای آموزش و پرورش استان فارس، گفت: 
تمامی تمهیدات برای بازگشایی مطلوب مدارس در استان فارس در 
اول مهرماه اندیشیده شده و مدارس آمادگی کامل برای استقبال از 

دانش آموزان استان را خواهند داشت.
قاسمی اظهار کرد: روز چهارشنبه زنگ شکوفه ها در مدارس ابتدایی 
سراسر استان نواخته شد و 7۶ هزار دانش آموز کلاس اولی راهی 
مدرسه شدند. مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: روز ۲8 مهرماه 
جشن جوانه ها در مدارس متوسطه دوره اول در سراسر فارس برگزار 
 شد و بیش از 77 هزار دانش آموز پایه هفتمی  تحصیل خود را در دوره 
متوسطه اول، رسماً آغاز  کردند. قاسمی تصریح کرد: روز یکم مهرماه 
نیز فرآیند تعلیم و تربیت با حضور ۹۵۰ هزار دانش آموز در بیش از 
8 هزار مدرسه آغاز و ۶۰ هزار فرهنگی رسماً کار خود را برای سال 

تحصیلی جدید آغاز می کنند.
  ادارات استان در پویش مهربانی مشارکت کنند

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: در سطح استان فارس با 
تلاش های صورت گرفته کمبود معلم در مدارس استان نداریم. وی ادامه 

داد: پیشنهاد می شود ادارات استان در پویش مهربانی مشارکت کنند و 
 نسبت به تهیه نوشت افزار برای دانش آموزان کم برخوردار اقدام کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: مقرر شده است شهرداری ها 
نسبت به آراستگی و زیبا سازی محوطه اطراف مدارس اقدام کنند؛ 
البته شهرداری شیراز آسفالت یکصد مدرسه را تعهد کرده است. 
دبیرشورای آموزش و پرورش فارس عنوان کرد: با تصویب شورای شهر 

شیراز، مترو در هفته اول مهرماه رایگان است.

نمایشگاه بین المللی فناوری اطلاعات، ارتباطات و برق پایدار کیش 
)کیتکس ۲۰۲۴( در محل دائمی  نمایشگاه های بین المللی کیش با 
فعالیت هایی نظیر برپایی بیش از ۱۵۰ غرفه بخش دولتی و خصوصی، 
رونمایی از ۱۵ محصول جدید شرکت های دانش بنیان، برپایی بیش از 
۱۵ کارگاه آموزشی، بیش از ۱۰ نشست تخصصی بین مدیران دولتی 

با بخش خصوصی برگزار گردید.
  رایزنی برای حمایت از تولید داخل در حاشیه نمایشگاه 

مصطفی کیانی رحیمی، رئیس کمیسیون معماری، شهرسازی و 
هوشمندسازی شورای اسلامی  شهر شیراز با اشاره به حضور مدیریت 
شهری این کلان شهر در نمایشگاه متبوع اظهار کرد: در این نمایشگاه 
تلاش شد تا بررسی میدانی از همه غرفه ها و برنامه ریزی مدون برای 
نحوه تعامل دقیق و مؤثر با آنها در راستای تعالی شهر و الگوسازی 

برای دیگر شوراهای و شهرداری های کشور در دستورکار قرار بگیرد.
کیانی رحیمی  ادامه داد: در حاشیه این نمایشگاه با شرکت تولیدکننده 
دوچرخه برقی هوشمند به منظور توسعه طرح های بهبود حمل ونقل 
پایدار هوشمند در سطح شهر شیراز مذاکراتی انجام شد. البته لازم به 
ذکر است که این شرکت تولیدکننده گوشی های همراه هوشمند است 
و در این راستا رایزنی هایی برای ایجاد بسترهای همکاری به منظور 

حمایت از تولید داخلی انجام شد.
رئیس کمیسیون معماری، شهرسازی و هوشمندسازی شورای اسلامی  
شهر شیراز اضافه کرد: استفاده از بستر رسانه های دیجیتال مختلف 
برای اطلاع رسانی توانمندی ها و نیازمندی های هوشمندسازی شهر 
شیراز و رایزنی با مسئولین اپراتور دوم به منظور توسعه دیجیتال و 
بهبود موارد آموزشی موردنیاز کارمندان شهرداری و دیگر شهروندان 
نیز در این نمایشگاه دنبال شد. کیانی رحیمی  به جلسه خود با 
علی اصغر انصاری، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت 
ارتباطات و محمدعلی یوسفی زاده، عضو هیئت مدیره و مدیرعامل 
آسیاتک و بررسی چالش های اجرای فیبر نوری در شهر شیراز، 

برنامه ریزی و رایزنی با سازمان بازرسی کشور و سازمان های مرتبط 
با اجرای فیبر نوری برای رفع چالش ها اشاره نمود و تصریح کرد: 
بلافاصله پس از پایان نمایشگاه، جلسات موردنیاز در شیراز برگزار و 

صورت جلسه های لازم تنظیم شد.
  شیراز پس از تهران بهترین بستر برای توسعه فناوری اطلاعات و 

ارتباطات را در اختیار دارد
وی بررسی عملکرد، توانمندی ها و ظرفیت های بالقوه و بالفعل 
شرکت ها یا نهادهای شرکت کننده در نمایشگاه به منظور حلقه واسط 
برای ایجاد هم افزایی هوشمند بین فعالان حوزه دیجیتال و متعاقب آن 
هم افزایی در حوزه های دیگر جامعه، تهاتر توانمندی ها و نیازمندی ها 
با یکدیگر و همچنین ایجاد سازوکاری فراگیر، نافذ و پایدار به منظور 
حمایت از فعالین فناوری اطلاعات و ارتباطات و توسعه بازار جهانی و 
تبادل علم و تجربه با سایر کشورها به ویژه کشورهای پیشرو و تعالی 
نخبه پروری دیجیتال را از مهم ترین جلساتی عنوان کرد که در حاشیه 
نمایشگاه اجرایی شد. کیانی رحیمی تصریح کرد: به گفته معاون وزیر 
ارتباطات، کلان شهر شیراز پس از تهران بهترین بستر برای توسعه 

فناوری اطلاعات و ارتباطات را در اختیار دارد.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز نیز از 
تبادل بیش از ۱۰ تفاهم نامه و قرارداد بین ارگان های دولتی و بخش 
خصوصی خبر داد و بیان کرد: در حاشیه این نمایشگاه، نشست 
صمیمانه ای با معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات، 
ریاست کمیسیون فاوای اتاق بازگانی ایران و همچنین فعالین حوزه 
تأمین تجهیز و مجری دیتاسنتر نیز برگزار شد.حجت رئیسی ادامه 
داد: در این نشست موضوع همکاری در خصوص تجهیز دیتاسنتر 
شهرداری شیراز به صورت مشارکتی مطرح و مقرر شد پس از اتمام 
نمایشگاه جلسات مشترک کارشناسی برگزار شود. همچنین مذاکراتی 
پیرامون شرکت در نمایشگاه جیتکس دوبی و ارتباط فعالان فاوای 

ایران به بازار جهانی انجام شد.

افزایش ۱۷ درصدی قیمت مسکن در یک سال

مسکن زیر سقف گرانی

 مدیرکل آموزش و پرورش فارس اعلام کرد:

مدارس فارس آماده استقبال از ۹۵۰ هزار دانش آموز
 کمبود معلم نداریم

حضور پررنگ مدیریت شهری شیراز در نمایشگاه
 کیتکس ۲۰۲۴

  شهردار شیراز:

مدیریت شهری جبهه اصلی 
خدمت رسانی است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس:

یادواره ۳۳۰ شهید امدادگر دفاع مقدس 
فارس برگزار می شود
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ایالات متحده

آسیای  شرقی

اروپا

آسیای غربی

 واکنش کاخ سفید به اظهارات پزشکیان 
درباره مذاکرات هسته ای

ایسنا-کارین ژان پی یر، سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهارات اخیر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر اینکه تهران مایل به مذاکره درباره برنامه هسته ای 
کشور است و پیش شرط هایی نیز برای آن تعیین کرد، گفت: ما همواره گفته ایم 
که دیپلماسی بهترین راه برای دستیابی به یک راه حل مؤثر و دائمی در رابطه با 

برنامه هسته ای ایران است.
مقام کاخ سفید در ادامه گفت: این چیزی است که ما در سه سال و نیم گذشته 
در مورد آن کاملًا ثابت بوده ایم و ما معتقدیم که داشتن این مکالمات دیپلماتیک 
وقتی در مورد روابط خود در سراسر جهان صحبت می کنیم، بسیار مهم است. با 

این حال، ما در حال حاضر از چنین چیزی بسیار دور هستیم.
پزشکیان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه »آژانس بین المللی انرژی اتمی دائماً 
نسبت به تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ایران ابراز نگرانی می کند، آیا در دولت 
شما تولید این اورانیوم با این غنا تا چه حدی پیش خواهد رفت؟« بیان کرد: بارها 
گفته ایم که به دنبال سلاح هسته ای نیستیم. ما نیاز تکنیکی و علمی خود را دنبال 
می کنیم و به چارچوب برجام پایبند بودیم و باز هم به دنبال حفظ تعهدات خود 

هستیم اما آنها )برجام( پاره کردند.
پزشکیان با تأکید بر اینکه »ما در چهارچوب سازمان انرژی اتمی کار خود را پیش 
می بریم« افزود: آن ها به تعهدی که نوشتند پایبند باشند، ما هم به تعهدات خود 

پایبند می شویم.
سخنگوی کاخ سفید همچنین در اظهارات خود گفت: ما ایران را بر اساس اقدامات 
آن ها قضاوت خواهیم کرد، نه گفتار آن ها. در این مورد نیز کاملًا واضح است که 
اگر ایران می خواهد جدیت یا رویکرد جدیدی نشان دهد، باید تشدید تنش های 

هسته ای و منطقه ای را متوقف کند.

طوفان یاگی در ۴ کشور بیش از ۵۰۰ قربانی گرفته است
صداوسیما-وقوع طوفان »یاگی« در میانمار، ویتنام، لائوس و 

تایلند تاکنون به جان باختن بیش از ۵۰۰ نفر منجر شده است.
آساهی شیمیون هم گزارش دادکه سیل و رانش زمین ناشی از 
طوفان یاگی و باران های موسمی فصلی هفته گذشته در میانمار باعث کشته شدن 
دست کم ۲۲۶ نفر وناپدید شدن ۷۷ تن شده است. طبق ارقام جدید شمار کل 

قربانیان در جنوب شرقی آسیا از ۵۰۰ نفر گذشته است.
 شمارش تلفات تا حدی به دلیل مشکلات ارتباطی با مناطق آسیب دیده کند 
است. میانمار با جنگ داخلی ویران شده است؛ این جنگ در سال ۲۰۲۱ و پس 
از اینکه ارتش قدرت را از دولت منتخب آنگ سان سوچی گرفت، آغاز شد. 
تحلیلگران مستقل بر این باورند که ارتش حاکم بسیار کمتر از نیمی از خاک 

کشور را کنترل می کند.
به گفته مرکز هماهنگی کمک های بشردوستانه آسه آن، طوفان یاگی پیشتر 
ویتنام، شمال تایلند و لائوس را درنوردید و تقریباً ۳۰۰ نفر در ویتنام، ۴۲ نفر در 
تایلند و چهار نفر در لائوس کشته شدند. بر اساس این گزارش ۲۱ نفر در فیلیپین 

کشته و ۲۶ نفر ناپدید شده اند.
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرد که حدود ۶۳۱۰۰۰ نفر 
ممکن است بر اثر سیل در سراسر میانمار آسیب دیده باشند. به گفته آژانس 
پناهندگان سازمان ملل، در اوایل سپتامبر ۳/۴ میلیون آواره در میانمار وجود 

داشت که بیشتر به دلیل جنگ و ناآرامی در سال های اخیر بوده است.
باران های شدید ناشی از طوفان و باد های موسمی فصلی، سبب سیل های ناگهانی 
گسترده در میانمار، به ویژه مناطق مرکزی ماندالای، ماگوی، باگو و دلتای 
آیه یاروادی )ایراوادی( و ایالت های شرقی شان، کایا، کایین و مون؛ و نایپیداو، 

پایتخت کشور شد.
برخی از مناطق سیل زده شاهد کاهش سطح آب هستند، اما برخی دیگر در 

ایالت هایشان و کایا همچنان بحرانی هستند.
روزنامه میانمار آلین گزارش داد که بیش از ۱۶۰۰۰۰ خانه آسیب دیده و ۴۳۸ 
اردوگاه امدادی موقت برای بیش از ۱۶۰۰۰۰ قربانی سیل گشایش یافته است. 

دولت نظامی اعلام کرد که نزدیک به ۲۴۰۰۰۰ نفر آواره شده اند.

مقامارشداتحادیهاروپا:
کمک اروپا به اوکراین به ۱۳۱ میلیارد دلار رسیده است

مهر- والدیس دومبروفسکی، معاون کمیسیون اروپا می گوید 
که مجموع کمک های اتحادیه اروپا به اوکراین، به ۱۱۸ میلیارد 

یورو)۱۳۱ میلیارد دلار( رسیده است.
معاون کمیسیون اروپا از افزایش کمک های اتحادیه اروپا و اعضای این بلوک به 
اوکراین از آغاز جنگ این کشور با روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به ۱۳۱ میلیارد دلار 

خبر داد.
موضوع حمایت اتحادیه اروپا از اوکراین در مجمع عمومی پارلمان اروپا که پس از 
انتخابات ششم لغایت نهم ژوئن برگزار شد، مورد بحث قرار گرفت. دومبروفسکی 
در نطق خود در این مجمع مدعی شد که اوکراین همچنان برای »دفاع از خود« 

به کمک نظامی نیاز دارد.
وی با تأکید بر تداوم حمایت نظامی و مالی اتحادیه اروپا از اوکراین، هشدار داد که 
زمستان امسال »برای آنها آسان نخواهد بود زیرا روسیه در حال حمله به منابع و 

زیرساخت های انرژی اوکراین است.«
وی همچنین اضافه کرد که مجموع کمک نظامی این بلوک و اعضای آن به 
اوکراین به حدود ۱۱۸ میلیارد یورو رسیده است. دومبروفسکی با اشاره به اینکه 
۴۳.۵ میلیارد یورو از این کمک ها، در حوزه نظامی است، یادآور شد که اتحادیه 
اروپا در نظر دارد تا ۱۵ هزار سرباز اوکراینی دیگر را تا پایان زمستان آموزش 
 بدهد. به گفته وی، شمار سربازان آموزش دیده اوکراین در خاک اروپا در مجموع 

به ۷۵ هزار نفر افزایش خواهد یافت.

رئیسجریانحکمتملیعراق:
 اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در لبنان به شدت 

محکوم است
 

مهر- سید عمار الحکیم،رئیس جریان حکمت ملی عراق در 
واکنش به اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در لبنان گفت: ما 
حملات جنایتکارانه رژیم اشغالگر صهیونیستی در جنوب لبنان 
و ضاحیه جنوبی بیروت و تعدادی از شهرهای لبنان، انجام داد و با منفجر کردن 
دستگاه های ارتباطی شمار زیادی از جمله افراد بی گناه غیرنظامی را شهید و 

زخمی کرد، به شدت محکوم می کنیم.
وی ادامه داد: ما در عین حال همبستگی خود را با دولت و مردم کشور برادر لبنان 
اعلام و بار دیگر از جامعه بین المللی درخواست می کنیم، در قبال جنایت فراتر از 
انتظارات، بی حد و مرز و ناقض تمام توافقات بین المللی بشردوستانه، و حتی نادیده 

گرفتن قواعد درگیری، موضع سکوت را کنار بگذارد.
رئیس جریان حکمت ملی عراق در پایان ضمن عرض تسلیت به خانواده شهدای 

این حادثه، شفای عاجل برای مجروحان مسئلت کرد.
تکذیب شایعات درباره وضعیت بینایی سفیر ایران در بیروت

 سفارت ایران در بیروت با صدور بیانیه ای شایعات درباره وضعیت بینایی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در لبنان را تکذیب کرد.

سفارت ایران در لبنان با صدور بیانیه ای تأکید کرد: روند درمان سفیر ایران در 
لبنان، به خوبی پیش می رود و شایعات منتشرشده در مورد وضعیت جسمی و 
شرایط بینایی آقای امانی، عاری از صحت است. این در حالی است که برخی 
رسانه ها از وضعیت بغرنج بینایی »مجتبی امانی« سفیر ایران در بیروت در پی 

حادثه انفجار پیجر خبر دادند.
از سوی دیگر، یکی از مقامات حماس تأکید کرد که در انفجارهای لبنان، به 

هیچ یک از رهبران حماس آسیبی نرسیده است.
ایمن شناعه مسئول روابط ملی جنبش مقاومت اسلامی حماس در لبنان تأکید 
کرد که در انفجارهای روز گذشته دستگاه های ارتباطی در این کشور، به هیچ یک 

از اعضا و رهبران حماس آسیبی وارد نشده است.

بلژیک خواستار تحقیق بین المللی درباره حمله تروریستی 
لبنان شد

باشگاهخبرنگاران-پترا دو سوتر، معاون نخست وزیر بلژیک حمله تروریستی 
بزرگ در لبنان و سوریه را به شدت محکوم و تأکید کرد که باید تحقیقات 

بین المللی در این خصوص انجام شود و خونریزی ها باید پایان یابد. 
منابع غربی مانند نیویورک تایمز و آکسیوس نیز فاش کردند که مقام های 
آمریکایی تأیید کرد که پیجر های وارداتی به لبنان، توسط عوامل رژیم 
صهیونیستی دستکاری شده بودند. این منابع با بیان اینکه حزب ا... بیش از 
۳ هزار پیجر از شرکت تایوانی »Gold Apollo« درخواست کرده بود، توضیح 

دادند که پیجر ها بین اعضای حزب ا... در سراسر لبنان توزیع شد.

وزیر بهداشت لبنان، از کمک ایران تشکر می کنم
باشگاهخبرنگاران-فراس الابیض، وزیر بهداشت لبنان در جدیدترین آمار 
خود شمار مجروحان جنایت روز سه شنبه رژیم صهیونیستی در بیمارستان های 

لبنان را سه هزار نفر اعلام کرد.
 وزیر بهداشت دولت پیشبرد امور لبنان گفت که کشورش بعد از تجاوزگری و 
جنایت روز سه شنبه رژیم صهیونیستی علیه لبنانی ها اولین محموله کمک ها را 

از دولت عراق دریافت کرده است.
وی تأکید کرد: ۲۰ پزشک و به علاوه بیش از ۱۵ تن کمک پزشکی از کشور 

عراق وارد فرودگاه بیروت شد.
وزیر بهداشت لبنان افزود: حدود ۳ هزار مجروح در بیمارستان ها وجود دارد و 
ممکن است مجبور شویم که برخی از آن ها را به بیمارستان های تخصصی برای 

درمان به خارج از کشور منتقل کنیم.
فراس الابیض همچنین تأکید کرد: از تمام کشور های برادر از جمله مصر، ایران 
و سوریه که پیشنهاد کمک کردن دادند و به لبنان محموله های کمکی ارسال 

خواهند کرد، تقدیر و تشکر می کنم.

بازدید گروسی از دستاوردهای هسته ای ایران
تسنیم- رافائل گروسی،مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در بازدید از 
غرفه دستاوردهای صنعت هسته ای ایران در وین از پیشرفت های کشورمان در 

بخش های مختلف صنعت هسته ای ابراز رضایت کرد.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی از غرفه دستاوردهای صنعت هسته ای 
ایران در حاشیه شصت وهشتمین کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در وین بازدید کرد. در این بازدید که با همراهی محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران انجام گرفت، مدیرکل آژانس ضمن ابراز رضایت 
از پیشرفت های کشورمان در بخش های مختلف صنعت هسته ای، در جریان 

آخرین دستاوردهای کشورمان در این حوزه قرار گرفت.

افشای نوع ماده منفجره استفاده شده در پیجرهای لبنانی
باشگاهخبرنگاران-گزارش های عبری نوع ماده ای را که دستگاه های ارتباطی 
را در لبنان منفجر کرده است، فاش کردند.رسانه های عبری گزارش دادند که 
نوع ماده منفجره ای که در دستگاه ها جاسازی شده بود، PETN بوده که یکی از 
قوی ترین مواد منفجره شناخته شده در جهان است. این ماده حساس به گرما 

و اصطکاک است که دلیل انفجار آن را توضیح می دهد.
یک منبع امنیتی ارشد لبنان و یک منبع دیگر به رویترز گفتند که سرویس 
اطلاعاتی اسرائیل )موساد( مقادیر کمی مواد منفجره را در پنج هزار پیجر 
تایوانی که ماه ها پیش توسط حزب ا... لبنان درخواست شده بود، جاسازی کرد.

این منبع امنیتی افزود که حزب ا... درخواست پنج هزار دستگاه ارتباطی 
تولید شده توسط شرکت تایوانی Gold Apollo را داده بود و چندین منبع 

می گویند که آنها در بهار وارد کشور شده اند.

شمار شهدای غزه به ۴۱ هزار و ۲۷۲ نفر رسید
ایسنا- در حالی  که جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه وارد 
سیصد و چهل و هشتمین روز خود شده، وزارت بهداشت غزه آمار جدید شهدا 

و مجروحان را اعلام کرد.
وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد شمار قربانیان عملیات رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به ۴۱ هزار و ۲۷۲ شهید و ۹۵ 

هزار و ۵۵۱ زخمی رسیده است.
براساس گزارش شبکه خبری المیادین، این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که 
رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته مرتکب ۲ کشتار علیه خانواده های 
فلسطینی در نوار غزه شده و در نتیجه این حملات ۲۰ نفر شهید و ۵۴ نفر 

زخمی شدند.
وزارت بهداشت فلسطین در غزه همچنین تأکید کرد: تعدادی از قربانیان زیر 

آوار هستند و اورژانس و دفاع مدنی قادر به دستیابی به اجساد آن ها نیستند.
خبرنگار شبکه خبری الجزیره نیز گزارش داد درنتیجه هدف قرار دادن 
یک خودرو غیرنظامی در منطقه المواصی در غرب شهر رفح توسط رژیم 

صهیونیستی ۲ فلسطینی شهید و چندین نفر زخمی شدند.
از ابتدای جنگ، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا جنگی ویرانگر را علیه مردم 
غزه به راه انداخته و بیش از ۱۳۲ هزار فلسطینی شهید و زخمی شده اند. در 
این جنگ علاوه بر تخریب گسترده و گرسنگی که جان صدها کودک فلسطینی 
 را گرفته و یکی از بدترین فجایع انسانی در جهان محسوب می شود، بیش از 

۱۰ هزار فلسطینی دیگر هم مفقود شده اند.

حمله سایبری گسترده به رژیم اسرائیل
ایرنا- منابع خبری روزگذشته از حملات گسترده سایبری به رژیم صهیونیستی 

خبر دادند.
شبکه تلویزیونی المیادین گزارش داد که سایت ها، تأسیسات زیربنایی، ادارات 
و شرکت های رژیم صهیونیستی هدف حملات سایبری پیاپی قرار گرفته است.

به گفته این شبکه، این حملات سایبری از منبع عراق انجام شده است.
 از آغاز تجاوزگری رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهر ۱۴۰۲( تأسیسات و زیرساخت های رژیم صهیونیستی هدف حملات 
متعددی قرار گرفته است. هکرها هدف از حملات خود را در راستای حمایت از 

ملت و مقاومت فلسطین دانسته اند.

»لوکاشنکو«،حمله به بلاروس جرقه جنگ جهانی سوم است
مهر- الکساندر لوکاشنکو،رئیس جمهور بلاروس با هشدار درباره هرگونه حمله 
احتمالی به این کشور، گفت که حمله به بلاروس »جرقه جنگ جهانی سوم 
است.« رئیس جمهور بلاروس در جریان مجمعی در مینسک، پایتخت این 

کشور درباره حمله احتمالی غرب به این کشور هشدار جدی داد.
لوکاشنکو دراین باره گفت: به دشمنان، رقبا و آنها که هنوز متوجه نشده اند، 
هشدار می دهم که »این کار را نکنید.« حمله به بلاروس معادل جنگ جهانی 
سوم است. وی تأکید کرد: پیش تر گفته ام که نباید صلح طلبی بلاروس را 
ضعف تلقی کنید. وقتی چنین حرفی می زنم، تصور نکنید که بلوف می زنم یا 
بزرگنمایی می کنم. نه چنین نیست. باید بدانید که ما طوری پاسخ می دهیم 
که مشابه آن را ندیده اید. رئیس جمهور بلاروس و متحد ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه تصریح کرد: بلاروس در کانون و تقاطع تمام گذرگاه ها 
واقع شده است و مرکز جغرافیایی اروپا محسوب می شود و بسیاری از جنگ ها 

از سرزمین بلاروس عبور کرده است.
وی اضافه کرد: برای حصول اطمینان از اینکه نه در نسل ما و نه در نسل 
بعد از ما هیچ جنگی در سرزمین مان در نمی گیرد، از هیچ تلاشی فروگذار 
نخواهیم کرد. ما به عنوان نسل مسن تر، سرشار از این اشتیاق هستیم که به شما 
سرزمینی آرام، زیبا و باوقار بدهیم. قسم به جان)نسل جوان بلاروس(، پاسخی 
در چنته داریم. آنها)دشمنان( را وادار خواهیم کرد تا قبل از حرکت به سمت 

قلمروی ما، خوب فکر کنند.
مقامات بلاروس در هفته های اخیر درباره تمرکز نیروهای اوکراینی  در مرز 
مشترک دو کشور و همچنین تجمیع نیروهای لهستانی در مناطق مرزی ابراز 

نگرانی کرده اند.

حزبا...لبنان:

اسرائیل به خاطر جنایت خود تاوان سختی خواهد داد
باشگاهخبرنگاران-حزب ا... لبنان با 
تأکید بر اینکه جنایت رژیم صهیونیستی 
عزم نیروهای مقاومت برای جهاد را 
دوچندان می کند خاطرنشان کرد که 
رژیم اشغالگر، به خاطر این جنایت تاوان 

سختی خواهد داد.
العالم ـ لبنان

بنابر این گزارش، مقاومت اسلامی 
لبنان )حزب ا...( در بیانیه ای اعلام کرد: 
دشمن جنایتکار به خاطر جنایت روز 
سه شنبه خود در لبنان تاوان سختی 
خواهد داد. این بیانیه افزود: این جنایت 
عزم ما را برای گام برداشتن در مسیر 

جهاد دوچندان خواهد کرد.
مقاومت اسلامی لبنان با تسلیت به 
خانواده های شهدا و درخواست شفای 

عاجل از خداوند متعال برای 
زخمی های جنایت روز سه شنبه رژیم 

صهیونیستی از طریق منفجر کردن 
وسایل ارتباطی )پیجرها( در لبنان 
تأکید کرد: ما همانند روزهای گذشته 
به عملیات پشتیبانی از غزه و مقاومت 
آن و دفاع از لبنان و ملت و حاکمیت 
آن ادامه خواهیم داد. این مسیر ادامه 

دارد و جدا از حساب سختی است که 
دشمن جنایتکار به خاطر کشتار روز 
سه شنبه علیه ملت و مجاهدان ما 
خواهد پرداخت. رژیم صهیونیستی روز 
گذشته سه شنبه در اقدامی جنایتکارانه 
تعدادی از دستگاه های دریافت پیام 

)پیجر( در لبنان را منفجر کرد. حزب 
ا... لبنان روز سه شنبه ۲۷ شهریورماه 
۱۴۰۳ در بیانیه ای اعلام کرد: حدود 
ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه بعد از ظهر 
روز سه شنبه تعدادی از دستگاه های 
دریافت پیام »پیجر« که توسط تعدادی 
از کارگران واحدها و مؤسسات مختلف 
حزب ا... مورد استفاده قرار گرفته بود، 
»به شکل مبهمی منفجر شدند« و طی 
آن یک دختربچه و ۲ برادر ما کشته و 

تعداد زیادی نیز زخمی شدند.  
منابع خبری گزارش دادند که 
درپی این جنایت ۱۱ نفر در لبنان 
 شهید و چهار هزار نفر دیگر زخمی 
شدند. وزیر بهداشت لبنان در 
 آخرین آمار خود اعلام کرد که هم 
اکنون حدود ۳ هزار مجروح در 

بیمارستان های لبنان هستند.

ایرنا-انتخابات مجلس جامو و کشمیر هند، برای 
نخستین بار در ۱۰ سال گذشته برگزارشد. 

منطقه جامو و کشمیر در شمال هند اولین رأی 
گیری مجلس عوام هند )لوک سابا( را پس از 
حدود یک دهه در روز چهارشنبه آغاز کرد. یکی 
از موضوعات در این انتخابات احیای وضعیت ویژه 

این منطقه بود.
رای گیری تا ماه اکتبر )نیمه مهر ماه( ادامه خواهد 
 داشت و نتایج در هشتم اکتبر )۱۷ مهر( اعلام 

می شود.
جامو و کشمیر یکی از هشت منطقه اتحادیه در 
هند و منطقه ای کلیدی است که خصومت طولانی 
بین هند و پاکستان بر سر آن وجود دارد. انتخابات 
پنج سال پس از لغو وضعیت ویژه این منطقه توسط 
دولت نارندرا مودی، نخست وزیر هند برگزار می شود.

حزب حاکم هند )بهارتیا جنتا پارتی موسوم به بی 
جی پی( وضعیت نیمه خودمختار جامو و کشمیر 
 را در سال ۲۰۱۹ سلب کرد و به دنبال آن به نظر
 می رسد محبوبیت این حزب در منطقه کاهش

یافته است.
وضعیت ویژه فقط به ساکنان منطقه اجازه خرید 

ملک و تضمین مشاغل محلی را می داد، این تنها 
ایالت با اکثریت مسلمان در کشور بود که از اوایل 
دهه ۱۹۹۰ حدود ۴۰ هزار نفر در یک شورش 

جدایی طلبانه کشته شدند.
در نتیجه لغو خودمختاری در سال ۲۰۱۹، ایالت 
سابق جامو و کشمیر به دو منطقه تحت کنترل 
دولت فدرال هند تقسیم شد. جامو و کشمیر و لدخ، 
اکثر مردم کشمیر مسلمان هستند، در حالی که در 
جامو بیشتر هندو هستند و ساکنان لدخ مسلمان یا 

بودایی هستند.
این انتخابات منجر به تشکیل یک دولت محلی 
خواهد شد که انتظار می رود دولت فدرال را برای 
ارتقای توسعه و امنیت منطقه ای تحت فشار قرار 
دهد. برخی احزاب محلی خواستار احیای وضعیت 

ویژه در صورت به قدرت رسیدن هستند.
آخرین انتخابات کشمیر در سال ۲۰۱۴ در ایالت 
جامو و کشمیر برگزار شد اما دولتی که تشکیل شد 
در سال ۲۰۱۸ سقوط کرد و از آن زمان تاکنون 

مجلس در منطقه تشکیل نشده است.
در مجموع ۹۰ کرسی در انتخابات مجلس با هشت 
میلیون و ۷۰۰ هزار رأی دهنده ثبت نام شده است 

که حدود نیمی از آنها زن هستند. مرحله دوم و 
سوم رأی گیری در ۲۵ سپتامبر )چهار مهر( و یکم 
اکتبر با شمارش آرا در هشت اکتبر )۱۰ مهر( تعیین 

شده است.
در انتخابات ۶ هفته ای پارلمانی در سراسر هند که 
در اوایل ژوئن )نیمه خرداد( به پایان رسید، جامو 
و کشمیر شاهد مشارکت تاریخی ۵۸/۵ درصدی 
رأی دهندگان بود که بالاترین میزان در ۳۵ سال به 
شمار می آید.تارنمای خبری شبکه تلویزیونی دهلی 
نو اعلام کرد که در مرحله اول رأی گیری مجلس 
جامو و کشمیر، مشارکت ۴۱/۱۷ درصدی تا ساعت 

۱۳ به وقت هند به ثبت رسیده است.

تسنیم- در حالی که جنگ مرگبار غزه در 
 آستانه یک سالگی قرار دارد، کامالا هریس، نامزد 
دموکرات ها برای انتخابات ۲۰۲۴، خواستار پایان این 
جنگ شد و اظهار کردکه اسرائیل نباید مناطق تحت 

کنترل فلسطینیان را بار دیگر اشغال کند.
وی که در انجمن ملی روزنامه نگاران سیاه پوست 
 در فیلادلفیا صحبت می کرد، خواستار برقراری
آتش بس بین اسرائیل و فلسطین و راهکار دو دولتی 

و برقراری صلح و ثبات در خاورمیانه شد.
هریس در پاسخ به پرسش های مطرح شده در 
 این نشست گفت: ما آشکارا بیان کردیم که توافق
آتش بس باید به نفع تمام طرفین درگیر در منطقه 

باشد.     
نامزد دموکرات ها همچنین درباره موضوعات 
اقتصادی سخن گفت. وی ابراز کرد که اگر به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب شود، با سرمایه گذاران 
بخش خصوصی برای ارتقای عرضه مسکن همکاری 
 خواهیم کرد و اقدامات بیشتری برای کاهش

قیمت ها برای آمریکایی ها مورد نیاز است.
هریس خاطرنشان کرد در حال حاضر یکی از 
موضوعات مهمی که درباره مسائل اقتصادی و رفاه 
اقتصادی، مردم را تحت تأثیر قرار داده، کمبود عرضه 

مسکن است. مسکن بسیار گران است.
وی بار دیگر طرح خود برای گسترش اعتبار مالیاتی 
۶ هزار دلاری برای خانواده هایی که صاحب فرزند 
می شوند را بیان و تکرار کرد آمریکایی ها نباید بیش 
از ۷ درصد درآمد خود را برای مراقبت از فرزند 

بپردازند.
هریس در حالی در این گفت وگو حضور داشت 
که پیشتر در ماه جولای در نشست این گروه از 
خبرنگاران در شهر شیکاگو شرکت نکرد. در آن 
زمان ترامپ در مصاحبه ای هویت سیاه هریس را 

زیر سؤال برده بود.

این در حالی است که نتایج نظرسنجی های جدید 
که توسط انجمن ملی پیشرفت سیاه پوستان انجام 
شده، حاکی از آن است که ۲۵ درصد سیاه پوستان 
زیر ۵۰ سال، از دونالد ترامپ برای ریاست جمهوری 

حمایت می کنند.
براساس نتایج این نظرسجی، ۶۳ درصد رأی 
دهندگان سیاه پوست قصد دارند که از هریس 
حمایت کنند در حالی که ۱۳ درصد از ترامپ حمایت 
خواهند کرد. همچنین حدود ۲۶ درصد مردان سیاه 
 پوست زیر ۵۰ سال اعلام کردند که از ترامپ حمایت

می کنند در حالی که ۴۹ درصد این افراد از هریس 
اعلام حمایت کردند. در مورد مردان بالای ۵۰ سال، 

۷۷ درصد از هریس حمایت می کنند.
علاوه بر این، ۶۷ درصد زنان سیاه پوست اعلام 
کردند که از هریس پشتیبانی می کنند در حالی که 

۸ درصد از ترامپ حمایت می کنند.
براساس این گزارش، رأی دهندگان سیاه پوست 
برای سال ها، جزو وفادارترین افراد به حزب دموکرات 
بوده اند اما در دوران ریاست جمهوری جو بایدن 
دموکرات، برخی رأی دهندگان جوان سیاه پوست و 
مردان سیاه پوست در تمامی سنین، اعتماد خود 
را به حزب دموکرات از دست دادند. رأی دهندگان 
سیاه پوست نقش مهمی در راه یابی بایدن به کاخ 
سفید داشتند و حمایت گسترده ای از کامالا هریس 
برای ورود به عرصه انتخابات ۲۰۲۴، و پیروزی 

احتمالی در انتخابات انجام دادند.
همچنین نتایج تازه ترین نظرسنجی ها که به طور 
مشترک توسط یاهو و مؤسسه یوگاو پس از مناظره 
انتخاباتی بین دونالد ترامپ و کامالا هریس انجام 
شده، نشان می دهد که هریس با ۵ درصد اختلاف 
نسبت به ترامپ در بین رأی دهندگان ثبت نام کرده 

پیشتاز است.
براساس نتایج این نظرسنجی که پس از مناظره ۱۰ 

سپتامبر انجام شده، هریس با ۵۰ درصد در مقابل 
ترامپ با ۴۵ درصد در بین رأی دهندگان ثبت نام 
کرده پیشتاز است. همچنین هریس با ۴۸ درصد 
در مقابل ۴۴ درصد با یک حاشیه خطای مشابه در 
صورت ورود حزب سوم به انتخابات و با ۴۹ درصد 
در مقابل ۴۵ درصد در بین رأی دهندگان احتمالی 

نیز پیشتاز است.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ۵ نوامبر)۱۵ آبان( 

برگزار می شود.
در همین حال، با ورود جنگ غزه به روز ۳۴۸، ارتش 
اشغالگر اسرائیل به بمباران خانه ها، زیرساخت ها و 

مکان های پناهندگان در نوار غزه ادامه می دهد.
وزارت بهداشت غزه روز سه شنبه اعلام کرد که 
اسرائیل سه کشتار در این منطقه انجام داده که 
منجر به شهادت ۲۶ نفر و زخمی شدن ۸۴ نفر 
شده است، با این حساب، آمار تلفات جنگ در این 
باریکه از آغاز جنگ در ۷ اکتبر به۴۱/۲۵۲ شهید و 

۹۵/۴۹۷ زخمی افزایش یافته است.
اما در زمینه تحرکات سیاسی، آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا،روز گذشته به قاهره سفر می کند. این 
سفر در چارچوب تلاش های آمریکا برای پر کردن 
شکاف های باقی مانده قبل از ارائه پیشنهادی جدید 
به اسرائیل و حماس در مورد آتش بس و توافق تبادل 

اسرا انجام می شود.

تسنیم- آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در آمریکا 
امکان هر نوع مذاکره با مقامات واشنگتن در خصوص 
کنترل تسلیحات را به دلیل سیاست مخرب ایالات 
متحده، ادامه بحران اوکراین و بحث هایی درباره 
دادن اجازه حمله به خاک روسیه با موشک های 

دوربرد غربی غیرممکن خواند.
سفیر روسیه در واشنگتن اعلام کرد تا زمانی که 
بحران اوکراین ادامه دارد و بحث هایی در رابطه 
با ارائه مجوز حمله به خاک روسیه با استفاده از 
موشک های دوربرد غربی مطرح است، گفت وگوها 
درباره کنترل تسلیحات بین روسیه و ایالات متحده 
بدون معنا خواهد بود.  آنتونوف گفت: از دیدگاه 
مقامات مسکو، ما قاطعانه هرگونه امکان جدا سازی 

مسائل استراتژیک از وضعیت کلی رو به وخامت در 
حوزه امنیت، به ویژه در روابط روسیه و آمریکا را 
رد می کنیم. هیچ گونه گفت وگوی جدی در شرایط 
کنونی بحران اوکراین، از جمله وضعیت منطقه 
کورسک و تصمیم های احتمالی درباره استفاده از 
سیستم های دوربرد برای حمله به خاک روسیه، 
ممکن نیست. به گفته این دیپلمات روس، در 
واشنگتن صحبت از افزایش سرمایه گذاری در حوزه 
هسته ای برای بازدارندگی بیشتر قدرت های هسته ای 
در جهان مطرح است. در چنین شرایطی، صحبت 
در خصوص کنترل تسلیحات بی معنا خواهد بود و 
نظام امنیت راهبردی را زیر سؤال می برد.آنتونوف 
تأکید کرد: هیچ امیدی وجود نداشته و نوری در 
پایان این تونل دیده نمی شود و به دلیل امتناع 
لجوجانه دولت آمریکا از گفت وگوهای برابر، نمی توان 
چنین چیزی را پیش بینی کرد. آن ها باید منافع 
اساسی دیگر قدرت های هسته ای را نه فقط در 
حرف، بلکه در عمل در نظر بگیرند. به ویژه موضوع 
گسترش ناتو به سمت شرق و به مناطق برجای مانده 
پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، که همین 
مسئله موجب آغاز بحران اوکراین شده و تهدیدهای 

مستقیمی برای امنیت کشور ما ایجاد کرده است.

چند روز قبل، سفیر روسیه گفته بود که صحبت ها 
درباره احتمال اجازه واشنگتن برای استفاده کی یف 
از موشک های آمریکایی برای حمله به خاک روسیه، 
طرف اوکراینی را به تشدید حملات علیه غیرنظامیان 
تشویق می کند و ایالات متحده با چنین اقداماتی راه 

را برای آغاز جنگ جهانی سوم هموار می کند.
پیش از این، رابرت فرانسیس کندی جونیور، نامزد 
مستقل سابق پست ریاست جمهوری آمریکا، هشدار 
داده بود که تشدید درگیری ها در اوکراین می تواند 
جهان را به سمت جنگ هسته ای سوق دهد و بخشی 
از این مسئولیت بر عهده مقامات کنونی واشنگتن 
خواهد بود. او همچنین از مردم آمریکا خواسته بود 
تا این پیام را به دولت جو بایدن منتقل کنند »پیش 

از آنکه دیر شود«.
چندی قبل، کنستانتین گاوریلوف، رئیس هیئت 
نمایندگی روسیه در مذاکرات مربوط به امنیت 
نظامی و کنترل تسلیحات در وین، گفته بود که 
سیاست ناتو و آمریکا در قبال روسیه باعث وخامت 
وضعیت نظامی-سیاسی در کل قاره اروپا خواهد شد. 
او روابط کنونی روسیه و ناتو را »بیش از یک جنگ 
سرد« توصیف کرده و نسبت به عواقب آن هشدار 

داده است.

اخبار کوتاه جهان

برگزاری اولین انتخابات مجلس یک دهه اخیر در کشمیر هند

نامزددموکراتهابرایانتخابات2024:

 اسرائیل نباید مناطق تحت کنترل فلسطینیان را اشغال کند

سفیرروسیه:

گفت وگو با آمریکا درباره کنترل تسلیحات غیرممکن است

آسیای شرقی

ایالات متحده

اروپا



رفاه

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

خودرو

ایرنا- بانک مرکزی از اول فروردین ماه 
تا ۲۸ شهریور ماه امسال ۳۲ میلیارد و 
۲۶۶ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی و 
 واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین 

کرده است.
در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو شش 
میلیارد و ۹۹۶ میلیون دلار، برای کالاهای 
تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۷ میلیارد و ۲۳۳ 
میلیون دلار، برای خدمات ۸۰۴ میلیون دلار و 
برای واردات در مقابل صادرات هفت میلیارد و 
۲۳۳ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات 
کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، 
دانه های روغنی و نهاده های دامی پنج میلیارد و 
۴۴۹ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی 
و تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۵۴۷ میلیون 

دلار ارز تأمین کرده است.
بانک مرکزی در مجموع شش میلیارد و ۹۹۶ 
میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و 
دارو و تجهیزات پزشکی با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان و با هدف حمایت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با 

قیمت ارزان تر تأمین کرده است.
این گزارش حاکی از آن است که در این 
بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی 
مبلغ ۱۷ میلیارد و ۴۳ میلیون دلار و برای 
واردات در مقابل صادرات هفت میلیارد و 
۱۳۶ میلیون دلار و در مجموع ۲۴ میلیارد 
 و ۱۷۹ میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت 

گرفته است.
این گزارش حاکی از آن است تأمین ارز 
نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 
معادل ۲ میلیارد و ۵۰۱ میلیون دلار، »صنایع 
معدنی« یک میلیارد و ۸۲۲ میلیون دلار، 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل یک 
میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی 
و پلیمری« یک میلیارد و ۷۵۵ میلیون دلار، 
»صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
دو میلیارد و ۸۴ میلیون دلار، »منسوجات و 

 پوشاک« معادل ۸۷۵ میلیون دلار صورت 
گرفته است.

این گروه های صنایع هم چنین به ترتیب یک 
میلیارد و ۷۴۲ میلیون دلار، یک میلیارد و 
۴۴۳ میلیون دلار، یک میلیارد و ۳۲۷ میلیون 
دلار، ۶۰۳ میلیون دلار، ۲۵۰ میلیون دلار، ۴۸ 
میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 
صادرات تا پایان روز ۲۸ شهریور ماه سال جاری 

دریافت کرده اند.
هم چنین تا تاریخ ۲۸ شهریور ماه، سایر صنایع 
۶ میلیارد و ۵۷۶ میلیون دلار ارز نیمایی و یک 
میلیارد و ۸۲۰ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات 

در مقابل صادرات دریافت کرده اند.
بر اساس این گزارش، میانگین موزون نرخ ارز 
یک ماهه منتهی به ۲۸ شهریور ماه، ۴۳ هزار و 
۳۴۸ تومان برای دلار، ۴۸ هزار و ۱۹۱ تومان 
برای یورو، ۱۱ هزار و ۸۰۳ تومان برای درهم، 
۶ هزار و ۱۱۱ تومان برای یوآن، ۴۷۳ تومان 
برای روبل، هزار و ۲۷۱ تومان برای لیر ترکیه 

محاسبه شده است.
گفتنی است، در روز چهارشنبه ۲۸ شهریور 
ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله 
ایران، دلار با نرخ ۴۹ هزار و ۴۷۵ تومان، 
یورو با نرخ ۵۵ هزار و ۳ تومان و درهم با 
 نرخ ۱۳ هزار و ۴۷۲ تومان مورد مبادله 

قرار گرفت. 
هم چنین تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با 
نرخ ۴۶ هزار و ۱۵۲ تومان، مبادله یورو با نرخ 
۵۱ هزار و ۳۰۹ تومان و مبادله درهم با نرخ ۱۲ 

هزار و ۵۶۷ تومان بود.

۳۲/۲ میلیارد دلار ارز واردات تأمین شد
 سهم ۴ میلیارد دلاری صنعت خودرو از ارز نیمایی

احتمال »افزایش دوبار در سال« دستمزد کارگران

ایسنا-  فتح ا... بیات، رئیس اتحادیه کارگران با اشاره به طرح نمایندگان مجلس 
برای اصلاح ماده ۴۱ قانون کار گفت: با توجه به آنکه نمایندگان مجلس در ابتکار 
عملی تازه نسبت به اصلاح ماده ۴۱ در جهت تقویت معیشت و واقعی شدن 
دستمزد کارگران گام برداشته اند، پیشنهاد می کنیم که امکان تعیین دوبار در 

سال حقوق و دستمزد کارگران را در قانون فراهم کنند.
وی در توضیح بیشتر افزود: در ماده ۴۱ قانون کار گفته شده شورای عالی کار 
موظف است همه ساله میزان حداقل مزد کارگران را با درنظر گرفتن شرایطی 
تعیین کند ولی تفسیری که از واژه سالانه صورت گرفته این است که دستمزد در 
سال یکبار تعیین و تصویب شود، در حالی که قانون صراحتاً اعلام نکرده دستمزد 
کارگران تنها یکبار در سال تعیین شود بنابراین از نمایندگان مجلس درخواست 
می کنیم در جریان اصلاح ماده ۴۱ قید شود در صورتی که شرایط اقتصادی 
نامساعد و بحرانی بود یا تورم افزایش داشت، در نیمه دوم سال دستمزد کارگران 

مجدد بررسی و ترمیم شود.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با یادآوری افزایش چندباره دستمزد 
نیروی کار در ترکیه، گفت: در اطراف خودمان و کشور ترکیه، طی سال های اخیر 
افزایش چندباره دستمزد ها را شاهد بودیم. دولت ترکیه زمانی که دید تورم از 
حقوق و دستمزد پیشی گرفته، حقوق نیروی کار را افزایش داد؛ حتی اخیراً نسبت 
به افزایش مجدد حقوق بازنشستگان اقدام کرد، زیرا قدرت خرید حقوق بگیران و 

مستمری بگیران در ترکیه به شدت افت کرده بود.
بیات افزود: اکنون که قرار است بحث اصلاح ماده ۴۱ در مجلس به جریان بیفتد 
و تبدیل به قانون شود، این پیشنهاد را نیز مطرح می کنیم که بندی در ماده 
۴۱ قید شود تا چنانچه شرایط تورمی بر دستمزد ها پیشی گرفت، شورای عالی 
کار این اختیار را داشته باشد ضمن انجام مذاکرات مزدی و با نظر همه شرکای 
اجتماعی، دستمزد ها را در نیمه دوم سال مورد بازنگری قرار دهد تا قدرت خرید 

خانوار های کارگری حفظ شود.
به گفته این مقام مسئول کارگری این پیشنهاد الزامی در قانون به وجود 
 نمی آورد بلکه در مواقع ضروری و بحرانی که میزان تورم شدت گیرد، قابلیت

اجرا خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:
دیگر ناترازی انرژی مطرح نیست، کمبود داریم 

همایش  در  گاز  ملی  شرکت  مدیرعامل  توکلی،  سعید  ایسنا- 
تکمیل چرخه تولید لوله در صنعت گاز با اشاره به لزوم کنترل و 
مدیریت عرضه و تقاضا، اظهار کرد: بحث کاهش مصرف گاز تنها به 
 مصرف کنندگان برنمی گردد و باید در حوزه توسعه و سرمایه گذاری نیز 

اقدام شود.
وی با بیان اینکه توسعه صنعتی کشور با لوله سازی در دهه ۷۰ در ذوب آهن 
اصفهان آغاز شد و ادامه یافت و اکنون قطب صنعت عسلویه شناخته می شود، 
گفت: هرکس بخواهد در کشور و صنعت موفق باشد، باید طرف های ذینفع را 

تعریف کند و بشناسد.
توکلی با تأکید بر اینکه نباید با مخالف ها جنگید، باید با ارزیابی، آنها را خنثی 
کرد، اظهار کرد: دغدغه نمایندگان مجلس شورای اسلامی  مشخص و مهم است؛ 
باید بدانیم نمایندگان با ما مخالف نیستند، بلکه توقع آنها یک چیز است و 

اختیارات و توان ما چیز دیگری است.
وی با بیان اینکه باید از تبدیل تهدید به فرصت استفاده کرد، گفت. اگر کشور 
راهبرد توسعه صنعتی نداشته باشد و جانمایی صنعت با توجه به آمایش کشور 

انجام نگیرد، بعید است به توسعه هشت درصدی برسیم.

چه تعداد از خانوارهای ایرانی خودروی 
شخصی دارند؟

تسنیم- مقایسه درصد خانوار های شهری استفاده کننده از لوازم عمده زندگی 
در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ نشان می دهد که خانوار های استفاده کننده 
از تلویزیون رنگی از ۹۷ به ۹۷/۱، جاروبرقی از ۹۱/۶ به ۹۳، ماشین لباسشویی از 
۸۸ به ۸۹/۴، یخچال فریزر از ۶۷/۷ به ۶۹/۲، اتومبیل شخصی از ۵۳/۷ به ۵۴/۸، 
مایکروویو و فر های هالوژن دار از ۱۲/۹ به ۱۵/۲و ماشین ظرفشویی از ۸ به ۸/۷ 

درصد تغییر یافته است.
بر اساس جزئیات طرح هزینه درآمد خانوار حدود ۵۵ خانوار های شهری از 
اتومبیل شخصی استفاده می کنند. این آمار در بین خانوار های روستایی نزدیک 

به ۳۷ درصد است.

 
تعلیق سایت های متخلف فروش بلیت هواپیما 

ادامه دارد

باشگاه خبرنگاران- جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور با بیان 
اینکه سازمان هواپیمایی کشور نظارت های خود را بر روند فروش بلیت از سوی 
سایت های فروش، آژانس های مسافرتی و دفاتر خدمات هواپیمایی چندین برابر 
کرده است تصریح کرد: با توجه به افزایش تقاضای سفر در تعطیلات ماه پایانی 
تابستان نظارت ها در این بخش تشدید شده و شاهد بهبود و افزایش میزان عرضه 

بلیت هواپیما هستیم.
وی ادامه داد: از ابتدای تشدید نظارت ها بیش از ۱۵ سایت که هیچ مجوزی از 
سازمان هواپیمایی نداشته اند به دادستانی برای انسداد سایت معرفی شده اند و 
آژانس های مسافرتی و سایت هایی هم که  اقدام به تخلف و گران فروشی کردند 

هم به دستگاه های نظارتی معرفی شدند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه اگر آژانس های مسافرتی که از 
سوی سازمان هواپیمایی به مدت یک ماه تعلیق شده باشند دوباره بخواهند اقدام 

به ارائه خدمات کنند مجوز فعالیت آنها لغو خواهد شد.
او تأکید کرد: به هیچ عنوان سایت و آژانس های مسافرتی حق ندارند اقدام به 
گران فروشی و یا نمایش عرضه بلیت هواپیما کنند که در غیر این صورت مجوز و 

امتیاز  آنها باطل خواهد شد.

مطالبه ۲۹ همت مالیات از محل کشف فرار مالیاتی از 
ابتدای سال تاکنون

باشگاه خبرنگاران- داود خدابنده، مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی 
کشور از مطالبه ۲۹ هزار میلیارد تومان مالیات از محل کشف فرار مالیاتی از 

ابتدای سال تاکنون خبر داد.
مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در راستای برقراری بیش 
از پیش عدالت مالیاتی، از ابتدای سال جاری تاکنون، تعداد ۵۱۷۲ برگ مطالبه 
مالیات از محل کشف فرار مالیاتی صادر شده که میزان مالیات مطالبه شده در 

آنها حدود ۲۰ همت اصل مالیات و ۹ همت جرائم متعلقه آنها بوده است. 
وی درخصوص نحوه شناسایی فرار های مالیاتی مذکور عنوان کرد: این میزان 
کشف فرار مالیاتی از تعداد ۸۱۳۹ مؤدی مالیاتی و بیش از۹۵۰ فقره بازرسی 
صورت گرفته است. خدابنده افزود: در جریان این رسیدگی ها تعداد ۳۶۶۴ برگ 
تشخیص و ۱۵۰۸ برگ قطعی صادر شده و ۱۵۹ مؤدی جدید مالیاتی کشف و 

۶۰۰ شرکت )شخص حقوقی( نیز در فهرست فاقد اعتبار مالیاتی درج شدند. 
مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: حدود ۱۲۹۰ 
مورد رسیدگی به تراکنش های بانکی مشکوک نیز به منظور شناسایی موارد منجر 
به فرار مالیاتی فوق صورت گرفته و در میان کشف فرار های مالیاتی مذکور، بیش 

از ۶۰ مؤدی پرریسک یا دانه درشت نیز حضور دارند.

5 سال سی ویکم  شماره 6378 اقتصادپنج شنبه 1403/06/29                                  
رفاه

باشگاه خبرنگاران- اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن و ساخت ۴میلیون واحد مسکونی 
یکی از مهم ترین سیاست هایی بود که در 
دولت سیزدهم رقم خورد و پس از آن با توجه 
به عقب ماندگی های که  در بخش مسکن در 
طی دهه های گذشته ایجاد شده بود در قالب 
قانون جهش تولید مسکن به مرحله اجرایی 
و عملیاتی شدن رسید که در همین راستا 
تاکنون بیش از ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن که بخشی از آنها واحدهای مسکن 
مهر در دولت های گذشته بوده و بخش 
دیگر واحدهای مسکن ملی بود که  در دولت 
دوازدهم کلید زده شده بود ساخته و به 

بهره برداری رسید.
در همین راستا طبق آمارهای اعلام شده از 
سوی دولت تاکنون حدود ۲میلیون و ۶۰۰ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای 
مختلف هم در مراحل تولید و اجرایی شدن 
هستند که پیشرفت فیزیکی این واحدها 
در مراحلی از جمله سفت کاری، نازک کاری 
 و بخشی از آنها هم در مراحل تأمین 

زمین هستند.
با ورود وزیر جدید راه وشهرسازی دولت 
چهاردهم هم متعهد شده است که بخشی از 
این واحدها را اجرایی و به مرحله عملیاتی 
شدن برساند به طوری که طبق دستور فرزانه 
صادق تمامی بخش ها و دستگاه ها متعهد 
شده اند که از ظرفیت بخش خصوصی برای 

تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن و اجرای 
واحدهای مسکونی در بخش های مختلف 

دولت استفاده کند .
  ۴۹ هزار پروژه آماده سازی اراضی نهضت 

ملی مسکن در دستور کار است 
در همین راستا هم ارسلان مالکی مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن با بیان 
اینکه بیش از ۴۹ هزار پروژه آماده سازی 
اراضی طرح نهضت ملی مسکن در کشور 
 در مراحل مختلف طراحی و اجراست  
گفت: عملیات اجرایی بیش از ۲۹ هزار 
پروژه در کشور آغاز شده که این حجم 
از پروژه نیاز به آسیب شناسی دقیق 

موجود  مشکلات  و  مسائل  یافتن   و 
در آنها دارد.

مالکی اضافه کرد: تاکنون بیش از ۵۰ هزار 
هکتار زمین متعلق به سازمان ملی زمین و 
مسکن به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص 

داده شده است.
وی ادامه داد: تهیه آئین نامه های مربوط 
به برنامه هفتم از دیگر مواردی است که 
باید به سرعت انجام شود چرا که عمل 
به برنامه هفتم و سایر قوانین بالادستی 
 تکلیف مهمی است که باید با سرعت 

پیگیری شود.
مالکی با بیان اینکه در طرح نهضت 

ملی مسکن نیاز به تغییر نگرش و تغییر 
سیاست وجود دارد، افزود: یکی از مهم ترین 
چالش ها در طرح نهضت ملی مسکن بحث 
تأمین مالی و تسهیلات بانکی است که 
 باید این موضوع را در شورای عالی مسکن 

پیگیری کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
اینکه در سال های گذشته درخصوص 
تأمین مالی پروژه های مسکن از طریق بازار 
سرمایه اقدامات مثبتی صورت گرفته است، 
تصریح کرد: جذب سرمایه های خرد یکی 
از ظرفیت های مفید تأمین مالی پروژه های 
نهضت ملی مسکن است. در حال حاضر 
در بخش تأمین مسکن ما سعی کرده ایم از 
تمامی ظرفیت های خود در این حوزه استفاده 
کنیم تا بتوانیم تعهدی که در بخش مسکن 
برای تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن 

داده ایم را برآورده کنیم.
  یک میلیون متقاضی مؤثر در نهضت ملی 

مسکن است
هم چنین در همین زمینه هم مسعود 
بیات منش، سرپرست معاونت مسکن 
وزارت راه و شهرسازی در خصوص آخرین 
ملی مسکن  نهضت  پروژه های  وضعیت 
اعلام کرد: تأمین مالی پروژه های طرح 
نهضت ملی مسکن، از مهم ترین اقدامات 
در حوزه مسکن به شمار می  رود و کم کاری 
 بانک ها از مشکلات اصلی طرح نهضت 

ملی مسکن است.
وی با بیان اینکه هم اکنون نزدیک به 
یک میلیون متقاضی مؤثر طرح نهضت 
ملی مسکن در کشور وجود دارد، ادامه 
داد: اولویت بخش مسکن در وزارت راه و 
شهرسازی اتمام و تحویل واحدهای نهضت 
ملی مسکن به این افراد از طریق استفاده 
 از ظرفیت بانک ها در سریع ترین زمان 

ممکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین بر 
شناسایی متقاضیان واقعی مسکن در طرح 
نهضت ملی مسکن تأکید و تصریح کرد: 
راهبرد ما باید شناسایی و تأمین مسکن 
برخوردار جامعه  برای دهک های کمتر 
باشد. باید در ستاد وزارت راه و شهرسازی 
وظایف ستادی مانند پشتیبانی و حل مشکل 
تأمین مالی پروژه ها را انجام دهیم و مسائل 
 اجرایی را به شرکت های تابعه وزارت راه و

شهرسازی بسپاریم.
وی با بیان اینکه در کنار اعطای زمین به 
مردم دولت باید سقفی برای ساخت خانه 
در نظر داشته باشد که پس از گذشت 
مدت زمان ذکر شده، اگر ساخت مسکن 
انجام نشده بود زمین باید به مجموعه 
واگذاری  موضوع  بازگردد؛گفت:  مجدد  دولت 
زمین جدید نیست و طی سال های 
 اخیر کشور در زمینه تجربه های مثبتی 

داشته است.

بیش از ۲ میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن در صف انتظار برای تحویل واحد ها هستند

باشگاه خبرنگاران- بنابر آمار از مجموع ۱۶۴/۸ میلیون 
هکتار مساحت سرزمین ۳۰ درصد قابل کشت است که از 
این سطح سالانه ۱۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی 
تولید می شود که متاسفانه سهم تولید محصولات ارگانیک 

از این میزان کمتر از یک درصد است.
آمارها حاکی از آن است که از مجموع ۲۶۰ تولیدکننده 
محصولات ارگانیک در دنیا، ایران رتبه ۷۹ را داراست، 
درحالی که طبق اعلام فائو مبنی بر پتانسیل بالای 
کشاورزی جمهوری اسلامی می توان جزء ۲۰ کشور دنیا 

در حوزه تولید محصولات ارگانیک بود.
در همین راستا محمد مهدی برومندی، معاون امور باغبانی 
وزارت جهاد گفت: بنابر آمار سالانه ۵۵ هزارتن محصول 
ارگانیک در حوزه باغبانی تولید می شود که در مقایسه با 
تولید ۲۶ میلیون تن محصولات باغبانی رقم زیادی نیست.
باغبانی افزود: تولید محصولات ارگانیک شرایط خاص 
خود را دارد و دوران گذر را برای محصولات ارگانیک طی 
می کنیم و آنچه در برنامه هفتم و قوانین بالادستی مهم 
است فراهم کردن سازوکارهای لازم است. هرچند بنابر 
ابلاغ برنامه هفتم، تولید محصولات ارگانیک در دستور کار 

قرار گرفته است.
  افزایش تولید سالانه نیم درصدی محصولات ارگانیک 

در کشور 

رضا نورانی، رئیس انجمن ارگانیک با بیان اینکه کمتر 
از یک درصد تولید محصولات کشاورزی به ارگانیک 
اختصاص دارد، گفت: براساس مصوبه مجلس در برنامه 
ششم  تولید سالانه نیم درصد محصولات ارگانیک  تصویب 
شد که در برنامه هفتم همین برنامه ادامه دارد، اما اقدامی 
بصورت جدی برای دستیابی و تحقق این هدف صورت 

نگرفته  است.
به گفته او، معاون باغبانی وزارت جهاد در همایش ارگانیک 
اعلام کردند که دولت چهاردهم به جد بدنبال توسعه 
کشت محصولات ارگانیک است، از این رو انتظار می رود که 
طی ۱۰ سال آینده ۵ درصد محصولات کشاورزی معادل 
۶/۵ میلیون تن به محصولات ارگانیک اختصاص یابد که 
براین اساس جزء ۲۰ کشور نخست تولیدکننده ارگانیک 

در دنیا خواهیم شد.
 نورانی ادامه داد: رویکرد دنیا به سمت مصرف محصولات 
ارگانیک است به طوری که بنابر اعلام فائو سالانه ۱۵ تا 
۲۰ درصد و حتی ۲۵ درصد افزایش مصرف داریم که با 
افزایش تولید محصولات ارگانیک در برنامه هفتم به یکی 
از صادرکنندگان ارگانیک تبدیل خواهیم شد. به عنوان 
مثال در بحث محصولات جالیزی و میوه و تره بار یک دلار 
و خشکبار پسته ۱۵ تا ۱۶ دلار ارزآوری داریم. البته در 

بخش گیاهان دارویی و زعفران بالاتر از این رقم است.
رئیس انجمن ارگانیک با بیان اینکه در برنامه هفتم سالانه 

نیم درصد بر تولید محصولات ارگانیک افزوده می شود، 
افزود: بنابر تولید سالانه ۱۳۰ میلیون تن محصولات 
کشاورزی با افزایش سالانه نیم درصد تولید محصولات 
ارگانیک طی ۱۰ سال آینده، تولید سالانه محصولات 
ارگانیک به ۶/۵ میلیون تن می رسد که براین اساس این 
ظرفیت و امکان وجود دارد که صادرات به ۵ تا ۶ برابر 

رقم فعلی برسد.
او با تأکید بر تخصیص بخشی از یارانه سم و کود به تولید 
محصولات ارگانیک افزود: اگر تسهیلات، یارانه و امکانات 
دولت به این بخش اختصاص یابد، امکان رشد ۱۰ تا ۱۵ 
درصدی تولید محصولات ارگانیک طی ۱۰ سال وجود دارد 
و در صورت تخصیص بخشی از یارانه کود و سموم به این 
بخش تولید سالانه نیم درصد محقق می شود و از طرفی 
هزینه های تولید کاهش می یابد که این امر کشاورزان را به 

کشت محصولات ارگانیک ترغیب می کند.
این مقام مسئول سطح زیرکشت محصولات ارگانیک را 
۹۰ هزار هکتار اعلام کرد و افزود: بنابر آمار اکنون نیم 
درصد تولید محصولات کشاورزی ارگانیک است، لذا از 
دولت چهاردهم تقاضا داریم که تولید محصولات ارگانیک 

کشاورزی حمایت کند.
نورانی با بیان اینکه تولید محصولات ارگانیک در ارتقای 
سلامت جامعه نقش بسزایی دارد، گفت: دولت به جای 
واردات دارو یا افزایش تخت های بیمارستانی باید افزایش 

تولید محصولات ارگانیک را در دستور کار قرار دهد 
چراکه  تغدیه و آب و هوا در افزایش ضریب سلامت جامعه 
نقش بسزایی دارد. بنابر آمار تقاضا برای خرید محصولات 
ارگانیک در دنیا ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش یافته است و طبق 
آخرین آمارها گردش تجاری محصولات ارگانیک در سال 
۲۰۲۱ بالغ به ۱۴۰ میلیارد دلار می رسد و تا سال ۲۰۳۰ 
به ۲۰۰ میلیارد دلار می رسد، اما متاسفانه حجم تولید در 

کشور ما کمتر از یک درصد است.
   اهداف تولید محصولات ارگانیک در برنامه ششم محقق 

نشد
در ادامه صدرالدین نیاورانی، نایب رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی گفت: در برنامه ششم به اهداف تولید 
محصولات ارگانیک بدلیل عدم همکاری وزارت جهاد و 
سازمان های ذی ربط از جمله استاندارد نرسیدیم، از این 
رو انتظار می رود سازمان استاندارد نحوه گرفتن گواهی 
ارگانیک را تسهیل کند و دولت بخشی از هزینه ها را در 
قالب یارانه به منظور سرعت بخشیدن به تولید محصولات 

ارگانیک پرداخت کند.

تسنیم- نرخ سود سپرده های بانکی با مصوبه شورای پول و اعتبار 
۲۲/۵ درصد تعیین شده است، اما بانک مرکزی در ماه های پایانی سال 
گذشته برای مقطع کوتاهی مجوز انتشار اوراق گواهی خاص با سود 
۳۰درصدی را داد و به دنبال آن سقف نرخ سود در نظام بانکی برای 

دوره کوتاهی به ۳۰ درصد رسید.
اما بعد از آن بانک مرکزی به بانک ها اولتیماتوم داد که باید نرخ سود 
سپرده های خود را اصلاح کنند و در صورت تخلف با آنها برخورد 
جدی خواهد شد. مدیران بانکی البته به جدیت بانک مرکزی بر اصلاح 
نرخ سود و پایبندی بانک ها به اعمال این تغییرات اذعان کرده گفتند: 
جدیت بانک مرکزی باعث شد تخلفات سودی بانک ها به حداقل برسد. 
بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ سود سپرده های بانکی عبارت 
است از سپرده کوتاه مدت عادی )کارت های بانکی(: ۵ درصد، سپرده 
کوتاه مدت ویژه سه ماهه: ۱۲ درصد ]بانک ها معمولاً ارائه نمی دهند[، 
سپرده کوتاه مدت ویژه شش ماهه: ۱۷ درصد ]بانک ها معمولاً ارائه 
نمی دهند[، سپرده بلندمدت با سررسید یک سال: ۲۰/۵ درصد، 
سپرده بلندمدت با سررسید ۲ سال: ۲۱/۵ درصد و سپرده بلندمدت با 
سررسید ۳ سال: ۲۲/۵ درصد. عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد به تازگی 
اظهاراتی در نقد نرخ سود داشته و تأکید کرده است: وقتی نرخ سود 
را بالا ببرید، فقط منجر به ناترازی بیشتر و نقدینگی و تورم  بیشتر 
خواهد شد و البته بازار سرمایه را هم نابود می کند. من به دوستان 

بانکی هم گفته ام، می دانیم برای کنترل تورم، در مقطع کوتاه، باید نرخ 
سود را افزایش دهیم، اما این برای موقعی است که بانک های ما تراز 
باشند و بانک مرکزی هم آن قدر قوی باشد که اگر بانکی یک مقدار از 

ضوابط نظارتی عدول کرد، با آن برخورد کند.
وزیر اقتصاد از دیدگاه تیم اقتصادی برای کنترل نرخ بهره گفته و 
تأکید کرده است: ما با بقیه ارکان تیم اقتصادی دولت همکاری داریم 
و خواهیم داشت که نرخ بهره را کنترل و در عین حال توجه ها را 
به سمت بازار سرمایه جلب کنیم چون می دانیم رسیدن به تأمین مالی 

غیرتورمی از طریق بازار سرمایه امکان پذیر است.
باتوجه به نگاه حاکم در وزارت اقتصاد برای نرخ سود بانکی و البته 
هم فکری طیب نیا مشاور اقتصادی رئیس جمهور با همتی در این حوزه 
خیلی دور از ذهن نیست که شاهد تغییراتی در خصوص نرخ سود 

بانکی در جلسات آتی شورای پول و اعتبار باشیم.
اما به منظور بررسی دقیق تر درباره چگونگی وضعیت سود پرداختی 
بانک ها به سپرده های مردم خبرنگار تسنیم سراغ چند بانک خصوصی 
و دولتی رفت تا گزارشی از نحوه پرداخت نرخ سود سپرده ها داشته 
باشیم. بانک های خصوصی و دولتی عموماً بعد از اولتیماتوم و اخطارهای 
جدی بانک مرکزی در رعایت نرخ سود سپرده ها به خط شده اند و 
کمتر بانکی نرخ سودی بالاتر از سقف تعیین شده به مشتریان پیشنهاد 
می کند، مگر اینکه مشتری سپرده بالایی داشته باشد که بانک در آن 
شرایط به او پیشنهادات ویژه ای ارائه می دهد. اکثر بانک ها نرخ سود ۲۰ 
تا ۲۳ درصدی برای سپرده های یک تا سه ساله دارند. نکته اینجاست 
که این وضعیت در بانک های خصوصی که قبلًا سردمدار تخلف در این 
بخش بودند نیز صدق می کند. مسئول صندوق شعب یکی از بانک ها 
درباره نرخ سود در این بانک و بانک های دیگر این طور می گوید: الآن 
اکثر بانک ها سود ۲۳-۲۲درصدی می دهند؛ در یک مقطع کوتاهی 
بانک مرکزی اجازه داد نرخ سود به ۳۰ درصد برسد که خیلی زود هم 
جمع شد. او با تأکید بر اینکه دیگر سود بالا نداریم، گفت: قبلًا این طور 
بود که کف و سقفی برای سپرده ها داشتیم و براساس آن نرخ سود 
متفاوت می دادیم ولی الآن تقریباً چیزی با این عنوان نداریم و برای 

همه سودمان ۲۲/۵ درصد است.

صدا و سیما- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
دیدار با جمعی از شهرداران خوزستان به همراه نماینده مردم اهواز، 
باوی، کارون و حمیدیه در محل وزارت امور اقتصادی و دارایی بیان 
کرد: این وزارت آمادگی کامل برای حمایت از شهرداری های استان را 
دارد. معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور نیز در 
نشستی جداگانه با جمعی از شهرداران استان وعده داد که در تأمین 
کمک هزینه خرید و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی مانند اتوبوس 
و ون به شهرداری کوت عبدا... )از توابع شهرستان کارون( کمک کند.

مهدی جمالی نژاد هم چنین در حوزه تأمین و نوسازی وسایل 
نقلیه آتش نشانی در خوزستان و پرداخت کمک هزینه ساخت 
 ساختمان شهرداری ویس و جابه جایی دکل های برق در شرق

 شهر ویس )از توابع شهرستان باوی( قول مساعد داد. 
سید محسن موسوی زاده، نماینده مردم اهواز، باوی، کارون و حمیدیه 
با جمعی از شهرداران شهر های الهایی، حمیدیه، کارون، ویس، ملاثانی 
و شیبان در ۲ نشست مهم با وزیر اقتصاد و معاون عمرانی وزیر کشور 

به طرح مسائل، مشکلات و مطالبات شهر های خود پرداختند.

کمتر از یک درصد کل تولید محصولات کشاورزی به ارگانیک اختصاص دارد

احتمال تغییر نرخ سود
 بانک ها چقدر سود می دهند؟

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: 

پرداخت حق آلایندگی و ارزش افزوده به شهرداری های خوزستان

ارز

انرژی

حمل ونقل هوایی

مالیات

کشاورزی
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مخاطبان از »قلب رقه« گفتند
 اولین فیلم واقعی درباره مدافعان حرم

ورزش

بازگشت »باغ شادونه« به تلویزیون
»باغ شادونه« با اجرای ملیکا زارعی و با محوریت خانواده و کودکان از جمعه، 
۳۰ شهریور ماه به صورت روتین هر هفته جمعه ها حوالی ساعت ۱۵ روانه 

آنتن شبکه دو سیما می شود.
در هر قسمت از این برنامه ماجراهای جدیدی اتفاق می افتد که مهارت های 
کودکانه و ارزش خانواده را در قالب داستان هایی شاد و هیجان انگیز به 
بچه ها آموزش می دهد. حضور کودکان در باغ شادونه از دیگر بخش های 
این برنامه است. »باغ شادونه« کاری است از گروه کودک و نوجوان شبکه 
دو به تهیه کنندگی سید محسن مناجاتی و کارگردانی علی مختارزاده و با 
اجرای ملیکا زارعی که جمعه ها حوالی ساعت ۱۵ میزبان مخاطبان شبکه 

دو سیماست.

از »شهیدانه زیستن« تا »خداحافظ رفیق« 
در هفته فیلم های کوتاه شبکه دو

شبکه دو سیما همزمان با هفته وحدت، آغاز هفته دفاع مقدس و بازگشایی 
مدارس با جشنواره ای از فیلم های کوتاه داستانی در برنامه »سینما دو +« 
میزبان مخاطبان است.همزمان با هفته وحدت، آغاز هفته دفاع مقدس و 
بازگشایی مدارس، شبکه دو سیما با جشنواره ای از فیلم های کوتاه داستانی 
در برنامه »سینما دو +« میزبان مخاطبان است. در این جشنواره، فیلم های 
داستانی کوتاهی همچون »همکاسی«، »سام«، »رویای گل ها«، »از تبار 
حبیب«، »صنم و سایه«، »پرچم مدرسه«، »سوزن«، »شهیدانه زیستن«، 
»ژاکت«، »کاردستی«، »خداحافظ رفیق«، »سالوس«، »بازی هشتاد 

میلیونی« »نوشابه مشکی«، شهیدانه و... جانمایی شده اند.
 »سینما دو +« از شنبه ۳۱ شهریور ماه هر شب حوالی ساعت ۲۱:۳۰ روانه 

آنتن شبکه دو خواهد شد.

زمان پخش فیلم »ویلای موروثی« مشخص شد
فیلم »ویای موروثی« به کارگردانی نیما هاشمی و با بازی خشایار راد و مریم 

امیرجالی به سکوها می آید و از ۲۹ شهریور عرضه می شود.
نیما هاشمی تجربه کارگردانی فیلم های »دارچین تلخ«، »زیر سیگاری« 
و نمایش هایی چون »تولد جهنمی«، »میان پرده«، »باغ آلبالو«، »مرگ«، 

»پزشک نازنین« را دارد.
»ویای موروثی« ماجرای خانواده باغبانی به  نام اردشیرخان دوگوشمال را 

به تصویر می کشد که در پی اتفاقاتی، ویایی به عنوان ارثیه به او می رسد.
در خاصه داستان این اثر آمده است: اردشیرخان دوگوشمال در پی اتفاقات 
تلخ و شیرین که سرنوشت خانواده اش را تحت شعاع قرار داده، باید برای 
ویای موروثی تصمیماتی اساسی بگیرد. خشایار راد، مریم امیرجالی، 
سیروس همتی، آتش تقی پور، فرحناز منافی ظاهر، نیما  هاشمی، یلدا علوی، 

از جمله بازیگرانی هستند که در این اثر به ایفای نقش پرداختند.

»برادران« در شبکه مستند
مجموعه مستند »برادران« به مناسبت هفته وحدت شنبه تا پنج شنبه ساعت 
۱۹:۳۰ از شبکه مستند پخش می شود و تکرار آن روز بعد ساعت ۳ و ۱۲:۳۰ 
روی آنتن می رود. این مجموعه به روابط دوستانه و صمیمانه اهالی استان 

گلستان اعم از شیعه و سنی می پردازد.
مجموعه مستند »برادران« به تهیه کنندگی و کارگردانی اسماعیل حاج 

حیدری تولید شده است.

اراک میزبان شهرآورد پایتخت شد
باشگاه  گزارش  به 
ورزشگاه  خبرنگاران، 
مسابقه  برگزاری  محل 
 - استقال  تیم  دو 
هفته  در  پرسپولیس 
اعام  برتر  یگ  ششم 
شد. سازمان لیگ 
ایران اعام کرد  فوتبال 
مسابقه دو تیم استقال 

- پرسپولیس از هفته ششم لیگ برتر روز چهارشنبه ۴ مهر در ساعت ۱۹ در 
ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک برگزار خواهد شد.ورزشگاه امام خمینی 
)ره( ظرفیت ۱۵ هزار تماشاگر را دارد و مشخص نیست چرا مسئولان سازمان 

لیگ ورزشگاهی با گنجایش بیشتری را برای این بازی انتخاب نکرده اند.
پیش از این شهر های تبریز، کرمان و مشهد نیز جزو گزینه های میزبانی از 

شهرآورد پایتخت بودند.

روسهامدعیشدند:
زمان بازگشت »حسن یزدانی« به تشک؛ 

شاید دو سال دیگر!
به گزارش ایسنا، حسن یزدانی، کشتی گیر پرافتخار تیم ملی ایران که با وجود 
مصدومیت به مدال نقره المپیک پاریس دست یافت، روز سه شنبه در شهر نیس 
فرانسه کتف راست خود را به تیغ جراحان سپرد و تحت عمل جراحی قرار 
گرفت.عمل جراحی حسن یزدانی ۷ ساعت به طول انجامید و کتف وی در ۳ 
ناحیه جراحی شد. کانال دنیای کشتی روسیه مدعی شد یزدانی احتمالاً برای 
مدت طولانی از میادین دور خواهد بود و یک سال آینده و احتمالاً دو سال 
دیگر کشتی نخواهد گرفت. با این اوصاف او در رقابت های جهانی زاگرب که 
سال آینده برگزار می شود، قطعاً غایب خواهد بود و باید دید دوران دوری این 

کشتی گیر تا چه زمانی به طول خواهد انجامید.

نظرکارشناسمالیاعلامشد؛
»بیرانوند« طلبی از پرسپولیس ندارد

به گزارش تسنیم، پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند چند 
هفته پیش و بعد از کش و قوس های فراوان در نهایت با نظر کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال برای بررسی مدارک مالی به یک کارشناس مالی ارجاع داده 
شد تا به صورت دقیق فیش های پرداختی پرسپولیس به بیرانوند و همچنین 

ادعاهای این بازیکن مورد کارشناسی قرار بگیرد.
پس از این اتفاق، کارشناس مالی مورد تأیید کمیته وضعیت، دو مرحله در 
باشگاه پرسپولیس حاضر شد و مدارک و مستندات سرخ پوشان و همچنین 

مدارک علیرضا بیرانوند را به طور دقیق مورد بررسی قرار داد.
پیگیری ها نشان می دهد نظر نهایی کارشناس مالی روز گذشته صادر و به 
طرفین پرونده و کمیته وضعیت نیز ارسال شده است. نظر کارشناس مالی به 

شرح زیر است:
۱-با عنایت به اینکه در قرارداد و الحاقیه و همچنین اسناد مالی باشگاه 
پرسپولیس به جز سر فصل حق الزحمه قراردادی و آپشن و عنوان سومی تحت 
عنوان پاداش پیش بینی نشده؛ لذا مطالباتی تحت عنوان پاداش قابل احراز 

نیست.
۲- با توجه به خاصه اطاعات مالی و پرداخت مبلغ ۱۹ میلیارد و 8۰ میلیون 
تومان از سوی پرسپولیس، مجموع پرداختی باشگاه به خوانده مطابق مبلغ فوق 

صحیح بوده و مطالباتی برای بیرانوند احراز نمی شود.
به این ترتیب و با توجه به نظر کارشناس مالی، علیرضا بیرانوند طلبی بابت 
فصل گذشته از باشگاه پرسپولیس ندارد و اکنون باید منتظر نظر نهایی کمیته 

وضعیت و اعام رأی از سوی این کمیته بود.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال ایران امروز در دومین دیدارش 
در جام جهانی فوتسال از ساعت ۱۶ به مصاف تیم ملی گواتمالا 

خواهد رفت.
سایت فیفا پیش از این دیدار نوشت: شروع خوب ایران در این 
رقابت ها با برتری پرگل برابر ونزوئا نشان داد که فوتسال ایران 
توان رقابت با هر تیمی در این رقابت ها دارد. گواتمالا قطعاً روز 
سختی در این دیدار برابر ایران خواهد داشت اما تاش برای 
ارائه نمایش تهاجمی مقابل مسلم اولادقباد، حسین طیبی و 
هم تیمی هایش می تواند استراتژی خطرناکی برای گواتمالا باشد، 
چون بازیکنان ایرانی روی ضدحمله می توانند دروازه این تیم را 

باز کنند. 
برای گواتمالا کم گل خوردن مهم است؛ چون تفاضل گل 
می تواند تعیین کند کدام تیم سوم به دور یک هشتم نهایی راه 

پیدا می کند.

واندرلی رویز، وینگر گواتمالا: هدف ما رقابت با بهترین های جهان است 
و تاش می کنیم با ایران رقابت کنیم. ما همچنان برای صعود به مرحله 

حذفی رقابت خواهیم کرد و دست از تاش نخواهیم کشید.
تیم ملی فوتسال ایران در اولین دیدار خود در جام جهانی فوتسال 
به مصاف ونزوئا رفت و با نتیجه پر گل ۷ بر یک ونزوئا را در هم 
کوبید و برای رقبای خود خط و نشان کشید. برای ایران در این دیدار 
سالار آقاپور )۲ گل(، مهدی کریمی )۲ گل(، بهروز عظیمی )۲ گل( 
و امیرحسین داودی گلزنی کردند و میلتون فرانکا تک گل ونزوئا را 

به ثمر رساند.
ایران - گواتمالا از گروه F بازی ها در مجموعه ورزشی بخارا به مصاف 
هم می روند. زمان شروع بازی به وقت تهران ساعت ۱۶:۰۰ خواهد بود. 
رنکینگ دو تیم در رده بندی جهانی فوتسال،  ایران ۴ و گواتمالا۴۰ 
است. ملی پوشان در سومین دیدارشان در دور گروهی نیز باید به مصاف 

تیم ملی فوتسال فرانسه بروند.

روز سخت گواتمالا مقابل فوتسال ایران از دید فیفا

تلویزیون

فیلم  کوتاه

نمایش خانگی

مستند

»قلب رقه« نخستین فیلم سینمایی خیرا... تقیانی پور یک درام جاسوسی 
امنیتی است که روایتی عاشقانه در قلب داعش را به نمایش می گذارد؛ درام های 
جاسوسی و امنیتی، یکی از پرطرفدارترین آثار سینمایی در تمام جهان هستند 
اما با توجه به چالش های تولید اینگونه آثار فیلمسازان کمتری سراغ این حوزه 
رفته اند؛ »قلب رقه« اما در گیشه هم با استقبال مخاطبان همراه شده و در ۲ 
هفته گذشته پرفروش ترین فیلم غیرکمدی سینما بوده است به همین واسطه 
این بار تصمیم گرفتیم تا با حضور در یک اکران مردمی و صحبت با مخاطبان 
و حاضران به بازنمایی بازخوردها و حال و هوای مخاطبان پس از تماشای این 

فیلم بپردازیم.
اکران مردمی فیلم سینمایی »قلب رقه« با حضور کارگردان، جمعی از بازیگران 
و عوامل این فیلم با استقبال عاقه مندان و مخاطبان در حوزه هنری برگزار 
شد. سید محمدرضا خندقی میبدی قائم مقام خبرگزاری مهر، مسعود فروغی 
مدیر شبکه سه، حسین آقامیری، عوامل برنامه »اعجوبه ها«، هدایت  هاشمی و 
عبدالرضا نصاری بازیگران، سعید پروینی تهیه کننده و خیرا... تقیانی کارگردان 
فیلم در این اکران مردمی که با استقبال مخاطبان و عاقه مندان همراه بود، 

حضور داشتند.
یکی از تماشاگران خانم در جواب سوالی درباره میزان موفقیت فیلم در نمایش 
داستانی عاشقانه، گفت: فیلم در عین اکشن بودن و ریتم بالا در نمایش حوادث، 

مخاطب را درگیر احساس عاشقانه بین ۲ کاراکتر اصلی می کند. به نظرم فیلم 
در بخش اکشن هم موفق بود و باید به گروه سازنده فیلم تبریک گفت. برخی 
صحنه ها خیلی صریح مورد اشاره قرار گرفته بود و به نظر من این رک و صریح 

بودن در بازنمایی خیلی خوب بود.
مخاطبی که پس از صحبت متوجه شدیم از مدافعان حرم است و تجربه حضور 
در جبهه های سوریه را دارد، نیز در رابطه با فیلم، گفت: به نظرم بچه هایی که 
در جریان دفاع از حرم بوده اند، می توانند به صورت قطعی بگویند که این اثر، 
اولین فیلمی است که هم از نظر داستان هم از نظر تصویر به صحنه های واقعی 
درگیری در سوریه نزدیک شده است؛ البته خیلی فاصله وجود دارد، اما این 

اولین فیلمی است که با مشاهده آن مواردی را احساس می کنید.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که فیلم چه میزان در بازنمایی رشادت های 
مدافعان حرم موفق بوده است، عنوان کرد: این فیلم از معدود آثاری است که 
در این زمینه ساخته شده است ولی این روند باید ادامه پیدا کند، مثاً این فیلم 
داعش را دشمنی معتقد معرفی می کند که بنیان آن فاسد است و جنگ با یک 
دشمن معتقد بسیار سخت تر از دشمن بدون اعتقاد است. البته فیلم هنوز تا 

نشان دادن پیچیدگی های داعش فاصله زیادی دارد.
وی افزود: ما در سنگرهای داعش بالای ۱۰ جلد فقه الجهاد پیدا کردیم و قرآن 
خواندن برخی از داعشی ها ترک نمی شد. اگر می خواهید به مصاف آهن بروید 

باید آهن تربیت کنید و داعش از همین جنس آهن است با سربازانی که برای 
اعتقادات می جنگند.

وی در پایان گفت: من برای بار دوم بود که این فیلم را می دیدم. باید بارها این 
فیلم را دید. چنین آثاری نباید سطحی و غیرواقعی باشند و باید داستان عمیق تر 

و به جزئیات بیشتر پرداخته شود.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
چهارمین دوره فنی و داوری رشته یونگ مودو با تدریس کیوان 
دهناد، بنیان گذار و رئیس یونگ مودو ایران در دو بخش داوری و 

فنی و بازخوانی آیین نامه ها برگزار شد.
کیوان دهناد، بنیان گذار و رئیس یونگ مودو ایران اعام کرد: با 
توجه به توسعه یونگ مودو در سطح استان های کشور و ضرورت 
به روز شدن دانش فنی مربیان و داوران دارای مدرک در سطح 
کشور جهت ارائه آموزش استاندارد، دوره داوری درجه ۳، ۲ و یک 
و همچنین فنی دان یک الی ۶ به مدت ۲ روز در سالن ورزشی 
پارس شیراز برگزار و متقاضیان دانش خود را با آخرین تغییرات 

آیین نامه ها بروز نمودند.
رئیس و بنیان گذار یونگ مودو ایران اضافه کرد: با رایزنی انجام 
شده با فدراسیون انجمن های ورزشهای رزمی تاش خواهیم کرد 
دوره های فنی و عملی یونگ مودو را در سطح کیفی بالاتر برگزار 
نموده و برنامه ریزی های مناسب در این خصوص توسط هیئت رئیسه 

سبک انجام شده است که برابر با تقویم اجرایی این دوره ها به صورت توجیهی و فنی جهت اعضای یونگ مودو کشور 
که در شهرستان ها و استان ها فعالیت دارند، برگزار گردد.

لازم به ذکر است در روز پایانی برگزاری دوره با حضور امیر سرتیپ آباد زردشتی، فرمانده هوابرد شیراز و سرگرد 
زحمت کشان فرمانده حوزه امام حسن عسکری )ع( توسط کیوان دهناد احکام فنی بین المللی بودو اینترنشنال چهار 

نفر از هنرجویان اهدا گردید.
دهناد درخاتمه ضمن تقدیر و تشکر از کلیه عوامل برگزاری و شرکت کنندگان در این دوره افزود: با توجه به 
برنامه ریزی انجام شده برگزاری مسابقات انتخابی تیم منتخب کشور را نیز در دستورکار داریم و کلیه مربیان و 
متقاضیان شرکت در مسابقات به منظور تشکیل تیم منتخب می تواند در این مسابقات حضور یافته و برای سربلندی 

ایران عزیز تاش نمایند.

وزیرورزشوجوانان:

 سیاستم افزایش تعداد رشته های 
مدال آور است

باتدریسکیواندهناد،بنیانگذارورئیسیونگمودوایران؛

 برگزاری دوره فنی و داوری یونگ مودو 
در شیراز

کمتر از ۲ هفته دیگر تا معرفی نمایندگان کشورها 
به آکادمی اسکار زمان باقی مانده و متاسفانه به رغم 
اینکه یک سوم کشورهایی که همواره به آکادمی، فیلم 
می فرستند، نسبت به اعام نماینده خود اقدام کرده اند 
اما کمیته انتخاب سینمای ایران هنوز اثری را به اسکار 

معرفی نکرده است.
لطمات این تأخیر با توجه به اینکه ایران برای امسال، 
فیلم های درخور چندانی که با استانداردهای اقبال در 
اسکار همخوانی داشته باشد، ندارد، بیشتر شده است؛ 
چراکه می شد از فرصت شهریورماه، استفاده بهینه تری به 
عمل آورد و نماینده سینمای ایران برای اسکار ۲۰۲۵ را 
 برای حضور در فصل جوایز و تور اکران اروپایی، آماده کرد.
کشورها در حالی تا ۱۱ مهرماه فرصت دارند تا نماینده 
خود را به آکادمی معرفی کنند که فهرست ابتدایی 
نامزدهای شاخه بهترین فیلم های بین المللی، ۲۷ آذرماه 
معرفی می شود و این بدین معنی است که فیلم ایرانی 
تا اواسط آذرماه فرصت دارد تا با ترفندهایی چون 
اکران هدفمند در چند کشور مهم اروپایی و آمریکایی، 
خبرسازی هایی را در رسانه ها به راه بیندازد. همچنین 
باید تدابیری اندیشیده شود تا فیلم برای جمع کثیری 
از حدود ۱۱ هزار داور آکادمی اسکار نمایش داده شود 
و آنها بتوانند تصویری از این فیلم در ذهن داشته 
باشند؛ چراکه این جمعیت، هیچ گاه تمام حدود ۹۰ 
فیلم غیرانگلیسی زبان را مشاهده نمی کند و داوری آنها 

در شاخه بهترین فیلم بین المللی، تابع ویژگیهایی چون 
حضور و افتخارآفرینی در جشنواره های تراز اولی چون 
کن و ونیز و میزان اقبال در فصل جوایز است؛ البته 
که در این بین، بازوهایی چون خبرسازی در اکران های 
جهانی نیز می تواند نام فیلم را برای داوران برجسته کند. 
تدابیری همچون نمایش یا ارسال فیلم برای جمعی از 
منتقدان نیز می تواند اتفاق های به مراتب خوبی را در 

مقایسه با حیات نرمال فیلم رقم بزند.
حال با توجه به اینکه اثری از ایران در جشنواره رده بالای 
امسال افتخارآفرینی نکرده و فیلمی ایرانی نتوانسته در 
فهرست اکران  اروپایی و آمریکایی قرار بگیرد، نماینده 
سینمای ایران، بر روی کاغذ شانس چندانی برای حضور 
و اقبال در فصل جوایز ندارند؛ بنابراین چه دلیلی دارد 
که انتخاب فیلم تا این اندازه به تأخیر بیفتد؟ فوریت 
این انتخاب، زمانی که گزینه های بسیارمحدودی برای آن 

وجود دارد، خیلی بیشتر هم می شود.
تا امروز، حدود ۶۰ فیلم در سینمای ایران اکران شده اند 
که تنها ۳ فیلم »چرا گریه نمی کنی؟«، »بی بدن« و 
»مست عشق« تاحدودی می توانند نسبت به مابقی 
آثار، واجد شرایط محدودی برای انتخاب باشند. در بین 
اکران نشده ها هم زمزمه هایی مبنی بر انتخاب »رکسانا« 
به گوش می رسد. انتخاب نهایی در هر دسته از فیلم های 
اکران شده یا اکران نشده که باشد، نیازمند قدرت نمایی 
در ۳ جبهه اکران جهانی، فصل جوایز و جلب رضایت 

طیفی از داوران آکادمی است که تمام این موارد، نیازمند 
برنامه ریزی، هزینه و البته طا دانستن زمان است که 
متأسفانه تا اینجا نتوانستیم از فرصت یک ماهه شهریور 
استفاده کنیم و باید دید در ادامه چه اتفاق هایی طی 

دوماه ونیم آینده رخ می دهد.
حالا که زمان را تاحدودی از دست داده ایم، نیاز است تا 
ظرفیت های بین المللی نهادهایی چون فارابی، در کنار 
فیلم انتخاب شده قرار گرفته تا لااقل فرصت مهر و آبان، 

به سادگی شهریور از دست نرود و نماینده 
سینمای ایران بتواند با اتخاذ تدابیری در زمان باقی مانده، 
حداقل در میان ۱۵ نامزد ابتدایی شاخه بین الملل اسکار 

۲۰۲۵ قرار بگیرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، احمد دنیامالی، وزیر ورزش و 
جوانان گفت: ما در مورد رشته هایی که مزیت نسبی داریم 
باید تاش کنیم که شرایط مناسب تری را برای آنها فراهم 
کنیم. حضور ریاست مجلس در این مراسم به هر حال 
نشان دهنده این است که توجه خوبی به کشتی داریم و 
چون این رشته متعلق به ماست، قطعاً تاش خواهد شد 
که در جامعه رونق بیشتری پیدا کند. در حال حاضر ما 
تاش می کنیم که با کمک دولت و مجلس شرایط را برای 
المپیک ۲۰۲8 مهیا کنیم. فدراسیون هم از حالا برای 

برنامه ریزی های   ۲۰۳۲ المپیک 
خود را آغاز کرده و در 

استعدادیابی  بخش 

کارهایی مهمی در حال انجام است.
وی افزود: المپیک آینده هم برای ما از حالا اهمیت دارد و 
باید برای موفقیت در آن برنامه داشته باشیم. البته قبل از 
همه این مسابقات ما در سال ۲۰۲۶ بازی های آسیایی را 
داریم که دو سال آینده به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شد. 
در کنار آن المپیک جوانان را در سنگال داریم، بنابراین 
برای چنین رشته هایی که ما مزیت داریم باید کار بیشتری 

هم انجام دهیم.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه هر چقدر در یک 
رشته جایگاه خودمان را ارتقا دهیم، بیشتر هم مورد 
تهدید قرار خواهیم گرفت؛ گفت: حفظ جایگاهی که در 
یک رشته به دست می آید تاش بیشتری را می طلبد. 
یکی از آسیب های ما در ورزش این است که در حوزه 
مدال آوری فقط به دو رشته تکیه کردیم. من به عنوان وزیر 
ورزش قطعاً سیاستم این خواهد بود که ورزش را در بحث 
مدال آوری توسعه دهم. رشته هایی مانند صخره نوردی از 
جمله رشته هایی هستند که ما می توانیم برای آن مزیت 
نسبی داشته باشیم. اتکا به چند رشته مدال آور ما را در 

بازی های آسیایی آسیب پذیر می کند.
وزیر ورزش و جوانان همچنین درباره گایه های دبیر 
نسبت به پاداش مدال آوران المپیک گفت: سعی می کنیم 
هر چه سریع تر پاداش مدال آوران المپیکی را پرداخت 
کنیم. با دولت هماهنگ خواهیم کرد و در اولین فرصت 

این اتفاق خواهد افتاد.

پایان باز نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۵ پویانمایی »گروه فریاد« 
به شبکه نهال می آید

مجموعه پویانمایی »گروه فریاد« تازه ترین محصول مرکز 
پویانمایی سوره که در ۳۲ قسمت ۱۰ دقیقه ای تولید شده 
است، از ۳۱ شهریورماه و همزمان با میاد پیامبر )ص( و آغاز 
سال تحصیلی، هر روز از ساعت ۱۷ در شبکه نهال تلویزیون 
پخش می شود. »گروه فریاد« برای رده سنی نونهال طراحی و 
ساخته شده است و همزمان با اعام این خبر، از تیزر و پوستر 
این پویانمایی رونمایی شد. این مجموعه به تهیه کنندگی یوسف 
بچاری، داستان همراهی آقای فریاد، معلم ورزش مدرسه و 

شاگردانش برای حل مشکات شهر و محله است. 
در خاصه داستان این سریال پویانمایی آمده است: »چهار 
شخصیت به نام های ژاوا، دارا، مانا و پروا در یک محله زندگی 
می کنند و هرکدام ویژگی و توانایی خاص خود را دارند. با 
آمدن آقای فریاد، معلم ورزش جدید به مدرسه، گروهی تشکیل 

می شود که مشکات محله را با کمک هم حل می کنند.«
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به گزارش سبحان، اولین دوره مسابقات آزاد رباتیک به همت 
سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان فارس و 
میزبانی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای در شیراز در راستای 
ویژه برنامه های دومین کنگره ملی پانزده هزار شهید استان 

فارس برگزار شد.
مجید میکائیلی، مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی 
و فناوری استان فارس درخصوص اهداف برگزاری این 
مسابقات گفت: باتوجه به ذائقه نسل جوان، هدف از 
برگزاری مسابقات رباتیک، ایجاد جاذبه های علمی و کشف 
 و شناسایی استعدادهای این حوزه درکنار نگاه آموزشی و 

تربیت محوری است. 
رباتیک  آزاد  مسابقات  دوره  اولین  داد:  ادامه  وی 
 با حضور ۲۵۰ نفر از ۱۵ شهرستان استان فارس

 برگزار شد.
یه گفته میکائیلی، این مسابقات در شش لیگ شامل نوآوری 
و ابتکارات، ربات جنگ وجو در رده سنی ۱۰ الی ۱۴ سال، 
ربات جنگجو در رده سنی ۱۴ الی ۲۰ سال، ربات آتش نشان 
در رده ۱۰ الی ۱۴ سال، ربات آتشنشان در رده سنی ۱۴ الی 
۲۰ سال و ربات انباردار برگزار شد و نفرات برتر در هر لیگ 

طی یک روز رقابت، معرفی شدند.

وی با بیان اینکه لیگ ربات های جنگجو با بیشترین استقبال 
همراه بوده، تصریح کرد: تلاش داریم در نیمه دوم سال 
رویدادهای بزرگ تری در حوزه های مختلف علم و فناوری 

داشته باشیم.
مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان 
فارس خاطرنشان کرد: به منظور توسعه و آموزش 
رباتیک و هوش مصنوعی، در ذیل سازمان بسیج علمی 
فارس، مرکزی برای آموزش و تربیت کودکان و نوجوانان 
 راه اندازی شده که در سطح استان نیز فعالیت خود را

 گسترش خواهد داد.

وی ضمن گلایه از برخی از مسئولان عنوان کرد: 
باید مدیران و مسئولان نگاه ویژه ای به حوزه علم 
 و فناوری داشته باشند که در برهه کنونی بسیار 

تأثیرگذار است.
این مسئول با قدردانی از زحمات و همکاری خوب اداره 
کل فنی و حرفه ای استان فارس گفت: زیرساخت ها و 
امکانات به همراه نیروی انسانی توانمند در استان فارس 
وجود دارد و می توانیم در صورت همراهی و همکاری 
 سایر ارگان ها، هر فصل رویدادهایی بزرگ و تأثیرگذار را 

داشته باشیم.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
خبر داد:

 توزیع ۲۰ هزار عدد مخزن ذخیره سازی پسماند 
خشک در مدارس شیراز

به گزارش سبحان، صمد پناهیان، رئیس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز از توزیع ۲۰ هزار عدد مخزن 
ذخیره سازی پسماند خشک در 
مدارس شهر شیراز خبر داد و گفت: 
در راستای تأکید شهردار مبنی 
بر اجرای شایسته و هدفمند طرح 
استقبال از مهر اقدامات لازم از قبیل 
پاک سازی و نظافت، شست وشو و 

توزیع مخازن جهت ذخیره سازی پسماند خشک و تر در کلیه مدارس 
مناطق یازده گانه شهرداری این کلان شهر در حال انجام است.

پناهیان با تبریک آغاز سال تحصیلی بیان کرد: این سازمان به منظور 
استقبال از ماه مهر همچون سنوات قبل اقدام به پاک سازی و 
جمع آوری پسماندهای ساختمانی زمین های باز مجاور مدارس، 
نظافت مدارس و شست وشوی ایستگاه های اتوبوس، المان های شهری 
 در مسیرها و جداول منتهی به مدارس و شست وشوی محوطه 

مدارس می کند.
وی ادامه داد: به منظور نهادینه کردن فرهنگ تفکیک از مبدأ پسماندها و 
سهولت تفکیک پسماندهای خشک از تر در راستای حفظ محیط زیست 
شهری، در کلیه مدارس مخازن ذخیره سازی پسماند تر و خشک توزیع 

خواهد شد.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز اظهار کرد: با توجه 
به اینکه دانش آموزان از اصلی ترین جامعه هدف این سازمان به منظور 
آموزش و فرهنگ سازی مدیریت پسماند هستند این سازمان با همکاری 
اداره کل آموزش وپرورش استان فارس اقدام به آموزش های شهروندی 
در خصوص مفاهیم مرتبط با مدیریت پسماند از قبیل تفکیک از مبدأ 
پسماند، کاهش تولید پسماند در قالب طرح پسماند صفر در سطح 

مدارس شهر شیراز می کند.
وی ابراز امیدورای کرد: امیدواریم با تداوم این آموزش ها در آینده شاهد 
تغییرات محسوس در زمینه افزایش آگاهی و تعامل مستمر شهروندان با 

شهرداری در خصوص مدیریت پسماند باشیم.

بررسی چالش ۲۲ بنگاه اقتصادی
 در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید فارس

به گزارش سبحان، در پانصد و نود یکمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان فارس، چالش ۲۲ بنگاه اقتصادی استان مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس در 
حاشیه این نشست گفت: در این نشست مصوبات ۱۹ بنگاه اقتصادی 
بررسی شده در کمیته تخصصی ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، 
همچنین موضوعات ۳ بنگاه اقتصادی با زمینه فعالیت تولید سبزیجات، 
انواع ناگت، پنیر پیتزا، شترمرغ و... بحث، گفت وگو و تصمیمات لازم در 

جهت حل مشکلات اتخاد شد.
ایزدی با اشاره به اینکه رونق صنایع، رشد اقتصادی، نوآوری و رقابت در 
اقتصاد و پویایی بازار کار را فراهم می کند، افزود: دراین راستا برای حل 
چالش بنگاه های اقتصادی تلاش تیم اقتصادی استان و اداره کل صمت بر 
این است تا با رصد و پایش دقیق مشکلات واحد های صنعتی، نیز تقویت 

رشد و هموار کردن مسیر توسعه را برای آنها انجام دهیم.

نایب رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز:
 پارک های بزرگ به اتاق های ورزش مجهز می شوند

به گزارش سبحان، محمدتقی تذروی، 
نایب رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز 
در جمع رابطین ورزشی سازمان های 
شهرداری بر لزوم توسعه ورزش های 
همگانی و انفرادی در مجتمع های 
مسکونی تأکید و عنوان کرد: تصمیم 
بر آنست که در برنامه ریزی های آتی 
ارتقای سلامت عمومی  در جهت 
 و شور و نشاط اجتماعی و ایجاد 

تحرک در سلامت جامعه به مجتمع های مسکونی بیش از ۱۰۰ 
واحد ورود پیدا کرده و با فراهم سازی بستر و زمینه همراه با تجهیز 
 امکانات ورزشی موضوع ورزش همگانی را در این مراکز فعال و 

توسعه دهیم. 
تذروی فراهم سازی فضاهای مناسب جهت سوق جوانان به ورزش را مهم 
دانست و عنوان کرد: توسعه  ورزش همگانی و بستر سازی جهت تشویق 
جوانان به سمت و سوی ورزش، همواره از اولویت  های شورای ششم و 

مدیریت شهری شیراز بوده است. 
وی از ایجاد اتاق های ورزش در پارک های بزرگ خبر داد و تصریح کرد: 
در نظر داریم در پارک های مورد استقبال مردم همچون پارک آزادی و 
پارک جنت اتاق ورزش ایجاد شود تا شهروندان با مراجعه به آن مراکز به 

صورت امانی از امکانات و وسایل ورزشی استفاده کنند.

در پی دستور بازرس کل فارس صورت گرفت؛ 
بازدید سرزده سربازرسان بازرسی کل فارس

 از پایانه مسافربری کاراندیش

به گزارش سبحان، سر بازرسان کل امور تولیدی و سیاسی- قضایی 
بازرسی کل استان فارس در پی دستور بازرس کل استان، در رأس یک 
هیئت بازرسی به صورت سرزده به همراه تعزیرات حکومتی از پایانه 

مسافربری کاراندیش شیراز بازدید کردند.
این بازدید سرزده در پی دریافت گزارش هایی از سوی مردم مبنی بر 
افزایش بلیط اتوبوس و عدم خدمت رسانی مناسب به شهروندان صورت 
گرفت و مشکلات پایانه و سیستم حمل ونقل عمومی  بین شهری بررسی 
شد. در این بازدید که اکیپ های تعزیرات حکومتی فارس نیز حضور 
 داشتند، موضوع نارضایتی مردم از نبود و کمبود و گرانی بلیت بررسی شد.
همچنین در گفت وگوی چهره به چهره با مسافران مشکلات آنان را 

شنیدند و در مواردی توصیه هایی را ارائه کردند.
در این رابطه بازرسان و اکیپ تعزیرات حکومتی به گرانفروشی، نحوه 
نگهداری و بسته بندی موادغذایی و... اغذیه فروشی ها و رستوران ها نیز 
ورود کردند و برای تعدادی از این اصناف متخلف پرونده تعزیراتی تشکیل 
شد. همچنین با توجه به عدم استانداردهای بهداشتی برای برخی از 
موادغذایی به دستور بازرسان، کارشناس بهداشت در محل حاضر و نسبت 
به بررسی موضوع اقدام و یک واحد اغذیه فروشی به دلیل عدم رعایت 

نکات بهداشتی پلمب شد.
در این بازدید که بیش از دو ساعت به طول انجامید با حضور در 
بخش های مختلف ترمینال کاراندیش کیفیت و سرعت خدمت رسانی به 
مراجعین مورد بررسی و نظارت قرار گرفت و دستورات لازم به منظور 

بهبود خدمت رسانی صادر شد.
علاوه بر این برای برخی از اتباع دارای کارت هویت، بلیط صادر نمی شد 
که طی تماس تلفنی بازرسان اداره کل بازرسی استان فارس و  هماهنگی 
با مدیر مربوطه این مشکل نیز مرتفع شد. نارضایتی از افزایش قیمتها و 
نتیجتاً بهم ریختگی و آسیب به کیفیت خدمات دهی عمومی  و...  از جمله 

موضوعات پیگیری شده در این بازدید بود.

به گزارش سبحان، در راستای برگزاری اجلاسیه امیران و 
سرداران شهید فارس، یادواره شهدای صنعت نفت این استان با 
حضور مقامات کشوری و لشکری در مجموعه فرهنگی و هنری 

پتروشیمی  شیراز برگزار شد.
در این یادواره که با حضور مسئولان ارشد حوزه نفت در فارس و 
مقامات استانی در مجموعه فرهنگی و هنری شرکت پتروشیمی 

 شیراز برگزار شد، از خانواده شهدای صنعت نفت تجلیل شد.
   مایه مباهات است که در کشوری زندگی می کنیم که پرچم شهدا 

بر فراز آن گسترده شده است
احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی  شیراز نیز در 
این مراسم طی سخنانی تقوا را مهم ترین مؤلفه شهدا ذکر و 
خاطرنشان کرد: دایره تقوا گسترده است و ویژگی هایی چون؛ 
عدم غیبت، تعیین مسیر درست حرکت و بصیرت نیز در آن 

جای می گیرد. 
حیدرنیا ادامه داد: مایه مباهات است که در کشوری زندگی 

می کنیم که پرچم شهدا بر فراز آن گسترده شده است.
عراقی، رئیس شورای فرهنگی منطقه دو صنعت نفت فارس 
در این یادواره ضمن تبریک هفته وحدت و فرا رسیدن هفته 
دفاع مقدس، اظهار داشت: شهدا در حقیقت، چراغ راه جامعه 

ما هستند،
عراقی با تصریح بر اینکه شهادت یک اتفاق معمولی نیست، 
افزود: همان گونه که اگر وارد گلستانی شویم گل های زیباتر 
 و خوشبوتر را انتخاب می کنیم، دست تقدیر الهی هم شهدا را 

گلچین کرد.
وی اضافه کرد: در مجموعه صنعت نفت هزاران نفر داوطلبانه 
به جبهه های حق علیه باطل اعزام شدند؛ اما تنها جمع 
۴۰ نفره از این مجموعه گلچین شدند که هر کدام دارای 
 شایستگی هایی هستند که باید به آنها توجه و الگوی راه خود 

قرار دهیم.
رئیس شورای فرهنگی منطقه دو صنعت نفت فارس با تأکید بر 
این موضوع که شهدا با اهدای جان خود امنیت، استقلال و آرامش 

را به این مملکت ارزانی داشتند، گفت: اگر امروز ما در امنیت و 
رفاه هستیم در اثر خون پاکی است که برای ماندگاری اسلام و 
انقلاب ریخته شد و این خون  ها امروز شرایطی در مملکت ایجاد 

کرده که دشمن جرات چشم داشت به آن را ندارد.
عراقی تأکید کرد: اگر بخواهیم این انقلاب و آزادی و امنیت 
استمرار داشته باشد راهی جز اینکه شهدا را الگوی خود قرار 

دهیم، نداریم.
وی با تأکید مجدد بر گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، به مسئولان 
صنعت نفت استان فارس پیشنهاد داد که بخش های مختلف 

مجموعه های خود را به نام شهدا نام گذاری کنند.
   انقلاب اسلامی  امروز به نام شهیدانش شناخته می شود

امام جمعه شهرستان مرودشت  حجت الاسلام مصطفی خاوری، 
نیز در ادامه این مراسم اظهارداشت: صنعتگران شهید حوزه نفت 
علاوه بر اینکه مجاهدان عرضه تولید هستند، میدان داران عرصه 

جهاد و فداکاری و پیشرفت اقتصادی نیز هستند.
وی با ذکر حدیثی از امیر مؤمنان در خصوص رزمندگان، 
خاطرنشان کرد: رزمنده وقتی تصمیم به رفتن به جبهه می گیرد، 

خداوند به صرف این تصمیم وی را از آتش دور می سازد.
خاوری یادآور شد: مقام معظم رهبری نیز بر این باور هستند که 

امروز فضیلت زنده نگهداشتن یاد شهدا از شهادت کمتر نیست.
وی همچنین با اشاره به برگزاری کنگره امیران و سرداران استان 
فارس در آبان ماه امسال، خاطرنشان کرد: تأثیر معنوی و روحی 

برگزاری این کنگره را در آینده خواهیم داد.
امام جمعه شهرستان مرودشت با تصریح بر این نکته که اساساً 
اگر شهدا و اتفاقات کربلا نبود، امروز هم نامی  از دین نبود، 
 گفت: یادواره شهدا از روز ۱۱ محرم توسط حضرت زینب )س( 

کلید زده شد.
خاوری با بیان اینکه انقلاب اسلامی  نیز امروز به نام شهیدانش 
شناخته می شود، عنوان کرد: برگزاری یادواره شهدا کمترین کاری 
است که برای زنده نگهداشتن دین و شهید می توان انجام داد؛ لذا 
اگر می خواهیم دین و مکتب اهل بیت )ع( باقی بمانند، راهی جز 

زنده نگه داشتن شهید و فرهنگ ایثار و شهادت نداریم.
سردار قنبری، فرمانده لشکر ۱۹ فجر شیراز نیز این مراسم ضمن 
تبریک فرا رسیدن هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدا عنوان کرد: مقام معظم رهبری دو جبهه حق و جبهه باطل 
را مطرح و اذعان کردند که و هر کسی باید عیار خود را در این 

دو جبهه مشخص کند.
 سردار قنبری ادامه داد: امام خمینی)ره( نیز با حکومت داری 
و الگوبرداری از اتفاقات تاریخ اسلام، انقلاب را هدایت و رهبری 
کردند. فرمانده لشکر ۱۹ فجر شیراز گفت: شهدا در مسیری که 
امام حسین)ع( مشخص کرد و در امتداد خون بزرگ شهید اسلام، 

حرکت کردند.

به گزارش سبحان، فراخون سی و پنجمین جشنواره 
تئاتر استان فارس ویژه سال ۱۴۰۳ برای اهالی تئاتر این 

استان اعلام شد.
این جشنواره که با سابقه ترین و مهم ترین رویداد تئاتری 
استان است، بر توجه به موضوعاتی نظیر ضرورت افزایش 
جمعیت، خدمات خاص دولت، تقبیح سقط جنین، نقش 
مقاومت در مبارزه با استکبار به  ویژه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، خدمات پیشرفت نظام، امید اجتماعی، 
ارتقای نهاد خانواده، همگرایی و هویت ملی، ارزش های 
انسانی اسلامی، آرمان های انقلاب اسلامی، دفاع مقدس 
و توجه به شعار سال )جهش تولید با مشارکت مردم( 

تأکید دارد.
آثار برگزیده جشنواره مذکور که در دو بخش صحنه ای 
و خیابانی برگزار می شود، به جشنواره منطقه ای و 

بین المللی تئاتر فجر راه پیدا خواهند کرد.
طبق اعلام دبیرخانه جشنواره، اولویت پذیرش آثار 
توسط هیئت انتخاب جشنواره، با نمایش هایی است که 
با توجه به موضوعات و مسائل منطقه و استان )پرداختن 
به شخصیت ها و مفاخر استانی، استفاده از بسترهای 
فرهنگی، هنری، اجتماعی، تاریخی، ادبی، اقتصادی، 
سیاسی استان، آداب و رسوم و سنت ها در جهت رشد و 
توسعه تئاتر در استان( با چشم انداز جهانی و بهره گیری 
از شیوه ها، شگردها و جریان های روز تئاتر جهان، و 
همچنین موضوعات اشاره شده در بخش مقدمه پرداخته 

و تولید شده باشند. 
آثار بخش رقابتی، صرفاً به آثار، نمایشنامه  ها و طرح و 
ایده های ایرانی )ویژه بخش تئاتر خیابانی( اختصاص 
دارد اما حضور گونه های نمایشی و رویکردهای متفاوت 
اجرایی در دو بخش تئاتر صحنه  ای و خیابانی )محیطی، 
خیابانی، هنرهای اجرایی بینارشته ای، خارج از صحنه، 
شورایی، کاربردی، میدانی، بیرونی، تئاتر در فضای باز 

و...( بلامانع است.
طرح و ایده )ویژه بخش تئاتر خیابانی( و متون اقتباسی 
منوط به ذکر دقیق مشخصات صاحب اصلی اثر، نوع 
اقتباس و با اخذ مجوز از نویسنده، ایده پرداز )ویژه 
بخش تئاتر خیابانی(، مترجم یا ناشر به صورتی که 
حقوق صاحب اثر حفظ شود، می تواند در بخش رقابتی 

جشنواره حضور داشته باشد. 
در صورت رعایت نشدن این مهم، مسئولیت حقوقی 
مترتبه بر عهده در درجه اول متوجه نویسنده 
نمایشنامه و یا ایده پرداز )ویژه بخش تئاتر خیابانی( و 
کارگردان و سپس هیئت انتخاب و دبیرخانه جشنواره 
استان خواهد بود و حتی در صورت انتخاب اثر برای 
حضور در جشنواره منطقه ای و بین المللی تئاتر فجر، 

 ستاد جشنواره فجر می تواند اثر را در هر مرحله ای 
حذف کند.

ارائه مجوز کتبی نویسنده، ایده پرداز )ویژه بخش تئاتر 
خیابانی(، مترجم یا ناشر برای شرکت در جشنواره 
تئاتر استانی سال ۱۴۰۳ از سوی کارگردان و گروه 
متقاضی، به دبیرخانه جشنواره استان الزامی  است. 
مسئولیت پذیرش آثار بدون کسب مجوز نویسنده، 
ایده پرداز )ویژه بخش تئاتر خیابانی(، مترجم یا ناشر، 
به عهده شورای صدور پروانه نمایش شهرستان، استان 
)با توجه به اجرای عمومی  آثار( و دبیرخانه جشنواره 
است. همچنین حفظ حقوق معنوی نویسنده و ایده پرداز 
 )ویژه بخش تئاتر خیابانی( یا مترجم، در اقلام تبلیغاتی 

نمایش  ها الزامی  است.
آثار بخش رقابتی جشنواره تئاتر استانی، صرفاً مختص 
آثار نمایشی تولید شده  هنرمندان استان که اجرای 
عمومی  آن ها به انجام رسیده است، خواهد بود؛ بنابراین 
گروه  هایی می  توانند در جشنواره استانی حضور داشته 
باشند که در فاصله زمانی اتمام جشنواره استانی 
۱۴۰۲ تا دو هفته پیش از شروع جشنواره استانی 
۱۴۰۳، آثار آن ها در بخش تئاتر صحنه ای، حداقل ۵ 
نوبت در شهرهای کوچک و ۱۰ نوبت در کلان شهرها 
و در بخش تئاتر خیابانی حداقل ۴ نوبت در شهرهای 
 کوچک و ۸ نوبت در کلان شهرها به اجرای عمومی 

 رسیده باشد.
تنها ملاک تأیید اجرای عمومی  آثار نمایشی برای 
شرکت در جشنواره تئاتر استانی و نیز حضور در 
جشنواره منطقه ای و بین المللی تئاتر فجر، درج اطلاعات 
آثار نمایشی، در بازه زمانی اجرا، در درگاه جامع سایت 
ایران تئاتر و Prtf.theater.ir با ثبت تاریخ اجرای  
عمومی  اثر است؛ بنابراین، در تهیه و گزارش اجراهای 
عمومی، لازم است مؤلفه  ها و مشخصات کامل آثار در 

پورتال  های استانی ثبت شود.
در صورت مغایرت اطلاعات مندرج در درگاه استانی، 
در هر مرحله ای از برگزاری، امکان حذف گروه 
نمایشی مورد نظر از فرایند جشنواره وجود خواهد 
داشت. هر کارگردان مختار است از طریق یکی از 
روش  های زیر، متقاضی حضور در هر یک از بخش-
  های صحنه ای یا خیابانی جشنواره بین المللی تئاتر 

فجر باشد.
علاقه مندان برای ثبت نام می توانند به سامانه 
جشنواره های تئاتر استانی و منطقه ای به نشانی 
آثار  انتخاب  کنند.  مراجعه   Prtf.theater.ir
 راه یافته به جشنواره از طریق دیدن فیلم آثار 

صورت می گیرد.

قانعی،  به گزارش سبحان، حمیدرضا 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس به 
مناسبت جشنواره بین المللی چندرسانه ای 
میراث فرهنگی، گردشگری در جمع خبرنگاران 
گفت: گردشگری به رویدادها زنده است و 
اگر این رویدادها تعریف نشود برخی جاذبه ها 
جذابیت خود را از دست خواهند داد و البته 
رویدادها جانی تازه به فضای فرهنگی، هنری 
شهر می بخشند. وی با بیان اینکه در هفته آینده 
یک هزار صندلی به صندلی های سینمایی استان 
اضافه خواهد شد، تصریح کرد: هفته قبل چند 
سالن سینما در شهرستان های استان فارس 
افتتاح شد و در آینده نزدیک نیز در شهر صدرا 

۳ سالن به ظرفیت سینمایی افزوده می شود. 
   گرامی داشت هفته وحدت در گذر حافظ

قانعی بیان کرد: مهر ماه و آبان ماه میزبان 
رویدادهای متعدد خواهیم بود، تعداد زیادی 
از هنرمندان طی ۵ شب به اجرای برنامه گذر 
حافظ به مناسبت گرامی داشت هفته وحدت و 

سالروز میلاد پیامبر )ص( و امام جعفرصادق )ع( 
می پردازند، این برنامه در جوار آرامگاه حافظ 

برگزار خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس با تأکید 
بر اینکه ۲ مهرماه با آغاز هفته مهر سینمای 
ایران برنامه های متعددی در استان فارس 
برگزار می شود، اظهار کرد: مجموعه متنوعی از 
رویدادهای سینمایی با محوریت تولیدات آثار 
سینمایی، مستند و فیلم کوتاه خواهیم داشت 
که جمع زیادی از هنرمندان ملی و بین المللی 
در این هفته مهمان شیراز خواهند بود. تمام 
این اتفاقات به عنوان پیش رویدادهای جشنواره 
بین المللی چند رسانه میراث فرهنگی رقم 

خواهد خورد. 
   اجرای تئاتر چندرسانه ای لسان الغیب

وی ادامه داد: از پنجم مهر ماه برنامه هایی در 
اماکن تاریخی و گردشگری و در جوار آرامگاه 
حافظ برگزار می شود. اجرای تئاتر چندرسانه ای 
لسان الغیب را خواهیم داشت که یکی از 

حرفه ای ترین گروه های اجرا طی ۱۰ شب به 
اجرای زندگینامه حافظ شیرازی در قالب نور، 
تصویر و صوت می پردازند و تلاش خواهیم کرد 

این اثر یک کار ویژه  باشد.

قانعی برگزاری رویدادها را در اماکن گردشگری 
و تاریخی استان نکته مهمی  دانست و افزود: 
بعد از ماجرای کنسرت علیرضا قربانی در 
حال برنامه ریزی برای برنامه ویژه دیگری در 

تخت جمشید هستیم. وی بیان کرد: مستندات 
مختلفی در باب مفاخر استان فارس تولید 
شده است که نمونه آن برنامه سیمرغ است 
که ۳۰ تن از مفاخر و بزرگان استان فارس به 
قاب تصویر هنرمندان در می آیند. ان شاءا... این 
تصاویر ماندگار خواهد شد و اطلاع رسانی کامل 
این برنامه متعاقباً اعلام می شود. قانعی با اشاره 
به اینکه در سال گذشته قریب به ۲۰۰ رویداد 
در هفته کتاب با همکاری سایر دستگاه ها برگزار 
شد، تصریح کرد: برنامه های ترویجی، توسعه ای 
در موضوع کتاب یکی از سرفصل های جشنواره 
چندرسانه ای میراث است که با جدیت پیگیری 

می شود.
قبولی  قابل  با سرعت  تالار حافظ  بازسازی    

پیش می رود
وی در پایان مرمت، بازسازی و بهینه سازی تالار 
حافظ را یکی از اتفاقات بسیار مهم دانست و 
گفت: کار ترمیم، مرمت و بازسازی تالار حافظ با 

سرعت قابل قبولی پیش می رود.

به گزارش سبحان، سیدعلیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد 
مسکن فارس در دیدار با فرمانداران شهرستان های لامرد و 
مهر، با بیان اینکه استان فارس رتبه نخست کشور در تأمین 
زمین نهضت ملی مسکن را دارد، گفت: با مشارکت منابع 
طبیعی و راه و شهرسازی، فارس بیشترین تأمین قطعات 
زمین در نهضت ملی مسکن در کشور در استان فارس انجام 
شده است، اما در عین حال استان فارس بیشترین کمبود 

زمین هم در این طرح دارد.
وی افزود: سهمیه زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در روستاهای فارس ۳۰ هزار قطعه است؛ البته برنامه ما 
برای تأمین ۶۰ هزار قطعه است. ضمن اینکه استاندار فارس 
تأکید دارد که این تأمین قطعات زمین روستایی به ۱۲۰ 
هزار قطعه افزایش یابد. حمیدی با بیان اینکه با یک ظرفیت 
تعهد ۴ برابری نسبت به تعهد اولیه کار نهضت ملی مسکن در 
روستاهای فارس دنبال می شود، افزود: در روستاهای مستعد 

و مناطقی که در حریم شهر قرار دارند، این طرح اجرایی 
می شود و قرار بر این است که ۳۰ هزار قطعه زمین نهضت 
ملی مسکن روستایی در استان فارس از منابع طبیعی و راه و 
شهرسازی دریافت کنیم و کار نهضت ملی مسکن کلید خورد.

   طرح های نهضت ملی مسکن در ۱۱۰ شهر استان فارس 
قابلیت اجرایی شدن دارد

وی با تصریح اینکه کار آماده سازی زمین نهضت ملی مسکن 
اکنون در روستای گیاه زار شیراز در حال انجام است و در 
۲۵ هکتار کار آماده سازی شروع شده است، گفت: طرح های 
نهضت ملی مسکن در ۱۱۰ شهر استان فارس قابلیت اجرایی 
شدن دارد. مدیرکل بنیاد مسکن فارس اظهار کرد: اگر زمین 
مورد نیاز برای اجرای این طرح ها در ۲۶ شهر در محدوده راه 
و شهرسازی لارستان و ۸۴ شهر در محدوده راه و شهرسازی 
فارس در اختیار بنیاد مسکن قرار بگیرد، طرح های نهضت 

ملی مسکن با شتاب قابل قبولی اجرایی می شوند.
حمیدی در دامه سخنان خود شهرستان های لامرد و مهر 
را دروازه ورود به استان فارس از جنوب این استان خواند 
و گفت: فرصت های سرمایه گذاری کم نظیری در این مناطق 
ایجاد شده و بنیاد مسکن نیز با بهره گیری از این فرصت ها 

قدم های مؤثری در توسعه مناطق برداشته است.
   نهضت ملی مسکن در شهرستان های لامرد و مهر یکی از 

ظرفیت های توسعه است
وی با اشاره به ظرفیت های نهضت ملی مسکن در جنوب 
استان فارس اضافه کرد: نهضت ملی مسکن در شهرستان های 
لامرد و مهر یکی از ظرفیت های توسعه است که باید بیش 
از پیش از آن بهره گیری کرد. این ظرفیت ها پیشران توسعه 
صنعت ساختمان قلمداد می شوند و می توانند چرخ این 

صنعت را در جنوب فارس به حرکت در آورند.

حمیدی همچنین به برخی شاخص های تأمین مسکن 
نیازمندان و مددجویان اشاره کرد و گفت: وجود خیرین و 
نیکوکاران در شهرستان های مهر و لامرد فرصتی برای توسعه 

مسکن مددجویان در این مناطق است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با ارائه گزارشی از روند 
پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در این استان یادآور شد: 
شمار متقاضیان و افراد ثبت نام شده در این حوزه افزایش 
یافت. نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاهای فارس 
پرشتاب و پیشران توسعه است، سال جهش تولید در 
مسکن ملی در استان فارس، سال افزایش مشارکت و توسعه 

روستایی قلمداد می شود.

مدیرکل بنیاد مسکن استان:

فارس بیشترین کمبود زمین را در نهضت ملی مسکن دارد 
 سهمیه ۳۰ هزار قطعه ای در روستاها

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد:

افزوده شدن هزار صندلی به سینماهای استان فارس

در راستای برگزاری اجلاسیه 1۵ هزار شهید فارس؛ 

یادواره شهدای صنعت نفت فارس در پتروشیمی  شیراز 
برگزار شد

هنرمندان تئاتر فارس
 به میدان رقابت فراخوانده شدند

اولین دوره مسابقات آزاد رباتیک استان فارس برگزار شد



سلامت

تأثیر کلاژن برای داشتن پوستی سالم و جوان
کلاژن پروتئینی است که فیزیولوژی پوست را تعیین 
می کند و ساختار، خاصیت ارتجاعی و جوانی آن را حفظ 
می کند کمبود این پروتئین به دلیل عوامل متعددی 
منجر به پیری پوست می شود. بسیاری از عوامل مختلف 
روند پیری پوست را تشدید می کنند، از جمله قرار 
گرفتن در معرض اشعه خورشید، داشتن یک رژیم غذایی 
نامتعادل و کمبود ریزمغذی های مرتبط با استرس که 

منجر به از بین رفتن کلاژن در پوست می شود.
کلاژن با حفظ ساختار پوست و فعال کردن عملکرد های 

متعدد آن، فیزیولوژی پوست را تعیین می کند.  نور 
خورشید، سیگار، آلودگی های محیطی و کمبود های 
تغذیه ای می توانند روند از دست دادن کلاژن پوست را 
تسریع کنند و باعث کاهش خاصیت ارتجاعی پوست و 
ایجاد خطوط ریز و چین و چروک شوند. به دلیل از 
دست دادن کلاژن، پوست به طور فزاینده ای نازک تر و 
خشک تر می شود. اکثر مکمل های کلاژن توصیه شده 
توسط متخصصان سرشار از پپتید هایی هستند که حاوی 
اسید های آمینه از جمله پرولین، گلیسین و هیدروکسی 

پرولین هستند. افزایش تولید پپتید از اسید هیالورونیک 
در فیبروبلاست های پوستی باعث تحریک مهاجرت این 
سلول ها و تقویت کلاژن می شود و در نتیجه میزان 
رطوبت لایه شاخی را افزایش می دهد. کلاژن برای 
سلامت پوست ضروری است؛ زیرا هم پیری داخلی و هم 
پیری پوست، یعنی پیری زودرس پوست ناشی از قرار 
گرفتن بیش از حد در معرض نور خورشید، حضور آن 
را در بدن کاهش می دهد که به نوبه خود باعث کاهش 

ضخامت و از بین رفتن انعطاف پذیری آن می شود.

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی
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»به فرزندان خود احترام بگذارید و آنها را نیکو تربیت کنید تا مورد غفران 
پروردگار قرار گیرید.«
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طرح روزحدیث روز

»کابوس های خنده دار«؛ روایتی دلهره آور
 در دلِ قحطی شدید دوره قاجار

اثر  رمان »کابوس های خنده دار« 
حمیدرضا شاه آبادی از نشر افق، توانسته 
است نشان چهار لاک پشت پرنده برای 
آثار منتشرشده در زمستان 1400 را 

کسب کند.
»کابوس های خنده دار« داستان عطا، 
پسر خانواده حبیب سلمونی است که 
در زمان قحطی شدید قاجار، کنار دیگر 
اعضای خانواده اش به انجام نمایش های 
روحوضی مشغول است. زمانی که قحطی 
بیداد می کند و امرار معاش سخت تر از همیشه است، آن ها از یک غریبه، 
پیشنهادی وسوسه انگیز دریافت می کنند که در ازای دریافت غذا، چندروزی 
در عمارت او سیاه بازی کنند؛ پیشنهادی که قبول کردن آن، اتفاقات عجیب 

و دلهره آوری را رقم می زند.
قلم روان و بیان شیوای حمیدرضا شاه آبادی، نویسنده و پژوهشگر تاریخی، 
در کتاب »کابوس های خنده دار« با طنزی تلخ، اوضاع اجتماعی و سیاسی 
ایران قدیم را به تصویر می کشد و هر مخاطبی را به اعماق لحظات زیسته 
ایرانیان قاجار می برد. این رمان ماجرایی است که از قدرت هنر و تاریخ 
مبارزه می گوید. حمیدرضا شاه آبادی در این داستان احوالات دوران قاجار 
و قحطی بزرگ در ایران را در قالب داستانی تاریخی و کمی  تا قسمتی 
معمایی و جنایی نوشته است. وقایعی پیش بینی ناپذیر، ماجراهایی پی درپی 
و اشاره های تاریخی و جنبه های نمایشی این اثر باعث می شود که زندگیِ 
عطا و خانواده اش یکی از به یادماندنی ترین روایت های داستانی ایرانی باشد 
که از ظلم، خشونت، مبارزه و هنر می گوید و شجاعت، ذکاوت، سرسختی 
و دوستی را ستایش می کند. پرداختن به تاریخچه نمایش های روحوضی 
در ایران در قالب یک داستان جذاب و پرکشش یکی دیگر از امتیازهای 
رمان »کابوس های خنده دار« است که مخاطب را با یکی از تأثیرگذارترین 
و مردمی ترین آیین های نمایشی ایرانی آشنا می کند و صحنه هایی شاد، 

انتقادی و تفکربرانگیز را می سازد.

توسط انتشارات سوره مهر انجام شد؛

عرضه »موسای قوم زرگر« در کتاب فروشی ها
کتاب »موسای قوم زرگر« نوشته نجمه نیلی پور به تازگی توسط انتشارات 
سوره مهر منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب دربرگیرنده زندگی و 

خاطرات موسی زرگر، وزیر بهداری شورای انقلاب است.
موسی زرگر در سال 1314 شمسی متولد شد. وی در سال 1340 مدرک 
دکتری حرفه ای پزشکی عمومی را از دانشگاه پزشکی تهران و مدرک فوق 
تخصصی جراحی سینه را در سال 134۷ از دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گرفت. او در عمر خود، مسئولیت های مختلفی بر عهده داشت. ریاست ستاد 
پزشکی استقبال از امام خمینی در روز دوازدهم بهمن 135۷، عضو شورای 
مرکزی و رئیس کمیته پزشکی حزب جمهوری اسلامی، عضو تیم پزشکی 
معالج امام خمینی، پزشک معالج رهبر معظم انقلاب در ترور نافرجام سال 
13۶0، وزیر بهداری و بهزیستی شورای انقلاب، نماینده مردم شهرستان 
شهریار در دوره اول مجلس شورای اسلامی، نماینده مردم تهران دوره دوم 
و پنجم مجلس شورای اسلامی، طرح ژنریک دارویی و راه اندازی اولین مرکز 
تحقیق و پژوهش تروما در ایران از جمله مسئولیت های او بود. وی همچنین 
برای نوسازی و احیای بیمارستان سینا )در دولت های مختلف( تلاش فراوانی 
به خرج داد. موسی زرگر در 22 اسفند سال 1398 به دلیل عارضه قلبی 
از دنیا رفت. این کتاب در دو بخش »زندگی و زمانه موسی زرگر از زبان 
خودش« و »آشنایی اجمالی با شخصیت و ویژگی های فردی موسی زرگر از 

زبان خانواده، دوستان و همکاران ایشان« عرضه شده است.
نیلی پور در مقدمه کتاب آورده است: »برای نگارش کتاب تنها دوازده ساعت 
مصاحبه از دکتر زرگر در دسترس نگارنده قرار گرفت، که طی سا های 
13۷5 تا 13۷9 توسط دفتر ادبیات انقلاب اسلامی حوزه هنری انجام شده 
بود. مصاحبه هایی که به دلیل گسست زمانی در ثبت آن ها، به تکرار گراییده 
بود و ظرف قلم راقم این سطور برای کسب ویژگی ها و خصوصیات شخصی 
ایشان تنها تا نیمه پر شد. از آنجا که خواننده با مطالعه دوازده ساعت 
مصاحبه به شناخت نسبی و قابل قبولی از شخصیت زرگر نمی رسید، نگارنده 
بر آن شد تا برای تکمیل مطالب کتاب، مصاحبه هایی با خانواده مرحوم دکتر 
زرگر ترتیب دهد و در ادامه نیز با آقایان دکتر علیرضا مرندی، دکتر منوچهر 
متکی، نعمت زرگر و حسین یوسفی به تکمیل خلأ های این متن بپردازد.«

این کتاب با 1۷2 صفحه، شمارگان 300 نسخه و قیمت 135 هزار تومان 
عرضه شده است.

»کاهوی طلایی« ۳۰ برابر سبزیجات ویتامین  دارد

فن آوری

عکس خبر

 فروش شیر شتر در کنار جاده - لاهور پاکستان

 جشن میلاد پیامبر اسلام )ص( - بنگلادش

اقیانوس های  در حال حاضر 
اقدامات  دلیل  به  جهان عمدتاً 
تهدید  معرض  در  انسانی 
بزرگترین  از  یکی  هستند. 
کننده  آلوده  کشور های 
اقیانوس ها ایالات متحده 

آمریکا است.
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  حصیربافی رسم دیرینه باغ داران نخلستان ها

دانستنی

مسکن هایی که مثل آب روی آتش عمل می کنند
دندان درد یکی از بدترین دردهای است که وقتی فرد 
گرفتار آن می شود موجب رنج و آزار می شود و زندگی 
فرد مختل می شود. روش های زیر از جمله راهکارها برای 

تسکین دندان درد محسوب می شود:
استفاده از آب نمک، شست وشو با هیدروژن پراکسید، 
کمپرس سرد، کیسه های چای نعناع، سیر، عصاره وانیل، 

میخک، برگ گواوا، آویشن
اگر علائم شما بیش از یک یا دو روز با درمان های خانگی 
تسکین پیدا نکرد و ادامه داشت، باید به دندان پزشک 
مراجعه کنید. خانم های باردار و شیرده قبل از استفاده 
از فرمول های طبیعی باید با دندانپزشک مشورت کنند.

 آب نمک مسکن طبیعی دندان درد
برای بسیاری از افراد شستشوی دهان با نمک یک درمان 
موثر بوده و آب نمک یک ماده ضد عفونی کننده طبیعی 
است و می تواند به کاهش ذرات غذایی و آلودگی هایی 
بین دندان های کمک کند، همچنین در کاهش التهاب و 
بهبود زخم دهان مؤثر است. برای استفاده از این روش، 
نصف قاشق چای خوری نمک را به یک لیوان آب گرم 

اضافه کنید و آن را به عنوان دهان شویه استفاده کنید.
  درمان دندان درد با پراکسید هیدروژن

شست وشو با پراکسید هیدروژن در از بین بردن درد و 
التهاب و کشتن باکتری ها و کاهش پلاک موثر است و 
خونریزی را بهبود می بخشد. 3 درصد پراکسید هیدروژن 
را با آب مقطر مخلوط و از آن به عنوان دهان شویه 

استفاده کنید.
 درمان دندان درد با کمپرس سرد

با کمپرس سرد برای از بین بردن درد مؤثر است، 
چراکه به تنگ شدن رگ های خونی در منطقه درد 
کمک می کند و این گونه درد کاهش پیدا می کند 
از طرفی در کاهش تورم و التهاب مؤثر است. برای 

ا استفاده از این روش، یک کیسه یخ  ر
برای مدت 20 دقیقه در منطقه آسیب 

دیده نگه دارید و شما می توانید هر 
چند ساعت یک بار این روش 

تکرار کنید.
با  دندان درد   تسکین 

کیسه های چای نعناع
کیسه های چای نعناع می توانند 

برای خنثی کردن درد استفاده شوند، برای انجام این 
کار، قبل از اعمال کیسه چای به منطقه آسیب دیده، 
یک کیسه چای را گرم کنید و روی دندان دردناک قرار 
دهید. شما همچنین می توانید برای انجام این کار، یک 
کیسه چای نعناع را برای چند دقیقه در فریزر قرار دهید 

و سپس کیسه را روی دندان خود قرار دهید.
با سیر از شر دندان درد خلاص شوید

برای هزاران سال سیر به عنوان دارو شناخته شده است 
و برای خواص دارویی آن مورد استفاده قرار می گیرد و 
نه تنها می تواند باکتری های مضر را که منجر به ایجاد 
پلاک دندان می شوند از بین می ببرد، بلکه می تواند به 
عنوان یک مسکن درد نیز عمل کند. برای استفاده از 
این، یک حبه سیر را خمیر کنید و آن را بر روی منطقه 
آسیب دیده قرار دهید همچنین می توانید کمی نمک به 

آن اضافه کنید.
 عصاره وانیل درد دندان هایتان را تسکین می دهد

عصاره وانیلی می تواند درد را تسکین بخشد و به عنوان 
یک شفا دهنده شناخته می شود. برای استفاده از این 
فرمول، مقدار کمی عصاره وانیل را روی انگشت خود یا 
توپ پنبه قرار دهید و آن را چند بار در روز به طور 

مستقیم به منطقه آسیب دیده اعمال کنید.
  تسکین دندان درد با میخک

میخک در طول تاریخ برای درمان دندان درد استفاده 
به طور مؤثر درد شده است. روغن آن  می تواند 

را را بی حس کرده و  التهاب 

کاهش دهد. این گیاه حاوی اوژنول است که یک منبع 
مطمئن ضد عفونی کننده طبیعی است.

برای استفاده از این روش، روغن میخک را با روغن 
حامل مانند روغن آفتابگردان یا جوجوبا رقیق کنید. 
طبق گفته انجمن ملی آروماتراپی کل نگر، از نسبت 
حدود 15 قطره روغن میخک به یک اونس روغن حامل 
استفاده کنید. سپس مقدار کمی  از روغن رقیق شده 
را روی پنبه ای بمالید و چند بار در روز آن را روی 
ناحیه آسیب دیده بمالید. همچنین می توانید یک قطره 
روغن میخک را به یک لیوان کوچک آب اضافه کنید و 

دهان شویه درست کنید.
  برگ گواوا و درمان درد دندان

برگ های گواوا دارای خواص ضد التهابی هستند که 
می توانند به بهبود زخم ها کمک کنند. آنها همچنین 
دارای فعالیت ضد میکروبی هستند که می تواند به 
مراقبت از دهان کمک کند. برای استفاده از این دارو، 
برگ های گواوا تازه را بجوید یا برگ های له شده گواوا 

را به آب جوش اضافه کنید تا دهان شویه درست کنید.
 علف گندم و تسکین دندان درد

سبزه گندم دارای خواص درمانی بی شماری مانند 
خواص ضد التهابی و تقویت کننده سیستم ایمنی است. 
این حاوی بسیاری از مواد مغذی، از جمله محتوای 
کلروفیل بالا است که به مبارزه با باکتری ها کمک 
می کند. می توانید سبزه گندم بنوشید یا از آن به عنوان 

دهان شویه استفاده کنید.
 آویشن برای درمان درد دندان مفید است

آنتی باکتریال و  آویشن همچنین دارای خواص 
آنتی اکسیدانی قوی است که می تواند به درمان دندان 
درد کمک کند. حتی می تواند به مبارزه با باکتری هایی 

که به پوسیدگی دندان کمک می کنند کمک کند.
برای استفاده از آن، اسانس آویشن را با روغن 
حامل رقیق کنید و سپس آن را روی 

ناحیه آسیب دیده بمالید.
همچنین می توانید یک قطره 
از روغن را به یک لیوان 
کوچک آب اضافه کنید و 

دهان شویه درست کنید.

دانشمندان اسپانیایی یک »کاهوی طلایی« جدید 
با مواد مغذی 30 برابر بیشتر از خوراکی های 
سبز معمولی ساخته اند. کاهو اما اغلب در کنار 
ساندویچ ها، خورشت ها و سایر وعده های غذایی 
به عنوان راهی برای به دست آوردن مواد مغذی 
اضافی خواهید یافت. اما شاید راهی برای به دست 
آوردن مزایای سلامتی بیشتر از کاهو وجود داشته 
باشد. گروهی از مؤسسه تحقیقاتی زیست شناسی 
مولکولی و سلولی گیاهی یک کاهوی ساده را برای 
تقویت مواد مغذی آن مهندسی ژنتیکی کرده است. 
به طور خاص، آنها سطح آنتی اکسیدانی به نام 

بتاکاروتن را افزایش دادند که بدن شما برای ساختن 
ویتامین A از آن استفاده می کند. این برای بینایی 
سالم، عملکرد سیستم ایمنی و رشد سلولی مهم 
است و تصور می شود در برابر آلزایمر، بیماری های 
قلبی و برخی از انواع سرطان محافظت ایجاد کند. 
بتاکاروتن معمولاً به مقدار زیاد در سبزیجاتی مانند 
هویج، کدو تنبل و سیب زمینی شیرین یافت 
می شود. همانطور که ممکن است حدس بزنید، رنگ 
رایج در بین سبزیجات دارای این ماده، نارنجی است 
و این کاهوی جدید نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
مقادیر بیشتری از بتاکاروتن برگ ها را به رنگ زرد 
قابل توجهی در می آورد و از این رو به آن، کاهوی 
طلایی می گویند. سطح بتاکاروتن در برگ کاهوی 
طلایی تا 30 برابر بیشتر از کاهوی معمولی بود و این 
آنتی اکسیدان ها از نظر زیستی در  دسترس تر بودند، 
به این معنی که سیستم گوارشی ما می تواند آنها را 
راحت تر از غذا استخراج کند. بتاکاروتن اگر بیش از 
حد آن را انباشته شود، توانایی گیاه برای دریافت 
انرژی از نور خورشید کاهش می یابد. محققان راهی 
انتقال آنتی اکسیدان به قسمت های مختلف  برای 

سلول های گیاهی پیدا کردند.

 اهر، شهر ملی ورنی

  برداشت محصول خرما - خوزستان

سلامت روان

آرزو مردابی، کارشناس شخصیت اظهار کرد: 
کابوس ها رؤیا های ناخوشایندی هستند که اغلب با 
احساس ترس، اضطراب یا ناامنی همراه اند و معمولاً 
در مرحله خواب REM )حرکت سریع چشم( رخ 
می دهند. دلایل مختلفی برای تجربه کابوس وجود 
دارد که می تواند شامل عوامل روانی، فیزیولوژیکی، 

محیطی و حتی ژنتیکی باشد.
 عوامل روانی

یکی از اصلی ترین دلایل کابوس ها، عوامل روانی 
مثل استرس، اضطراب و ترس های روزمره است. 
وقتی فرد در طول روز با مشکلات و نگرانی های 
عاطفی مواجه می شود، این احساسات ممکن است 
در خواب به شکل کابوس تظاهر کنند. مشکلاتی 
مانند فشار کاری، امتحانات، یا حتی نگرانی های 
مالی می توانند باعث بروز این نوع خواب های 
آزاردهنده شوند. همچنین، تجربیات آسیب زا مانند 
حوادث ناگوار یا مشکلات روانی از جمله اختلال 
استرس پس از سانحه )PTSD( به طور مستقیم 
با دیدن کابوس های مکرر مرتبط هستند. در این 
افراد، کابوس ها ممکن است بازتابی از تجربه های تلخ 

گذشته باشند.
 عوامل جسمانی

عوامل فیزیولوژیکی نیز می توانند در بروز 
کابوس ها نقش داشته باشند. برای مثال، تب بالا 

یا بیماری هایی که دمای بدن را افزایش می دهند، 
می توانند کیفیت خواب را تحت تأثیر قرار داده و 
منجر به کابوس شوند. برخی داروها، به ویژه دارو های 
ضدافسردگی یا فشار خون، ممکن است بر تعادل 
شیمیایی مغز اثر گذاشته و الگو های خواب را مختل 
کنند. همچنین کمبود خواب یا خواب بی کیفیت نیز 
می تواند خطر بروز کابوس را افزایش دهد. بی خوابی 
یا نداشتن خواب کافی ممکن است به مغز فشار وارد 

کرده و باعث تجربه رؤیا های ناخوشایند شود.
 عوامل محیطی

محیط خواب نقش مهمی در کیفیت خواب و رؤیا ها 
دارد. عواملی مانند نور زیاد، صدای بلند یا دمای 
نامناسب اتاق خواب می توانند به طور مستقیم خواب 

فرد را مختل کرده و به کابوس منجر شوند. تغییر 
در محیط خواب، مانند خوابیدن در مکانی جدید 
یا حتی تغییر در زمان خواب، می تواند باعث 
ایجاد خواب های آشفته و کابوس شود. همچنین، 
تحریکات محیطی مانند صدا های ناگهانی یا بوی 
نامطبوع در طول خواب ممکن است به عنوان یک 
تهدید یا حادثه در رؤیا ها تفسیر شود و باعث 

کابوس می شود.
 عوامل غذایی و مصرف مواد

مردابی بیان کرد: مصرف برخی مواد و غذا ها نیز 
می تواند بر کیفیت خواب و بروز کابوس تأثیر 
بگذارد. غذا های سنگین یا پرچرب، به ویژه اگر 
نزدیک به زمان خواب مصرف شوند، ممکن است 
فرآیند هضم را دشوار کرده و به خواب های آشفته 
منجر شوند. همچنین نیکوتین یا کافئین قبل از 
خواب می تواند الگوی خواب را مختل کرده و خطر 

بروز کابوس را افزایش دهد.
 ژنتیک

عوامل ژنتیکی نیز می توانند بر دیدن کابوس 
تأثیرگذار باشند. برخی افراد به طور ژنتیکی مستعد 
خواب های آشفته و کابوس هستند. اگر یکی از 
والدین فردی به طور منظم کابوس ببیند، احتمالاً 

فرزند او نیز تجربه های مشابهی خواهد داشت.

راز های تاریک شب های بی قرار؛

چرا کابوس می بینیم؟

ادبیات

 مزارع گل آفتابگردان - ابرکوه


